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GİRİŞ 

 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi olarak; eğitim-öğretim kalitemizi artırmak, sektörle daha 

güçlü bir iş birliği kurmak ve mezunlarımızın ülkemize katma değer sağlayan bireyler olarak 

yetişmesini desteklemek için önemli bir adım attık. Bu doğrultuda, 2024 yılında "İç ve Dış 

Paydaşlar Çalıştayı"nın ilkini düzenleyerek kamu ve özel sektör temsilcilerini üniversitemizde 

ağırladık. 

Çalıştayımızda eğitim müfredatımızın güncel gereksinimlere uyumunu değerlendirdik ve 

sektörün ihtiyaçlarını anlamaya yönelik verimli bir diyalog ortamı oluşturduk. Sektör 

temsilcilerinin değerli görüş ve önerileri, yalnızca mevcut durumu analiz etmekle kalmamış; 

geleceğe yönelik yenilikçi çözümler üretme sürecimize de ışık tutmuştur. Bu süreçte, akademi 

ve sektör arasındaki iş birliğini somut projelerle hayata geçirerek, klasik vaatlerin ötesine 

geçmeyi hedefledik. 

Özellikle öğrencilerimizin kariyerlerine doğrudan katkı sağlayacak uygulamalar geliştirmek, 

çalıştayımızın temel taşlarından biri olmuştur. Geleceğin profesyonelleri olan öğrencilerimizin, 

sektörün gerçek ihtiyaçlarına yönelik bilgi ve becerilerle donatılması için ortak projeler 

geliştirmeyi önceliğimiz olarak belirledik. Böylelikle hem sektörün nitelikli insan kaynağı 

ihtiyacını karşılamayı hem de öğrencilerimizin iş dünyasına güçlü bir başlangıç yapmasını 

sağlamayı amaçlıyoruz. 

Bu çalıştay aynı zamanda üniversitemizin sektörel iş birliğini güçlendirme yolunda attığı 

önemli bir adım olmuştur. Çalıştayda elde ettiğimiz olumlu geri bildirimler ve üniversite 

yönetimimizin destekleri, doğru yolda olduğumuzu bir kez daha göstermiştir. Akademik 

kadromuzun çabaları ve sektör temsilcilerimizin katkılarıyla birlikte, ortak hedeflerimize 

ulaşmak için heyecan verici bir başlangıç yaptık. 

Önümüzdeki yıllarda, dış paydaş çalıştaylarımızı geliştirerek sürdürmeyi ve sektörle bilgi ve 

deneyim paylaşımını artırmayı planlıyoruz. Bu sayede hem eğitim-öğretim süreçlerimizi daha 

ileriye taşımayı hem de mezunlarımızın ülkemizin geleceğine değer katan bireyler olmalarını 

sağlamayı hedefliyoruz. Üniversitemizin bu uzun soluklu vizyonunda siz değerli 

paydaşlarımızın desteğiyle, çok daha büyük başarılara birlikte imza atacağımıza inanıyoruz. 

 

                                                                          Prof. Dr. Bülent KENT 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Rektörü 
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DERECELENDİRME & SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK 

 

THE Impact 2024 

 
Üniversitemiz, sürdürülebilirlik çalışmalarını uluslararası platforma taşıyarak THE Impact Rankings 
2024 sonuçlarında 2000 üniversite arasında 600-800 bandında, Ege Bölgesi’nde ise 1. sırada yer aldı. 
SKA bazında: 

● SKA4 (Nitelikli Eğitim): Dünya 46. 

● SKA8 (İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme): 300-400 bandı. 

● SKA9 (Sanayi, Yenilikçilik ve Altyapı): 100-200 bandı. 

SCImago Institutions Rankings 2024 

 
Türkiye’deki üniversiteler arasında: 

● Toplumsal Statü: 22. 

● Genel Sıralama: 43. 

● İnovasyon: 67. 

● Bilimsel Araştırma: 69. 

● Alan bazında ise: 

o Ekonomi, Ekonometri ve Finans: 5. 

o Veteriner: 12. 

o Biyokimya ve Genetik: 22. 

o Diş Hekimliği: 23. 

Webometrics 

● Dünya genelinde 2259., Türkiye genelinde 54. sırada. 

● Nature Index verilerine göre dünya genelinde 2547., Türkiye’de 35. sırada. 
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THE Dünya Üniversite Sıralaması (WUR) 2025 

 
Üniversitemiz, 2092 üniversite arasında 1500+ bandında, Türkiye genelinde 111 üniversite arasında 
34. sırada yer aldı. 

● Eğitim: Dünya 828., Türkiye 12. 

● Araştırma Ortamı: Türkiye 21. 

 

THE Dünya Üniversite Sıralaması (WUR) 2025 by SUBJECT 

4 farklı akademik alanda elde edilen sonuçlar doğrultusunda Üniversitemiz, 

● Medical and Health: 801 – 1000 
 

● Education Studies: 601+ 
 

● Life Sciences: 1001+ 
 

● Physical Sciences: 1001+ sıralamasında yer alıyor. 

 
 
 

2025 QS Avrupa Üniversite Sıralaması 

ADÜ, Avrupa’da 601., Batı Asya’da 61., Türkiye’de ise 43. sırada yer aldı. 

● Uluslararası Öğretim Üyesi Oranı: Türkiye 6. 

● Fakülte Öğrenci Oranı: 9. 

● Sürdürülebilirlik: 12. 

YÖK 2023 İzleme Raporu 

 
ADÜ, “Kişi başı doğrudan karbon ayak izi en düşük” sıralamasında Türkiye genelinde 5. sırada yer 
aldı. 
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UI GreenMetric 2024 

 
İlk kez katıldığı sıralamada Türkiye’de değerlendirmeye alınan 120 üniversite arasında ADÜ, 
şu kategorilerde öne çıktı: 

Yerleşke ve Altyapı (SI): 75. 

Enerji ve İklim Değişikliği (EC): 84. 

Atık Yönetimi (WS): 89. 

Su Yönetimi (WR): 120. 

Ulaşım (TR): 67. 

Eğitim ve Araştırma (ED): 63. 

Dünya ve Avrupa Sıralamalarında ADÜ 

ADÜ, dünya genelinde değerlendirilen 1477 üniversite arasında 915., Avrupa’daki 340 
üniversite arasında ise 241. sırada yer aldı 

 

Turuncu Bayrak Ödülü 
ADÜ, Engelsiz Üniversiteler kapsamında Tıp Fakültesi ve Recep Tayyip Erdoğan Engelli 
Dostu Kütüphanesi ile “Turuncu Bayrak Ödülü” kazandı. 
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AKADEMİK KADRO ATAMA VE YÜKSELTME KRİTERLERİNİN 

REVİZYONU 

● Kriterlerin Güncellenmesi: 

Üniversitemizin gelişim hedefleri doğrultusunda, atama ve yükseltme kriterleri 

yenilenmektedir. 

● Derecelendirme Sistemlerine Uygunluk: 

Yapılan düzenlemeler, ulusal ve uluslararası derecelendirme sistemlerinin metodolojilerine 

uygun şekilde tasarlanmıştır. 

● Araştırma Üniversitesine Geçiş Süreci: 

Araştırma üniversitesi olma hedefimizin önemli bir aşaması olarak, akademik kadroların 

niteliğini artırmaya yönelik stratejik adımlar atılmaktadır. 

● Revizyonun Amacı: 

Atama ve yükseltme kriterleri, akademik kaliteyi ve performansı artıracak şekilde yeniden 

düzenlenmiştir. 

 

AKREDİTASYON ÇALIŞMALARIMIZ VE HEDEFLERİMİZ 

● Veteriner Fakültemizin Başarısı: 

Fakültemiz, Uluslararası Avrupa Veteriner Hekimlik Eğitim Kurumları Birliği (EAEVE) 

tarafından "Tam Akredite Fakülte" olarak tescillenmiştir. 

● Tıp Fakültesi Akreditasyon Belgesi: 

Ulusal Tıp Eğitimi Akreditasyon Kurulu (UTEAK) tarafından yapılan değerlendirme 

sonucunda, Tıp Fakültemiz Mezuniyet Öncesi Tıp Eğitimi Programı'nın Tıp Eğitimi Ulusal 

Standartları’nı karşıladığı saptanarak akredite edilmiştir. 

● Turizm Fakültesi Değerlendirmeleri: 

Turizm Fakültemizin Turizm İşletmeciliği ve Seyahat İşletmeciliği bölümleri, Turizm Eğitimi 

Değerlendirme ve Akreditasyon Kurulu (TURAK) tarafından gerçekleştirilen üç günlük 

değerlendirme sürecini başarıyla tamamlamıştır. 

● Yabancı Diller Yüksekokulu Çalışmaları 

Yüksekokulumuzda akreditasyon çalışmaları değerlendirme toplantısı gerçekleşti. Akreditasyon 

Süreçlerini Hızlı bir şekilde tamamlıyorlar. 

● İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi Çalışmaları: 

Fakültemizde beş programda akreditasyon çalışmaları aktif olarak devam etmektedir. 

● Meslek Yüksekokulları Fizibilite Çalışmaları: 

Meslek Yüksekokullarımız, akreditasyon süreçlerine hazırlık amacıyla fizibilite çalışmalarını 

başlatmıştır. 
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İÇ VE DIŞ PAYDAŞ ÇALIŞTAYI 

 

23 Aralık 2024 tarihinde Üniversitemiz İnsan Kaynakları Kariyer ve Mezunlarla İlişkiler 

Koordinatörlüğü (İKAK), eğitim-öğretim, toplumsal katkı, liderlik ve AR-GE başlıklarını ele alan bir 

İç ve Dış Paydaş Çalıştayı gerçekleştirdi. 

Üniversitemiz Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Cemal İyem'in katılımıyla gerçekleştirilen çalıştayda, özel 

sektör, kamu kurumları ve sivil toplum kuruluşları temsilcileri yer aldı. 

Çalıştayda Üniversitemiz ile paydaşlar arasındaki iş birliğini güçlendirme, topluma katkı sağlama ve 

ortak projeler geliştirme konuları hakkında görüşmeler yapıldı. Bu etkinlik, Üniversitemizin hem 

akademik hem de toplumsal hedeflere daha güçlü adımlarla ilerleme fırsatı sunarken elde edilen çıktılar 

gelecekteki projelere yön verecek önemli bir adım olarak değerlendiriliyor. 
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Çalıştay Gündemi 

 

1. Sektörel İhtiyaçların Belirlenmesi 

2. İşbirliklerinin Geliştirilmesi 

3. Pratik Eğitim ve Staj Olanakları 

4. Kalite Yönetim Süreçleri 

5. Teknolojik ve Altyapı Desteği 

6. Toplumsal Katkı Projeleri 

7. Mezun Geri Bildirimi 

8. Uluslararasılaşma ve İnovasyon 

9. Yerel Yönetimlerle İş birliği 

10. Dış Paydaş Memnuniyeti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÇALIŞTAYDA ÖNE ÇIKAN GÖRÜŞ VE ÖNERİLER 
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Dış Paydaş olarak Aydın Valiliği; İç Paydaş olarak Aydın Sağlık Hizmetleri MYO, İlahiyat 

Fakültesi, Siyasal Bilgiler Fakültesi, Aydın Sağlık Hizmetleri MYO’ dan katılımcıların ortak 

fikirleriyle, beklenti ve ihtiyaçlara yönelik cevaplar verilmiştir. 

 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin iç ve dış paydaşlarının katılımıyla gerçekleştirilen çalıştayda, 

üniversite ve çeşitli kurumlar arasında yürütülen iş birliklerinin etkinliği değerlendirilmiş ve bu iş 

birliklerinin daha verimli hale getirilmesi için öneriler sunulmuştur. Çalıştayda özellikle üniversitenin 

kamu kurumları ve yerel yönetimlerle ortak projeler geliştirme potansiyeli üzerinde durulmuş, 

bağımlılıkla mücadele gibi toplumsal sorunlara çözüm üretmeye yönelik iş birliği fikirleri 

vurgulanmıştır. 

İlahiyat Fakültesi ile Sosyal Güvenlik İl Müdürlüğü arasında protokol imzalanması toplumsal sorunlara 

yönelik somut bir iş birliği modeli olarak sunulmuştur. Bu model, bağımlılıkla mücadele alanında etkili 

bir uygulama olarak değerlendirilmektedir. Söz konusu protokol, yalnızca mevcut soruna odaklanmakla 

kalmayıp, aynı zamanda benzer iş birliklerinin sağlık, eğitim ve çevre gibi farklı alanlarda da 

uygulanabileceğine işaret etmektedir. Bu tür iş birliklerinin daha verimli hale getirilmesi için ortak 

ihtiyaç analizi süreçlerinin yürütülmesi gerekliliği dile getirilmiştir. 

Paydaşların önerileri arasında, Güney Ege Kalkınma Ajansı (GEKA) ile valiliğe bağlı birimlerin ve 

üniversitenin ilgili fakülteleri arasında iş birliğini güçlendirmek amacıyla ortak projeler geliştirilmesi de 

bulunmaktadır. Yerel kalkınmaya katkı sunacak bu tür projelerin, üniversite bünyesindeki uzman 

akademisyenler ve lisansüstü öğrencilerin katılımıyla zenginleştirilmesi önerilmektedir. Böylelikle hem 

projelerin bilimsel temeli güçlenecek hem de öğrencilerin saha deneyimi kazanması sağlanacaktır. 

Daha verimli iş birlikleri için çeşitli yenilikçi yaklaşımlar benimsenebilir. Üniversite ve kamu 

kurumlarının ortak ihtiyaç analizleri yürütmesi, bu bağlamda düzenli çalıştaylar ve odak grup 

toplantıları düzenlemesi önem arz etmektedir. Ayrıca, bir koordinasyon merkezi kurulması önerilmiştir. 

Bu merkez, projelerin planlanması, uygulanması ve izlenmesi süreçlerini sistematik hale getirerek 

taraflar arasında etkili bir iletişim ağı oluşturabilir. Bu süreçlerin dijital platformlarla desteklenmesi, 

proje yönetimi ve bilgi paylaşımını hızlandırarak iş birliğinin etkililiğini artırabilir. 

Katılımcılar, üniversite personeli ve kamu kurumu çalışanlarına yönelik kapasite geliştirme 

eğitimlerinin önemine dikkat çekmiştir. Bu eğitim programlarının proje yönetimi, yenilikçi çözüm 
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geliştirme ve kaynak kullanımı gibi konuları kapsaması, paydaşlar arasındaki etkileşimi ve iş birliği 

sürecini güçlendirecektir. Bunun yanı sıra, toplumun ve sivil toplum kuruluşlarının bu süreçlere dâhil 

edilmesi gerektiği vurgulanmıştır. Toplumun katılımı, projelerin sahadaki etkisini artırmakta ve yerel 

ihtiyaçların daha etkin bir şekilde karşılanmasını sağlamaktadır. 

Çalıştayda dile getirilen hususlar, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin toplum odaklı bir iş birliği 

vizyonu geliştirme yolunda önemli adımlar atma potansiyeline sahip olduğunu göstermektedir. Etkili 

bir iş birliği için ihtiyaç analizinin sistematik bir şekilde yürütülmesi, dijital platformların yaygın 

kullanımı ve ortak projeler için koordinasyon mekanizmalarının oluşturulması gerekmektedir. Bu tür 

yenilikçi yaklaşımlar, üniversitenin kamu kurumları ve diğer paydaşlarla geliştirdiği iş birliğinin 

sürdürülebilirliğini sağlayacak ve topluma olan katkısını artıracaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin pratik eğitim ve staj olanaklarını geliştirme amacıyla 

düzenlenen çalıştayda, öğrencilerin uygulamalı eğitim süreçlerini daha etkin hale getirmek ve bu 

süreçlerde paydaşlarla iş birliğini güçlendirmek için çeşitli öneriler tartışılmıştır. Üniversitenin farklı 

birimlerinden gelen katılımcılar, özellikle yerel yönetimlerle ve kamu kurumlarıyla yapılan 

protokollerin önemine dikkat çekmiştir. 

Öğrencilerin valilikle yapılan staj programlarına dâhil edilmesi ve ders uygulamalarının ilgili kamu 

kurumlarında gerçekleştirilebilmesi için gerekli fiziksel ve lojistik altyapının sağlanması önemli bir 

gereklilik olarak vurgulanmıştır. Valilik ile yapılacak olan iş birliklerinin kurumsallaşması, bu süreçlerin 

sürdürülebilirliği açısından kritik öneme sahiptir. Valilik bünyesindeki birimlerle ortak protokoller 

geliştirilerek, öğrencilerin teorik bilgilerini pratikte uygulama fırsatları artırılabilir. 

Sağlık alanında öğrenim gören öğrencilerin uygulamalı eğitim olanaklarının geliştirilmesi de çalıştayda 

üzerinde durulan bir diğer önemli husustur. İl Sağlık Müdürlüğüne bağlı hastanelerde ve sağlık hizmeti 

sunan diğer birimlerde öğrenim gören öğrenciler için eğitim programlarının genişletilmesi, uygulamalı 

dersler ve klinik deneyimler açısından elzemdir. Bunun için, üniversite ile İl Sağlık Müdürlüğü arasında 

kapsamlı protokoller yapılması önerilmiştir. Bu tür bir iş birliği, hem sağlık sektöründeki ihtiyaçlara 

yanıt verecek nitelikli insan kaynağı yetiştirilmesine hem de öğrencilerin mesleki becerilerinin 

geliştirilmesine katkı sunacaktır. 

Staj ve uygulamalı eğitim süreçlerinin etkinliğini artırmak adına, kamu kurumlarının yanı sıra özel 

sektörle de iş birlikleri teşvik edilmelidir. Özel sektör temsilcilerinin ve meslek odalarının bu süreçlere 

dâhil edilmesi, öğrencilere daha geniş bir pratik deneyim yelpazesi sunabilir. Ayrıca, üniversite 

bünyesinde bir “Kariyer Geliştirme ve Uygulama Merkezi” kurulması önerilmiştir. Bu merkez, staj ve 

uygulamalı eğitim süreçlerini koordine ederek, öğrencilere iş dünyasıyla daha yakın bir bağ kurma fırsatı 

sunabilir. 

Uygulamalı eğitim ve staj programlarının kalitesini artırmak için dijital teknolojilerden de 

yararlanılabilir. Online staj platformları, uygulama simülasyonları ve sanal laboratuvarlar, özellikle 

erişim olanaklarının sınırlı olduğu alanlarda alternatif çözümler sunabilir. Bunun yanı sıra, öğrencilerin 

staj deneyimlerini değerlendirmeleri ve geri bildirim sağlamaları için bir sistem kurulması 

önerilmektedir. Bu tür bir mekanizma, uygulamalı eğitim süreçlerinin sürekli iyileştirilmesine olanak 

tanıyacaktır. 

Sonuç olarak, öğrencilerin pratik eğitim ve staj olanaklarını geliştirmek için üniversite, kamu kurumları 

ve özel sektör arasında daha güçlü bir iş birliği mekanizması oluşturulmalıdır. Paydaşlar arasında 

yapılacak protokoller, uygulamalı eğitimin sürekliliğini sağlamak için kritik bir rol oynayacaktır. 

Ayrıca, bu iş birlikleri sadece öğrencilerin mesleki gelişimine katkı sağlamakla kalmayıp, bölgesel 

kalkınmaya da önemli bir ivme kazandıracaktır. Üniversitenin bu alandaki lider rolünü güçlendirmek 

için yenilikçi yaklaşımlar ve koordinasyon mekanizmalarının hayata geçirilmesi gerekmektedir. 
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Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda yerel ve bölgesel kalkınmaya yönelik 

toplumsal katkı projelerinin geliştirilmesi konusunda önemli fikirler ve öneriler ele alınmıştır. 

Üniversite ile valiliğe bağlı birimler arasında iş birliği çerçevesinde sosyal sorumluluk projelerinin 

hayata geçirilmesi, bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak bir adım olarak değerlendirilmiştir. Bu iş 

birlikleri, üniversitenin akademik potansiyelini ve valilik bünyesindeki kurumların uygulama 

kapasitesini bir araya getirerek toplumsal fayda sağlama açısından etkili bir model sunabilir. 

Çalıştayda toplumsal ihtiyaçlara yönelik sosyal sorumluluk projelerinin düzenlenmesi konusunda çeşitli 

öneriler sunulmuştur. Üniversite ve valilik iş birliğiyle sosyal farkındalık yaratmak için paneller, 

konferanslar ve seminerler düzenlenmesi önerilmiştir. Bu etkinliklerin, bölgesel sorunlara yönelik bilinç 

oluşturma ve çözüm yolları geliştirme açısından önemli bir platform sağlayacağı ifade edilmiştir. 

Örneğin, yerel düzeyde yaşanan sorunlara odaklanan panel ve seminerler, halkın katılımını artırarak 

çözüm önerilerinin daha kapsayıcı hale gelmesine olanak tanıyabilir. 

Güncel toplumsal sorunlar üzerinde durularak, teknoloji bağımlılığı, çevre bilinci ve sağlık konuları gibi 

alanlarda kampanyalar düzenlenmesi de önerilmiştir. Bu tür kampanyalar, halkın farkındalığını artırmak 

ve toplumu harekete geçirmek adına önemli bir araç olarak görülmektedir. Özellikle teknoloji 

bağımlılığı gibi çağımızın yaygın sorunlarına yönelik projelerin, gençler ve aileler üzerinde pozitif bir 

etkisi olabileceği değerlendirilmiştir. Üniversitenin bu alanda akademik bilgi birikimini kullanarak, 

kampanyaların bilimsel temeller üzerine inşa edilmesi sağlanabilir. 

Toplumsal katkı projelerinin daha etkili bir şekilde hayata geçirilmesi için, üniversite ve valilik arasında 

sürekli bir koordinasyon mekanizmasının oluşturulması gerekliliği dile getirilmiştir. Bu mekanizma, 

ihtiyaçların belirlenmesi, kaynakların yönetimi ve proje süreçlerinin izlenmesi gibi işlevleri üstlenebilir. 

Ayrıca, toplumsal katkı projelerine yönelik finansal kaynakların sürdürülebilirliği için yerel ve ulusal 

düzeyde fon sağlama yolları araştırılmalıdır. GEKA gibi bölgesel kalkınma ajanslarının bu tür projeleri 

desteklemesi, iş birliğinin güçlenmesini sağlayabilir. 

Üniversitenin toplumsal katkı projelerinde lider rol üstlenmesi, yalnızca bölgesel kalkınmaya katkı 

sağlamakla kalmayıp, aynı zamanda öğrencilerin topluma hizmet bilincini geliştirmesine de olanak 

tanıyacaktır. Bu tür projelere öğrencilerin aktif katılımı teşvik edilmeli ve böylelikle hem akademik hem 

de toplumsal kazanımlar elde edilmelidir. Ayrıca, projelerde sivil toplum kuruluşlarıyla iş birliği 

yapılması önerilmiştir. STK’lar, yerel halkın ihtiyaçlarına daha doğrudan erişim sağlayarak projelerin 

daha etkin bir şekilde uygulanmasını mümkün kılabilir. 

Sonuç olarak, toplumsal katkı projelerinin bölgesel kalkınmaya yönelik etkisi artırılmak isteniyorsa, 

üniversite ile kamu kurumları ve sivil toplum arasında etkili bir iş birliği ağı oluşturulmalıdır. Paneller, 

konferanslar ve sosyal kampanyalar gibi etkinliklerle yerel halkın bilinç düzeyi yükseltilebilirken, somut 

projeler aracılığıyla topluma kalıcı faydalar sunulabilir. Bu süreçlerin başarılı bir şekilde yürütülmesi, 

hem üniversitenin toplumsal etki kapasitesini artıracak hem de bölgesel kalkınma hedeflerine önemli 

katkılar sunacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin gerçekleştirdiği çalıştayda, mezun geri bildirimi üzerine 

yapılan tartışmalar, mezunların sektördeki performanslarını değerlendirmek ve geliştirmek için çeşitli 

önerilerin ortaya konulmasını sağlamıştır. Üniversitenin mezunlarının iş dünyasındaki yeterliliklerini 

artırmak ve onların sektörel ihtiyaçlara daha etkin bir şekilde yanıt vermesini sağlamak amacıyla 

müfredatta yapılabilecek yenilikler önemli bir çözüm olarak sunulmuştur. 

Mezunların sektördeki performanslarını iyileştirmek için liderlik, girişimcilik ve dijital beceriler gibi 

çağın gereksinimlerine uygun yetkinliklerin müfredata eklenmesi önerilmiştir. Liderlik eğitimi, 

mezunların ekip yönetimi, problem çözme ve karar verme becerilerini geliştirecek bir alan olarak 

görülmektedir. Bu yetkinliklerin özellikle mezunların iş yerlerinde daha proaktif ve etkin roller 

üstlenmelerine olanak sağlayacağı düşünülmektedir. Girişimcilik derslerinin müfredata dâhil edilmesi 
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ise mezunların kendi iş fikirlerini geliştirebilmesine ve yenilikçi çözümler üretebilmesine katkıda 

bulunacaktır. Girişimcilik becerilerinin teşvik edilmesi, yalnızca bireysel kariyer gelişimi açısından 

değil, aynı zamanda bölgesel ve ulusal ekonomik kalkınma için de önem arz etmektedir. 

Office programlarının kullanımı gibi dijital becerilerin müfredata entegre edilmesi de özellikle iş 

dünyasında giderek daha fazla önem kazanan bir yetkinlik olarak öne çıkmaktadır. Office 

programlarının etkin bir şekilde kullanımı, mezunların iş yerlerindeki operasyonel süreçlerde daha 

verimli olmasını sağlayacaktır. Bunun yanı sıra, bu tür dijital becerilerin teknolojiyle hızla değişen iş 

dünyasına adapte olma konusunda önemli bir katkı sunacağı belirtilmiştir. 

Mezun geri bildiriminin etkin bir şekilde toplanabilmesi ve analiz edilebilmesi için üniversitenin mezun 

izleme sistemi kurması önerilmektedir. Bu sistem aracılığıyla mezunların kariyer gelişimleri düzenli 

olarak takip edilebilir, sektördeki güçlü yönleri ve gelişime açık alanları daha iyi analiz edilebilir. 

Ayrıca, sektördeki işverenlerden düzenli geri bildirim alınarak müfredatın ve eğitim programlarının 

ihtiyaçlara göre güncellenmesi sağlanabilir. Bu tür bir sistemin sürdürülebilirliği için üniversite ile 

sektör arasında güçlü bir iletişim ve iş birliği mekanizması kurulması gereklidir. 

Mezunların sektördeki performansını artırmak için sektörel iş birlikleri ve kariyer odaklı etkinliklerin 

düzenlenmesi de önem arz etmektedir. Kariyer fuarları, iş dünyasıyla yapılan seminerler ve mentorluk 

programları, mezunların sektöre geçiş sürecini kolaylaştıracak adımlar olarak değerlendirilmektedir. 

Ayrıca, sektörel iş birliği çerçevesinde üniversite bünyesinde sertifika programları düzenlenebilir. 

Özellikle liderlik, girişimcilik ve dijital beceriler gibi alanlarda uygulanacak kısa süreli eğitim 

programları, mezunların mevcut iş dünyası beklentilerine daha hızlı adapte olmalarına olanak 

tanıyacaktır. 

Sonuç olarak, mezunların sektördeki performansını artırmak ve geliştirmek için üniversitenin 

müfredatını çağın gerekliliklerine uygun hale getirmesi, mezun izleme sistemini kurması ve sektörel iş 

birliklerini güçlendirmesi gerekmektedir. Liderlik, girişimcilik ve dijital beceriler gibi yetkinliklerin 

kazandırılması, mezunların iş dünyasında daha rekabetçi ve etkili bireyler olmasını sağlayacaktır. Bu 

doğrultuda yapılacak yenilikler, üniversitenin mezunlarının hem bireysel başarılarına hem de genel 

olarak iş dünyasındaki itibarına olumlu katkılar sunacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla ilişkilerini daha güçlü ve sürdürülebilir hale 

getirmek amacıyla düzenlenen çalıştayda, özellikle staj süreçleri ve bürokrasinin azaltılması konularında 

önemli öneriler ortaya konmuştur. Dış paydaş memnuniyetinin artırılması, üniversitenin akademik ve 

toplumsal etkisinin güçlenmesi için stratejik bir öneme sahiptir.  

 

Staj süreçlerinde karşılaşılan bürokratik engellerin azaltılması hem öğrenciler hem de dış paydaşlar için 

süreçlerin daha verimli bir şekilde işlemesine olanak sağlayacaktır. Staj uygulamaları, üniversite 

öğrencilerinin iş dünyası ile doğrudan temas kurduğu, deneyim kazandığı ve mesleki becerilerini 

geliştirdiği kritik bir süreçtir. Ancak, bu süreçlerin yoğun bürokratik işlemlerle karşı karşıya kalması 

hem öğrencilerin hem de dış paydaşların memnuniyetini olumsuz etkileyebilmektedir. Bu nedenle, 

bürokratik yükü azaltacak yenilikçi uygulamaların hayata geçirilmesi gerekmektedir. 

Öncelikle, staj süreçlerini dijitalleştirmek ve otomasyon sistemlerinden yararlanmak etkili bir çözüm 

olarak değerlendirilmektedir. Öğrencilerin staj başvuru, takip ve onay süreçlerini dijital platformlar 

üzerinden yönetebilmesi hem zaman tasarrufu sağlayacak hem de işlemleri daha şeffaf ve erişilebilir 

hale getirecektir. Ayrıca, dijitalleşme sayesinde, dış paydaşlarla iletişim ve bilgi paylaşımı da daha hızlı 

ve etkili bir şekilde gerçekleştirilebilir. 

Dış paydaşlarla ilişkilerin güçlendirilmesi için üniversite ile sektör temsilcileri arasında düzenli iletişim 

mekanizmaları oluşturulması önerilmiştir. Bu kapsamda, sektör temsilcileriyle periyodik toplantılar, 
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çalıştaylar ve istişare oturumları düzenlenebilir. Bu tür etkinlikler, dış paydaşların ihtiyaç ve 

beklentilerini daha iyi anlamaya ve iş birliği fırsatlarını artırmaya yönelik önemli bir platform 

sunacaktır. Üniversitenin dış paydaşlarla ortak proje geliştirme kapasitesini artırması hem bölgesel 

kalkınmaya katkı sağlayacak hem de üniversitenin iş dünyasıyla ilişkilerini derinleştirecektir. 

Bunun yanı sıra, dış paydaşlarla yapılan iş birliklerinin sürdürülebilirliği için taraflar arasında net ve 

uygulanabilir protokoller oluşturulmalıdır. Bu protokoller, stajyerlik süreçlerinin düzenlenmesi, 

karşılıklı sorumlulukların belirlenmesi ve iş birliğinin uzun vadede devamlılığını sağlayacak 

mekanizmalar içermelidir. Ayrıca, dış paydaşların memnuniyetini ölçmek ve iyileştirme alanlarını 

belirlemek için düzenli olarak anketler ve geri bildirim çalışmaları yapılması önerilmektedir. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla ilişkilerini daha güçlü ve 

sürdürülebilir hale getirmesi, bürokratik süreçlerin azaltılması, dijitalleşme ve düzenli iletişim 

mekanizmalarının oluşturulması gibi stratejik adımlarla mümkün olacaktır. Bu tür iyileştirmeler, dış 

paydaşların üniversiteye duyduğu güveni artıracak, iş birliklerinin kapsamını genişletecek ve 

üniversitenin toplumsal katkılarını daha etkili bir şekilde gerçekleştirmesini sağlayacaktır. 

 

 

 

Dış Paydaş olarak Aydın Sanayi Odası, Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği, Efeler belediyesi; 

İç Paydaş olarak Germencik Yamantürk MYO, Köşk MYO, Spor Bilimleri Fakültesi, 

Yenipazar MYO, İletişim Fakültesi’ den katılımcıların ortak fikirleriyle, beklenti ve ihtiyaçlara 

yönelik cevaplar verilmiştir. 

 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, mezun geri bildirimi ve mezunların 

sektördeki performanslarını değerlendirme ve geliştirme süreçleri üzerine önemli öneriler ele alınmıştır. 

Mezunların iş dünyasında başarılı bir şekilde konumlanması, üniversitenin eğitim kalitesinin bir 

göstergesi olmakla birlikte, dış paydaşlarla ilişkilerin sürdürülebilirliği açısından da stratejik bir öneme 
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sahiptir. Bu bağlamda, mezunların sektörel performanslarını artırmak için uygulanabilir mekanizmaların 

geliştirilmesi gerekliliği vurgulanmıştır. 

İnsan Kaynakları Seminerleri düzenlenmesi, mezunların iş dünyasına hazırlık süreçlerinde ihtiyaç 

duydukları becerileri kazanmalarına katkı sağlayacaktır. Bu seminerlerde, özgeçmiş hazırlama, iş 

görüşmesi teknikleri, yetenek değerlendirme süreçleri ve profesyonel iş kültürü gibi konulara 

odaklanılması önerilmektedir. İnsan kaynakları uzmanları tarafından sunulacak bu tür programlar, 

mezunların iş piyasasına entegrasyonunu hızlandıracak ve onları sektörel beklentilere daha iyi 

hazırlayacaktır. 

Etkili İletişim Seminerleri, mezunların profesyonel yaşamlarında hem bireysel hem de ekip içinde etkili 

bir şekilde iletişim kurma becerilerini geliştirecektir. Bu seminerlerde, sözlü ve yazılı iletişim teknikleri, 

çatışma yönetimi, empati geliştirme ve geri bildirim alma/verme süreçlerine yönelik becerilerin 

kazandırılması hedeflenmelidir. Bu tür beceriler, mezunların iş yerlerinde daha verimli çalışmasını ve 

liderlik pozisyonlarına daha kolay uyum sağlamasını destekleyecektir. 

Kariyer Kapısı gibi kariyer destek platformlarının daha etkin kullanılması ve geliştirilmesi, mezunların 

iş arama süreçlerini kolaylaştıracak ve üniversite ile iş dünyası arasında bir köprü görevi görecektir. 

Mezunların Kariyer Kapısı üzerinden iş ilanlarına, staj fırsatlarına ve sektörel etkinliklere erişebilmesi 

sağlanmalıdır. Ayrıca, bu platform üzerinden mezunların sektörel performanslarına dair geri 

bildirimlerin toplanması ve analiz edilmesi, üniversitenin mezunlarının güçlü yönlerini ve geliştirilmesi 

gereken alanları tespit etmesine olanak tanıyacaktır. 

Üniversite ile mezunlar arasındaki bağları güçlendirmek adına mezun izleme sistemlerinin kurulması ve 

düzenli olarak güncellenmesi önerilmektedir. Bu sistem, mezunların kariyer gelişimlerini izlemeye, 

sektördeki performanslarını değerlendirmeye ve onlardan geri bildirim almaya yönelik etkili bir 

mekanizma sunabilir. Ayrıca, mezunlar için mentorluk programları geliştirilmesi hem mezunların 

sektörel deneyimlerini artırmak hem de üniversitenin sektörle olan bağlarını derinleştirmek açısından 

önemli bir adım olacaktır. 

Sonuç olarak, üniversitenin mezunlarının sektördeki performansını geliştirmek için insan kaynakları ve 

etkili iletişim seminerleri gibi eğitim programlarının düzenlenmesi, Kariyer Kapısı gibi platformların 

daha etkin kullanılması ve mezun izleme sistemlerinin oluşturulması önerilmektedir. Bu mekanizmalar, 

mezunların mesleki ve kişisel gelişimlerini desteklerken, üniversitenin dış paydaşlarla ilişkilerinde de 

olumlu bir etki yaratacaktır. Bu doğrultuda atılacak adımlar hem mezunların bireysel başarılarına hem 

de üniversitenin toplumsal katkılarına uzun vadeli bir değer katacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla ilişkilerinde daha güçlü ve sürdürülebilir bağlar 

kurmasına yönelik olarak düzenlenen çalıştayda, toplumsal faydayı artıracak çeşitli iyileştirme önerileri 

dile getirilmiştir. Dış paydaş memnuniyetini artırmak, üniversitenin toplumsal katkısını derinleştirmek 

ve yerel halkla daha yakın bağlar kurmak açısından stratejik bir öneme sahiptir. Çalıştayda sunulan 

öneriler hem bölgesel kalkınma hem de toplumsal katılımı destekleyecek niteliktedir. 

Dış paydaşlarla ilişkilerin güçlendirilmesi için spor alanlarının artırılması ve spor kurslarının 

yaygınlaştırılması önerilmiştir. Spor alanlarının çoğaltılması, sadece üniversite öğrencilerine değil, aynı 

zamanda yerel halkın kullanımına da açık olacak şekilde planlanmalıdır. Bu tür tesisler, yerel halkın 

fiziksel aktivite olanaklarını artırarak yaşam kalitesini yükseltecektir. Ayrıca, spor alanlarının 

geliştirilmesi, üniversitenin yerel toplumla daha yakın bağlar kurmasına olanak tanıyacak ve 

üniversitenin sosyal sorumluluk misyonunu güçlendirecektir. 

Spor kurslarının düzenlenmesi, yerel halkın çeşitli spor dallarında eğitim almasına ve bu alanlarda daha 

aktif olmasına katkı sağlayacaktır. Özellikle çocuklar, gençler ve yetişkinler için farklı seviyelerde 

kurslar düzenlenebilir. Üniversitenin spor bilimleri fakültesi ve ilgili bölümleri, bu kursların planlanması 

ve yürütülmesi sürecinde aktif bir rol üstlenebilir. Spor kursları, bireylerin sağlıklı yaşam alışkanlıkları 
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kazanmalarına yardımcı olmanın yanı sıra, topluluk içinde sosyal bağların güçlenmesine de katkıda 

bulunabilir. 

Çalıştayda ev hanımlarının ev ekonomisine katkıda bulunmalarını desteklemek amacıyla çeşitli 

projelerin geliştirilmesi önerilmiştir. Bu bağlamda, üniversitenin ev hanımlarına yönelik eğitim ve 

destek programları sunması büyük önem taşımaktadır. Girişimcilik, el sanatları, evde üretim teknikleri 

ve dijital pazarlama gibi konularda verilecek kurslar, ev hanımlarının ekonomik özgürlüklerini 

artırmalarına ve yerel ekonomiye katkıda bulunmalarına olanak sağlayacaktır. Ayrıca, bu tür projelerin 

sürdürülebilirliği için üniversite ile yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör arasında iş 

birlikleri geliştirilmelidir. 

Dış paydaş memnuniyetinin artırılması için düzenli geri bildirim mekanizmalarının oluşturulması da 

büyük önem taşımaktadır. Üniversite, yerel halktan ve diğer paydaşlardan gelen öneri ve talepleri 

düzenli olarak değerlendirebilir. Bu kapsamda, dış paydaşların ihtiyaçlarına göre spor kurslarının 

çeşitlendirilmesi, tesislerin daha erişilebilir hale getirilmesi ve toplumsal projelere yeni boyutlar 

kazandırılması sağlanabilir. Ayrıca, bu geri bildirimlerin düzenli olarak analiz edilmesi ve uygulamaya 

geçirilmesi, üniversitenin toplumsal katkı süreçlerini daha etkin bir şekilde yönetmesine katkı 

sağlayacaktır. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla daha güçlü ve sürdürülebilir 

ilişkiler kurması için spor alanlarının artırılması, spor kurslarının yaygınlaştırılması ve ev hanımlarına 

yönelik ekonomik katkı projelerinin geliştirilmesi önemli stratejik adımlar olarak öne çıkmaktadır. Bu 

tür iyileştirmeler, üniversitenin toplumla olan bağlarını güçlendirirken, yerel halkın yaşam kalitesini 

artıracak ve bölgesel kalkınmaya uzun vadeli katkılar sunacaktır. Üniversitenin toplumsal sorumluluk 

misyonunu pekiştirmek için bu tür projelerin genişletilmesi ve farklı alanlarda yeni iş birliklerinin 

geliştirilmesi gerekmektedir. 

 

İç Paydaş olarak Kuşadası MYO, Söke MYO, Söke Sağlık Hiz. MYO’ dan katılımcıların ortak 

fikirleriyle, beklenti ve ihtiyaçlara yönelik cevaplar verilmiştir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, sektörlerin ihtiyaçlarına uygun eğitim 

programlarının geliştirilmesi ve üniversite müfredatının sektör talepleriyle uyumlu hale getirilmesine 

yönelik önemli öneriler tartışılmıştır. Çalıştayda özellikle turizm sektörü gibi bölgesel dinamiklere 

dayalı sektörlerde üniversitenin katkısının artırılmasına ilişkin değerli görüşler ortaya konulmuştur. 
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Üniversitenin müfredat tasarımı, öğrencilere kazandırılması gereken bilgi, beceri ve yetkinliklerin 

sektörel beklentiler doğrultusunda şekillendirilmesi açısından kritik bir rol oynamaktadır. 

Yüksekokul programlarının eğitim amaçlarının belirlenmesinde iç paydaşların katkısının en üst düzeyde 

olması, müfredatın güncel ve sektörel ihtiyaçlara uygun bir şekilde tasarlanmasını sağlamaktadır. Ders 

programlarının hedefleri ve öğrenme çıktıları, öğrencilerin sektörde ihtiyaç duyulan becerilere yönelik 

donanımlı bireyler olarak yetişmelerini garanti etmektedir. Turizm sektöründe büyük önem taşıyan staj 

uygulamaları, öğrencilerin mesleki uygulamalar aracılığıyla ders programı çıktılarının gerçekleşmesine 

katkı sunmakta ve sektörle doğrudan bağ kurmalarını sağlamaktadır. Özellikle staj sürecinden memnun 

kalan sektör yöneticilerinin, öğrencileri staj sonrası sezon boyunca istihdam etmeleri, bu süreçlerin 

sektörel uyum açısından ne denli etkili olduğunu göstermektedir. 

Her yıl geleneksel olarak düzenlenen kariyer günleri, öğrencilerin bölgedeki sektör temsilcileriyle 

doğrudan temas kurmalarına olanak sağlayarak mezuniyet sonrası istihdam olanaklarını 

geliştirmektedir. Bu etkinlikler hem öğrencilerin profesyonel ağlarını genişletmesine hem de iş 

dünyasının ihtiyaçlarını daha yakından tanımasına katkıda bulunmaktadır. Üniversitenin bu tür 

etkinlikleri daha da geliştirmesi ve farklı sektörlerdeki paydaşlarla kapsamını genişletmesi 

önerilmektedir. 

Çalıştayda sunulan öneriler arasında, bölgenin gastronomi, tarih ve kültür potansiyelini daha iyi 

değerlendirmek için okuldaki açık bulunan programların aktif hale getirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

Deniz ve liman işletmeciliği, pastacılık ve ekmekçilik, turist rehberliği gibi programların aktif hale 

getirilmesi hem yerel ekonomiye katkıda bulunacak hem de bölgenin turizm potansiyelini daha üst 

seviyeye taşıyacaktır. Bu tür programlar, bölgedeki iş gücü ihtiyaçlarını karşılamanın yanı sıra, 

öğrencilerin yerel değerlere dayalı bir eğitim alarak sektöre özgü nitelikler kazanmasını sağlayacaktır. 

Ayrıca, müfredata Yeşil Dönüşüm ve Dijital Dönüşüm konularına ilişkin derslerin eklenmesi, çağın 

gereklilikleri doğrultusunda yenilikçi bir eğitim anlayışının benimsenmesine katkıda bulunacaktır. Yeşil 

dönüşüm dersleri, sürdürülebilir kalkınma, çevre bilinci ve iklim değişikliğiyle mücadele konularında 

öğrencilerin farkındalık ve bilgi düzeyini artıracaktır. Dijital dönüşüm dersleri ise, öğrencilerin dijital 

teknolojilere uyum sağlamalarını ve bu teknolojileri iş dünyasında verimli bir şekilde kullanmalarını 

destekleyecektir. Bu alanlara yönelik müfredat düzenlemeleri hem sektörel taleplerin karşılanmasını 

hem de öğrencilerin küresel düzeyde rekabetçi bireyler olarak yetişmesini sağlayacaktır. 

Mezun olduklarında karşılaşacakları sorunların giderilmesine yönelik olarak üniversite, mezun 

öğrencileriyle temas halinde kalarak gerekli ders programlarının düzenlemelerini bu doğrultuda 

yapmaktadır. Bu yaklaşım, mezunların sektöre daha iyi uyum sağlamalarına ve iş dünyasındaki 

zorlukları aşmalarına olanak tanımaktadır. Ayrıca, günümüz teknolojisini yakından takip ederek gerekli 

projelerle laboratuvarların yenilenmesi, öğrencilerin sektörel yeniliklere hazırlanmasını destekleyen 

önemli bir adımdır. Bu tür güncellemeler, öğrencilerin hem teknolojik gelişmelere uyum sağlamalarını 

sağlamakta hem de rekabetçi iş piyasasına daha donanımlı bireyler olarak katılmalarını mümkün 

kılmaktadır. 

Müfredatın sektörel ihtiyaçlarla uyumlu hale getirilmesi için dış paydaşların katkıları düzenli olarak 

alınmalı ve bu katkılar müfredat tasarım sürecine entegre edilmelidir. Ayrıca, sektörel iş birlikleri 

aracılığıyla öğrencilerin hem staj hem de mezuniyet sonrası istihdam olanakları genişletilebilir. 

Bölgedeki iş dünyasının temsilcileriyle düzenli istişare toplantıları yapılması, sektörel taleplerin 

yakından takip edilmesine olanak tanıyacaktır. Bunun yanı sıra, müfredatta dijital becerilere, yenilikçi 

iş modellerine ve girişimcilik odaklı derslere daha fazla yer verilmesi önerilmektedir. 

Sonuç olarak Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin müfredat ve eğitim programlarını sektörel 

ihtiyaçlara uyumlu hale getirmek için mevcut başarılı uygulamaların yanı sıra yeni programların aktif 

hale getirilmesi, Yeşil Dönüşüm ve Dijital Dönüşüm odaklı derslerin eklenmesi, mezunlarla temasın 



 

İÇ VE DIŞ PAYDAŞ ÇALIŞTAY RAPORU 23.12.2024 

  

 

 25  

 

devam ettirilerek müfredatın ihtiyaçlara göre güncellenmesi, dış paydaşlarla iş birliğinin güçlendirilmesi 

ve düzenli geri bildirim mekanizmalarının oluşturulması gerekmektedir. Bu tür adımlar, hem 

üniversitenin toplumsal ve ekonomik katkısını artıracak hem de öğrencilerin sektörel yeterliliklerini üst 

düzeye taşıyarak mezuniyet sonrası istihdam olanaklarını genişletecektir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, iş birliklerinin geliştirilmesi üzerine 

yapılan değerlendirmelerde, üniversite ve sektör arasında güçlü bağların kurulmasının mevcut iş 

birliklerini daha verimli hale getirdiği belirtilmiştir. Katılımcılar, kariyer günleri gibi etkinliklerin ve 

birebir ilişkilerin etkili bir iş birliği yöntemi olarak önemli rol oynadığını vurgulamıştır. Bu tür 

etkinliklerin hem üniversite öğrencilerine hem de sektör temsilcilerine sağladığı karşılıklı fayda, 

üniversitenin toplumsal ve sektörel etki gücünü artırmaktadır. 

Kariyer günleri, yalnızca Kuşadası ile sınırlı kalmayıp geniş bir bölgeden katılımın sağlandığı 

etkinliklerdir. Bu durum, üniversitenin iş birliklerini bölgesel bir ölçekte genişlettiğini ve daha fazla 

sektör temsilcisine ulaşabildiğini göstermektedir. Kariyer günleri, öğrencilerin farklı sektörlerdeki 

işverenlerle doğrudan iletişim kurmalarını ve profesyonel ağlarını genişletmelerini sağlayan önemli bir 

platform sunmaktadır. Bu bağlamda, üniversitenin düzenlediği kariyer günlerinin kapsamının artırılması 

ve etkinliğinin daha da güçlendirilmesi, iş birliklerinin verimliliğini artırmada kritik bir rol oynayacaktır. 

Birebir ilişkilerin geliştirilmesi ve ziyaretlerin artırılması, üniversite ile sektör arasındaki bağların 

güçlenmesine yönelik etkili bir strateji olarak değerlendirilmektedir. Özellikle sektör temsilcileriyle 

doğrudan iletişim kurulması, iş birliklerinin daha kişisel ve hedefe yönelik bir şekilde yönetilmesine 

olanak tanımaktadır. Bu tür doğrudan temaslar hem karşılıklı güveni artırmak hem de sektörlerin 

ihtiyaçlarına yönelik daha spesifik ve uygulanabilir çözümler geliştirilmesine zemin hazırlamaktadır. 

Üniversitenin bu alandaki uygulamalarını genişletmesi, iş birliklerinin sürdürülebilirliğine önemli 

katkılar sağlayacaktır. 

Daha verimli iş birlikleri için önerilen yenilikler arasında, üniversitenin iş dünyasıyla düzenli bir iletişim 

mekanizması oluşturması bulunmaktadır. Örneğin, sektör temsilcileriyle yıllık istişare toplantıları 

düzenlenmesi, karşılıklı beklentilerin değerlendirilmesi ve iş birliği fırsatlarının artırılmasına olanak 

tanıyacaktır. Ayrıca, kariyer günlerine katılımın daha da geniş bir bölgeye yayılması ve bu etkinliklerin 

sadece öğrenci-sektör etkileşimi değil, aynı zamanda iş birliği anlaşmalarının temellerinin atıldığı bir 

platform haline getirilmesi önerilmektedir. 

Bunun yanı sıra, üniversitenin iş birliklerini dijital platformlar aracılığıyla desteklemesi de önemli bir 

yenilik olarak değerlendirilebilir. Örneğin, üniversitenin bir kariyer portalı oluşturması ve bu portal 

üzerinden işverenlerle öğrenciler arasında iletişim kurulmasını sağlaması, hem mevcut iş birliklerinin 

verimliliğini artıracak hem de yeni iş birliği fırsatlarını ortaya çıkaracaktır. Dijitalleşmenin sunduğu 

olanaklar, iş birliği süreçlerini hızlandırarak paydaşlar arasındaki bağları daha etkin hale getirebilir. 

Ayrıca, üniversitenin bölgesel kalkınmayı destekleyen iş birliklerini geliştirmesi büyük bir önem 

taşımaktadır. Bu doğrultuda, yerel sektörlerin ihtiyaçlarını karşılamaya yönelik ortak projeler 

geliştirilmesi, hem bölgenin ekonomik ve sosyal kalkınmasına hem de üniversitenin bölgedeki 

etkinliğinin artmasına katkı sağlayacaktır. Bölgesel kalkınmayı destekleyen iş birlikleri, sadece 

ekonomik fayda sağlamakla kalmayacak, aynı zamanda yerel toplulukların refahını artıracak uzun 

vadeli etkiler yaratacaktır. 

Buna ek olarak, özel ya da kamu hastanelerinin yöneticileri ve insan kaynakları temsilcileri ile bir araya 

gelinmesi, sağlık sektöründe uygulama ve çalışma alanlarının genişletilmesi açısından uygun bir adım 

olacaktır. Bu tür görüşmeler, hem sağlık sektörünün ihtiyaçlarının daha iyi anlaşılmasını sağlayacak 

hem de öğrencilerin mesleki uygulama olanaklarını artıracaktır. Bu iş birliği, hem sağlık alanındaki 

eğitimin kalitesini artıracak hem de mezunların iş gücü piyasasına daha donanımlı bireyler olarak 

katılmalarını mümkün kılacaktır. 
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Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin iş birliklerini daha verimli ve sürdürülebilir hale 

getirmek için kariyer günleri gibi başarılı uygulamaların kapsamının genişletilmesi, birebir ilişkilerin 

güçlendirilmesi, dijitalleşme gibi yenilikçi yaklaşımların benimsenmesi, bölgesel kalkınmayı 

destekleyen iş birliklerinin geliştirilmesi ve sağlık sektörü gibi özel alanlarda iş birliklerinin artırılması 

gerekmektedir. Bu adımlar, üniversitenin iş dünyası ile olan bağlarını daha sağlam temellere oturtacak 

ve hem öğrenciler hem de sektör temsilcileri için uzun vadeli kazanımlar sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, öğrencilerin staj ve uygulamalı eğitim 

olanaklarını geliştirmek ve bu süreçlerde paydaşlarla iş birliğini artırmak üzerine öneriler 

değerlendirilmiştir. Üniversitenin tüm programlarında pratik ve uygulamalı eğitime verilen önem, 

öğrencilerin mesleki yeterliliklerini geliştirmesi ve sektörel beklentilere daha iyi yanıt verebilmeleri 

açısından kritik bir rol oynamaktadır. Ayrıca yaz aylarında gerçekleştirilen staj faaliyetleri, öğrencilerin 

teorik bilgilerini pratik deneyimle desteklemelerini sağlayan önemli bir uygulama olarak öne 

çıkmaktadır. 

Üniversitenin Erasmus programı kapsamında yurt dışı staj olanakları sağlaması, öğrencilerin 

uluslararası deneyim kazanmalarına, kültürel farkındalık geliştirmelerine ve farklı iş modelleriyle 

tanışmalarına olanak tanımaktadır. Bu tür fırsatlar, öğrencilerin rekabetçi bir iş piyasasında avantaj 

kazanmalarına katkıda bulunmaktadır. Erasmus programının daha geniş bir öğrenci kitlesine hitap 

edecek şekilde yaygınlaştırılması ve bu bağlamda uluslararası iş birliklerinin artırılması, staj 

olanaklarının zenginleştirilmesine katkı sağlayacaktır. 

Staj ve uygulamalı eğitimi daha da geliştirmek için önerilen iyileştirmeler arasında, üniversite ile yerel 

ve ulusal iş dünyası arasındaki bağların güçlendirilmesi yer almaktadır. Üniversitenin, sektör 

temsilcileriyle düzenli olarak bir araya gelerek ihtiyaç analizleri yapması ve bu doğrultuda staj 

programlarını güncellemesi önerilmektedir. Bu süreçte, sektörlerin talep ettiği spesifik becerilere 

odaklanarak öğrencilerin daha nitelikli bir eğitim alması sağlanabilir. Ayrıca, staj süreçlerini 

kolaylaştırmak ve daha erişilebilir hale getirmek için bürokrasinin azaltılması ve dijitalleşmeye yönelik 

adımlar atılması gereklidir. 

Erasmus gibi uluslararası programların yanı sıra, üniversitenin yerel dinamiklere uygun projeler 

geliştirmesi, öğrencilerin bölgesel kalkınmaya katkıda bulunmalarını sağlayacaktır. Özellikle turizm, 

tarım, sağlık ve sanayi gibi bölgenin öne çıkan sektörlerinde uygulamalı eğitim fırsatlarının artırılması, 

öğrencilerin iş dünyasına daha iyi adapte olmasına olanak tanıyacaktır. Ayrıca, bu süreçlerde yerel 

yönetimlerle ve sivil toplum kuruluşlarıyla yapılacak iş birlikleri, staj ve uygulamalı eğitim 

olanaklarının çeşitlendirilmesine katkı sağlayacaktır. 

Daha sürdürülebilir ve etkili bir uygulamalı eğitim sistemi için, üniversite bünyesinde bir "Uygulamalı 

Eğitim ve Staj Koordinasyon Merkezi" kurulması önerilmektedir. Bu merkez, staj süreçlerini koordine 

etmek, öğrenciler ve işverenler arasındaki iletişimi sağlamak ve staj deneyimlerinden elde edilen geri 

bildirimleri analiz ederek sürekli iyileştirme sağlamak amacıyla hizmet verebilir. Böyle bir yapı, hem 

öğrencilerin ihtiyaçlarına daha hızlı yanıt verilmesine hem de işverenlerin üniversite mezunlarına 

yönelik beklentilerinin karşılanmasına olanak tanıyacaktır. 

Ayrıca, kariyer günleri etkinliklerimizde bu yıl İşletme Fakültesi ile birlikte yer alıp, sağlık alanındaki 

kurumları da davet ederek öğrencilerimizi sektör temsilcileriyle bir araya getirmeyi ve sorularına yanıt 

bularak kariyer planlamalarına destek olmayı planlıyoruz. Bu tür etkinlikler, öğrencilerin hem farklı 

sektörlerle doğrudan temas kurmasını hem de staj ve iş fırsatları hakkında bilgi edinmesini sağlayarak, 

mesleki gelişimlerine önemli katkılar sunacaktır. 

Sonuç olarak, pratik eğitim ve staj olanaklarının geliştirilmesi, üniversitenin eğitim programlarının 

sektör beklentileriyle uyumlu hale getirilmesi açısından stratejik bir öneme sahiptir. Erasmus programı 

gibi uluslararası fırsatların genişletilmesi, yerel iş birliklerinin artırılması, dijitalleşme odaklı 
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yeniliklerin benimsenmesi ve kariyer günleri gibi etkinliklerin kapsamının genişletilmesi, öğrencilerin 

kariyer gelişimine ve üniversitenin sektörel iş birliklerine önemli katkılar sunacaktır. Bu doğrultuda 

atılacak adımlar, üniversitenin öğrencilerine sağladığı değer ve toplumsal katkı düzeyini daha da 

artıracaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin kalite yönetim süreçlerine dış paydaşların katılımını artırma 

hedefi doğrultusunda, çalıştayda dile getirilen öneriler önemli stratejik açılımlar sunmaktadır. Kalite 

yönetimi, sadece üniversite içindeki süreçlerin geliştirilmesiyle sınırlı kalmayıp, dış paydaşların da aktif 

katılımını gerektiren bir süreçtir. Bu bağlamda, sektör temsilcilerinin ve yerel yönetimlerin kalite 

süreçlerine dâhil edilmesi, üniversitenin bölgesel kalkınmadaki rolünü güçlendirecek ve paydaşlar arası 

sinerji oluşturacaktır. 

Kalite yönetimi kapsamında sektör temsilcilerinin kalite kurulu toplantılarına düzenli olarak davet 

edilmesi, üniversitenin toplam kalite yönetimi prensiplerine uygun bir yapı oluşturmasına katkıda 

bulunacaktır. Bu toplantılarda, farklı sektörlerden katılan temsilcilerin bilgi ve deneyimlerinden 

faydalanılması, üniversitenin kalite standartlarının güncel ve sektör ihtiyaçlarıyla uyumlu hale gelmesini 

sağlayacaktır. Ayrıca, beyin fırtınası yönteminin kullanılması, yaratıcı ve yenilikçi çözümler 

geliştirilmesi açısından etkili bir araç olarak değerlendirilmektedir. 

Kuşadası Belediyesi ve Kuşadası Kaymakamlığı gibi devleti temsil eden dış paydaşlarla ortak turizm 

politikalarına uygun eylem planlarının hazırlanması önerisi, üniversitenin bölgesel iş birliklerini 

derinleştirmek açısından önemli bir fırsat sunmaktadır. Turizm sektörünün bölge ekonomisindeki 

stratejik önemi göz önünde bulundurulduğunda, bu tür iş birlikleri hem bölgenin kalkınmasına hem de 

üniversitenin toplumsal katkısının artırılmasına katkı sağlayacaktır. Bu bağlamda, üniversitenin 

akademik birikimi ve yerel yönetimlerin uygulama kapasitelerinin bir araya getirilmesi, kalite yönetim 

süreçlerine somut ve sürdürülebilir katkılar sunacaktır. 

Dış paydaşların kalite yönetim süreçlerine katılımını artırmak için önerilen stratejiler arasında düzenli 

geri bildirim mekanizmalarının oluşturulması da yer almaktadır. Üniversite, dış paydaşlarla iş birliği 

içerisinde ihtiyaç analizi çalışmaları yaparak, kalite süreçlerini paydaşların taleplerine uygun hale 

getirebilir. Ayrıca, dış paydaşlarla yapılan toplantı ve istişarelerin sonuçlarına dayalı olarak periyodik 

raporlar hazırlanması ve bu raporların kamuoyuyla paylaşılması, şeffaflık ve hesap verebilirlik ilkelerini 

güçlendirecektir. 

Dijitalleşme de kalite yönetim süreçlerinin geliştirilmesi için önemli bir araç olarak değerlendirilebilir. 

Üniversitenin, dış paydaşların kalite süreçlerine katılımını kolaylaştırmak amacıyla bir "Kalite Yönetim 

Portalı" oluşturması önerilmektedir. Bu portal üzerinden, dış paydaşlar önerilerini, değerlendirmelerini 

ve geri bildirimlerini paylaşabilir. Ayrıca, kalite süreçlerine ilişkin güncellemeler ve toplantı davetleri 

dijital olarak iletilerek, sürecin daha dinamik bir şekilde işlemesi sağlanabilir. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin kalite yönetim süreçlerine dış paydaş katılımını 

artırmak için sektör temsilcilerinin kalite kurulu toplantılarına dâhil edilmesi, yerel yönetimlerle ortak 

eylem planlarının geliştirilmesi, geri bildirim mekanizmalarının oluşturulması ve dijitalleşme odaklı 

çözümlerin benimsenmesi önerilmektedir. Bu stratejiler, üniversitenin kalite standartlarını 

yükseltmesinin yanı sıra, bölgesel kalkınmaya olan katkısını daha etkili bir şekilde yerine getirmesini 

sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin toplumsal katkı projeleri kapsamında düzenlediği çalıştayda, 

yerel ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak için üniversiteyle iş birliği içinde hayata geçirilebilecek 

projeler tartışılmıştır. Çalıştayda, toplumsal katkının artırılması amacıyla önerilen projeler, üniversitenin 

bilgi ve birikimini bölgesel kalkınma hedefleri doğrultusunda kullanma potansiyelini göstermektedir. 

Üniversitenin, 2209-A TÜBİTAK Üniversite Öğrencileri Araştırma Projeleri Destekleme Programı 

kapsamında toplamda 7 adet proje başvurusu yapmış olması, öğrencilerin bilimsel araştırma süreçlerine 
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aktif katılımını desteklemenin yanı sıra toplumsal katkı bilincini artırmaya yönelik önemli bir adım 

olarak değerlendirilmektedir. Bu projelerin sonuç raporlarının bekleniyor olması, toplumsal sorunların 

çözümüne yönelik yenilikçi yaklaşımlar geliştirilmesi açısından bir fırsat sunmaktadır. Söz konusu 

projelerden elde edilecek bulguların, yerel ve bölgesel kalkınma politikalarının şekillendirilmesine 

katkıda bulunması beklenmektedir. 

Üniversitenin toplumsal katkı projelerini geliştirmesi ve yaygınlaştırması adına, bilimsel araştırma 

projelerinin kapsamının genişletilmesi önerilmektedir. Özellikle bölgenin ihtiyaçlarına yönelik tematik 

projelerin geliştirilmesi, yerel kalkınma hedefleriyle uyumlu bir şekilde planlanabilir. Örneğin, tarım, 

turizm, çevre koruma, eğitim ve sağlık gibi alanlarda uygulamalı projeler geliştirilerek bölgenin sosyo-

ekonomik yapısına doğrudan katkı sağlanabilir. Bu bağlamda, TÜBİTAK projelerinin yanı sıra, Avrupa 

Birliği destekli projeler ve ulusal fonlardan yararlanılması da üniversitenin toplumsal katkı projelerini 

daha sürdürülebilir hale getirebilir. 

Yerel ve bölgesel kalkınmaya yönelik toplumsal katkı projelerinin daha etkili hale getirilmesi için 

üniversitenin kamu kurumları, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları ile iş birliğini artırması 

gerekmektedir. Bu iş birliği çerçevesinde, ortak ihtiyaç analizleri yapılabilir ve bu doğrultuda eylem 

planları hazırlanabilir. Örneğin, üniversite bünyesinde düzenlenecek çalıştaylar ve odak grup 

toplantıları, bölgenin öncelikli sorunlarını tespit etmek ve çözüm odaklı projeler geliştirmek açısından 

faydalı olabilir. 

Üniversitenin öğrenci merkezli toplumsal katkı projelerine öncelik vermesi, öğrencilerin aktif katılımını 

teşvik edecek ve onların topluma hizmet bilinci geliştirmesine olanak sağlayacaktır. Bu projeler 

kapsamında, öğrencilerin saha çalışmaları yapmaları, gönüllülük esaslı faaliyetlere katılmaları ve yerel 

topluluklarla doğrudan etkileşim kurmaları sağlanabilir. Böylelikle, üniversite öğrencilerinin hem 

akademik hem de sosyal gelişimlerine katkı sunulmuş olur. 

Toplumsal katkı projelerinin önemli bir boyutu olarak, kız öğrencilere toplumsal fırsat eşitliği 

sağlanmasına yönelik çalışmalar geliştirilmesi önerilmektedir. Toplumsal cinsiyet eşitliğini destekleyen 

projeler, kız öğrencilerin eğitim ve kariyer fırsatlarına eşit bir şekilde erişimlerini artırabilir. Bu 

bağlamda, burs programları, mentorluk çalışmaları, farkındalık kampanyaları ve beceri geliştirme 

eğitimleri gibi çeşitli girişimlerin hayata geçirilmesi mümkündür. Bu tür projeler, sadece üniversite 

bünyesinde değil, aynı zamanda bölgesel düzeyde toplumsal dönüşümün bir parçası olarak katkı 

sağlayabilir. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin toplumsal katkı projeleri aracılığıyla yerel ve 

bölgesel kalkınmaya olan katkısını artırması için, 2209-A TÜBİTAK projeleri gibi bilimsel girişimlerin 

desteklenmesi, bu projelerin kapsamının genişletilmesi, yerel yönetimler ve sivil toplum kuruluşları ile 

iş birliğinin güçlendirilmesi ve öğrenci katılımının teşvik edilmesi gerekmektedir. Ayrıca, kız 

öğrencilere toplumsal fırsat eşitliği sağlamak için projeler geliştirilmesi, üniversitenin bu alandaki 

katkısını daha da derinleştirecektir. Bu yaklaşımlar, üniversitenin bilgi ve birikimini toplumsal faydaya 

dönüştürmesini ve bölge halkının yaşam kalitesini artırmasını sağlayacak uzun vadeli bir strateji 

sunmaktadır. 

 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, mezun geri bildirim mekanizmalarının 

geliştirilmesi ve mezunların sektördeki performanslarının iyileştirilmesine yönelik öneriler 

değerlendirilmiştir. Üniversite mezunlarının iş dünyasında rekabet gücünü artırmak ve mezun-üniversite 

bağlarını güçlendirmek amacıyla rektörlük tarafından geliştirilmekte olan Mezun Bilgi Portalı önemli 

bir adım olarak öne çıkmaktadır. Bu portal, mezunların sektörel performanslarının izlenmesi, iş 

piyasasındaki konumlarının değerlendirilmesi ve üniversiteye geri bildirim sağlanması için etkili bir 

araç olarak tasarlanmaktadır. 
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Mezun Bilgi Portalı, mezunların akademik geçmişleri ile iş piyasasındaki başarılarını bir araya getiren 

bir veri tabanı işlevi görecektir. Bu sistem, üniversitenin mezunları ile sürekli bir iletişim halinde 

olmasını sağlayarak hem mezunların kariyer gelişimini izlemeye hem de sektörel ihtiyaçlara daha iyi 

yanıt vermek için müfredatın ve eğitim programlarının güncellenmesine olanak tanıyacaktır. Portalın 

etkin bir şekilde kullanılabilmesi için kullanıcı dostu bir arayüze sahip olması, mezunlar ve işverenler 

için kolay erişilebilir ve işlevsel özellikler sunması gerekmektedir. 

Portal aracılığıyla mezunlara yönelik düzenli anketler ve geri bildirim formları hazırlanarak, mezunların 

sektördeki deneyimleri ve karşılaştıkları zorluklar hakkında veri toplanabilir. Bu bilgiler, üniversitenin 

eğitim programlarını ve destek mekanizmalarını iyileştirmesi için yol gösterici olacaktır. Aynı zamanda, 

işverenlerden alınacak geri bildirimler, mezunların güçlü yönlerini ve geliştirilmesi gereken becerileri 

belirlemek için kritik bir kaynak sunabilir. 

Mezunların sektörel performanslarını desteklemek için, Mezun Bilgi Portalı üzerinden çeşitli 

hizmetlerin sunulması önerilmektedir: 

● Sürekli Eğitim ve Sertifika Programları: Mezunların değişen sektör dinamiklerine uyum 

sağlamalarına yardımcı olmak için çeşitli alanlarda sertifika programları sunulabilir. 

● Kariyer Danışmanlığı ve Mentorluk: Mezunlar, portal aracılığıyla kariyer danışmanlarına ve 

alanında uzman mentorlarla iletişim kurarak, profesyonel gelişimlerine yönelik destek alabilir. 

● İş İlanları ve Staj Fırsatları: Portal, mezunların iş arama süreçlerini kolaylaştırmak amacıyla iş 

ilanları ve staj fırsatlarına erişim sağlamalıdır. 

Mezun Bilgi Portalı, mezunların yalnızca sektörel performansını izlemekle kalmayıp, aynı zamanda 

onların üniversite ile bağlarını canlı tutmak için bir köprü işlevi de görecektir. Mezunlar için 

düzenlenecek mezun buluşmaları, kariyer günleri ve sektörel etkinlikler gibi faaliyetler, üniversitenin 

mezunlarıyla olan ilişkisini güçlendirecek ve iş dünyasındaki prestijini artıracaktır. Bu tür etkinliklerin 

Mezun Bilgi Portalı üzerinden duyurulması ve organizasyon süreçlerinin bu sistemle bütünleşmiş 

şekilde yürütülmesi, üniversite ile mezunlar arasındaki etkileşimi daha sistematik hale getirecektir. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin Mezun Bilgi Portalı girişimi, mezun geri 

bildirim mekanizmalarını güçlendirmek ve mezunların sektörel performansını artırmak için önemli bir 

adımdır. Portalın etkili bir şekilde işletilmesi, üniversitenin mezunlarının sektörel başarısını artırmasına 

ve mezun-üniversite bağlarını güçlendirmesine katkı sağlayacaktır. Bu sistemin sürekli güncellenmesi 

ve sektörel değişimlere uyumlu hale getirilmesi, üniversitenin mezunlarına yönelik desteğinin 

sürdürülebilirliğini sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin uluslararasılaşma ve yenilikçi projelerdeki etkinliğini artırmak 

amacıyla yapılan değerlendirmelerde, üniversitenin bu alandaki mevcut başarıları ve gelecekteki 

potansiyel projeleri ele alınmıştır. Kuşadası Belediyesi ile iş birliği çerçevesinde gerçekleştirilen 3. 

Uluslararası Sokak Festivali, üniversitenin uluslararasılaşma hedeflerine yönelik somut bir adım olarak 

büyük bir başarı sağlamıştır. Festivale 7 farklı ülkeden katılımcının davet edilmesi, uluslararası düzeyde 

kültürel etkileşimin ve iş birliğinin geliştirilmesine katkıda bulunmuştur. Bu etkinlik hem üniversitenin 

hem de Kuşadası’nın uluslararası platformda tanınırlığını artırmış ve bölge turizmine olumlu etkiler 

sağlamıştır. 

Festivalin başarısının ardından, Belediye Başkanı’nın önümüzdeki yıl katılımcı sayısının artırılması 

yönünde beklentilerini dile getirmesi, bu etkinliğin sürdürülebilirliğini ve etkisini artırmak için önemli 

bir fırsat sunmaktadır. Üniversite, bu tür etkinliklerde aktif bir paydaş olarak yer almaya devam ederek, 

öğrenci ve akademisyenlerin katkılarıyla uluslararasılaşma hedeflerine daha güçlü bir şekilde ulaşabilir. 

Festivalin daha geniş bir katılımla gerçekleştirilmesi için, diğer uluslararası kurum ve kuruluşlarla iş 
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birliği yapılabilir ve bu etkinliklerin kapsamı genişletilebilir. Ayrıca, festivale yönelik basın ve sosyal 

medya stratejilerinin güçlendirilmesi, uluslararası katılımcıların ilgisini artırabilir. 

Üniversitenin inovasyon odaklı çalışmaları, uluslararasılaşma hedeflerine katkı sağlayacak bir diğer 

önemli alan olarak öne çıkmaktadır. Aşçılık bölümünün mutfak derslerinde inovatif reçeteler 

oluşturması hem eğitimde hem de gastronomi alanında yenilikçi yaklaşımların benimsenmesini 

sağlamaktadır. Bu tür çalışmalara uluslararası gastronomi yarışmalarında katılım sağlanarak, 

üniversitenin global düzeyde tanınırlığı artırılabilir. Aynı şekilde, inovasyon ve AR-GE dersleri, 

öğrencilerin yenilikçi fikirler geliştirmelerine olanak tanımakta ve üniversitenin inovasyon kapasitesini 

artırmaktadır. 

Üniversitede düzenlenen yarışmalar, gençleri teşvik ederek hem yaratıcılığı hem de girişimcilik ruhunu 

destekleyen önemli araçlardır. Bu yarışmaların ulusal ve uluslararası düzeye taşınması, üniversitenin 

uluslararası iş birliklerini artırmasına katkı sağlayacaktır. Örneğin, teknoloji, tasarım, gastronomi veya 

sürdürülebilirlik gibi alanlarda uluslararası katılıma açık yarışmalar düzenlenebilir. Bu tür etkinlikler, 

üniversiteyi yenilikçilik ve uluslararasılaşma açısından cazip bir merkez haline getirebilir. 

Uluslararasılaşma ve inovasyon hedefleri doğrultusunda, üniversitenin mevcut müfredatına 

uluslararasılaşma odaklı dersler eklenmesi ve AR-GE çalışmalarını destekleyen projelerin artırılması 

önerilmektedir. Özellikle Erasmus+ ve Horizon Europe gibi uluslararası fonlardan yararlanılarak 

projeler geliştirilmesi, üniversitenin global düzeydeki görünürlüğünü ve iş birliği ağını genişletecektir. 

Ayrıca, uluslararası öğrenci değişim programlarının teşvik edilmesi, hem üniversite öğrencilerinin 

küresel beceriler geliştirmesine hem de üniversiteye uluslararası öğrencilerin çekilmesine katkı 

sağlayacaktır. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin uluslararasılaşma ve inovasyon hedeflerine 

ulaşmak için, mevcut başarılarını daha ileriye taşımaya yönelik stratejik adımlar atması gerekmektedir. 

Kuşadası Belediyesi ile gerçekleştirilen Uluslararası Sokak Festivali gibi etkinliklerin sürdürülebilirliği 

sağlanmalı, inovatif eğitim ve AR-GE projeleri artırılmalı ve uluslararası iş birlikleri 

çeşitlendirilmelidir. Bu tür adımlar, üniversitenin uluslararası arenadaki konumunu güçlendirirken, 

öğrenci ve akademisyenlerin küresel düzeyde etkileşimlerini artıracaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, yerel yönetimlerle iş birliği 

yapılabilecek projeler ve bu projelerin toplumsal etkilerinin nasıl artırılabileceği üzerine tartışmalar 

yürütülmüştür. Yerel yönetimlerle iş birliği, üniversitenin bölgesel kalkınmaya katkı sağlama ve 

topluma hizmet etme misyonunun önemli bir parçasını oluşturmaktadır. Özellikle öğrencilerin aktif 

katılımını ve yerel paydaşların katkısını içeren projeler, bu iş birliğinin etkili bir şekilde hayata 

geçirilmesine olanak tanımaktadır. 

Yerel yönetimlerle ortak projelerde üniversitenin, Narkotik, İş Sağlığı ve Güvenliği (İSG), Sağlık 

Müdürlüğü gibi kamu kurumlarıyla iş birliği içinde çeşitli eğitimler alması, öğrencilerin bilgi ve 

becerilerini artırma açısından önemli bir rol oynamaktadır. Bu eğitimler, öğrencilerin mesleki 

yetkinliklerini artırırken, aynı zamanda toplumsal sorunlara yönelik farkındalık kazanmalarına da 

olanak sağlamaktadır. Bu tür iş birliklerinin daha fazla alana yayılması, üniversitenin toplumsal etkisini 

artıracaktır. 

İş Birliği Alanları ve Katkılar: 

1. Eğitim ve Farkındalık Çalışmaları: 

Yerel yönetimler ve ilgili kamu kurumları ile iş birliği yapılarak, öğrencilere yönelik eğitim 

seminerleri ve atölye çalışmaları düzenlenebilir. Örneğin: 
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o Narkotik Eğitimleri: Uyuşturucuyla mücadele ve farkındalık yaratma amacıyla, 

üniversite öğrencilerinin bu alandaki bilinç düzeylerini artırmaya yönelik eğitim 

programları organize edilebilir. 

o İSG Eğitimleri: İş sağlığı ve güvenliği eğitimleri, öğrencilerin hem kendi meslek 

yaşamlarında güvenli çalışma kültürünü benimsemelerini hem de bu konuda toplumda 

farkındalık yaratmalarını sağlayabilir. 

o Sağlık Müdürlüğü ile İş Birliği: Sağlık alanında temel ilk yardım, halk sağlığı ve 

hastalık önleme gibi konularda eğitimler verilerek, öğrencilerin sağlıkla ilgili konularda 

bilinçlenmesi sağlanabilir. 

2. Topluma Hizmet Projeleri: 

Üniversite ve yerel yönetimler ortaklığında, topluma doğrudan katkı sağlayacak projeler 

hayata geçirilebilir. Örneğin: 

o Çevre Düzenleme ve Geri Dönüşüm Projeleri: Kampüs çevresi ve bölgedeki park 

alanlarının düzenlenmesi veya geri dönüşüm farkındalık projelerinin yürütülmesi. 

o Toplum Sağlığı Projeleri: Sağlık Müdürlüğü ile iş birliği içinde, bölge halkına yönelik 

sağlık taramaları, bağış kampanyaları ve bilgilendirme toplantıları düzenlenebilir. 

3. Staj ve Uygulamalı Eğitim Fırsatları: 

Yerel yönetimlerle iş birliği yapılarak, öğrenciler için staj ve uygulamalı eğitim olanakları 

sağlanabilir. Özellikle sosyal hizmetler, şehir planlama, halk sağlığı ve çevre düzenleme gibi 

alanlarda öğrenciler, gerçek çalışma ortamlarında deneyim kazanabilir. 

Toplumsal Etkinin Artırılması: 

Bu projelerin toplum üzerindeki etkisini artırmak için: 

● Katılım ve Geri Bildirim Mekanizmaları: Proje tasarım aşamasında, bölge halkının 

ihtiyaçlarının ve beklentilerinin analiz edilmesi, projelerin hedef odaklı ve etkili olmasını 

sağlayacaktır. 

● Sürdürülebilir Projeler Geliştirme: Tek seferlik faaliyetler yerine, sürekli ve uzun vadeli projeler 

planlanmalı, yerel yönetimlerle düzenli iş birliği süreçleri oluşturulmalıdır. 

● Tanıtım ve Bilgilendirme Kampanyaları: Projelerin görünürlüğünü artırmak ve daha geniş bir 

kitleye ulaşmasını sağlamak için dijital platformlar, yerel medya ve üniversitenin iletişim 

araçları etkin bir şekilde kullanılabilir. 

Sonuç olarak, yerel yönetimlerle iş birliği içinde Narkotik, İSG ve Sağlık Müdürlüğü gibi kurumlarla 

yürütülen eğitim ve projelerin kapsamının genişletilmesi, üniversite öğrencilerinin hem kişisel hem de 

mesleki gelişimlerine önemli katkılar sağlayacaktır. Bu projelerin toplum üzerindeki etkisinin 

artırılması, katılımcı bir yaklaşım benimsenmesi ve uzun vadeli iş birliklerinin sürdürülmesiyle mümkün 

olacaktır. Bu tür adımlar, üniversitenin toplumsal katkısını artırarak, yerel ve bölgesel kalkınmaya daha 

güçlü bir şekilde katkı sunmasını sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, pratik eğitim ve staj olanaklarının 

geliştirilmesi ve bu süreçlerde üniversite ile dış paydaşlar arasındaki iş birliğinin artırılması üzerinde 

durulmuştur. Çalıştayda, öğrencilere yönelik staj yerlerinin belirlenmesi ve süreçlerin etkin şekilde 

yönetilmesi amacıyla Aydın Sanayi Odası ile iş birliği yapılmasının önemine dikkat çekilmiştir. Bu 
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yaklaşım, öğrencilerin sektörel deneyim kazanmalarına olanak tanırken, bölgedeki sanayi kuruluşlarının 

nitelikli insan kaynağına erişimini kolaylaştıracaktır. 

Aydın Sanayi Odası danışmanlığında staj yeri ayarlamalarının gerçekleştirilmesi, üniversite ile sanayi 

sektörü arasında güçlü bir iş birliği modeli oluşturabilir. Bu tür bir model, hem öğrencilerin mesleki 

bilgi ve becerilerini sektörde uygulamalı olarak geliştirmelerine hem de sanayi kuruluşlarının ihtiyaç 

duyduğu yetkinliklere sahip iş gücü yetiştirilmesine olanak tanıyacaktır. Ayrıca, bu süreçte Sanayi 

Odası’nın sektörel ağlarından ve deneyimlerinden yararlanılması, staj imkânlarının çeşitliliğini ve 

kalitesini artıracaktır. 

Aydın Sanayi Odası ile iş birliği kapsamında düzenli toplantıların ve çalıştayların yapılması, sanayi 

sektörünün ihtiyaçlarının daha iyi anlaşılmasını sağlayacaktır. Bu toplantılar, üniversite müfredatının 

sektörel beklentilere uyumlu hale getirilmesi ve öğrencilere yönelik uygulamalı eğitimlerin 

planlanmasında yol gösterici olacaktır. Özellikle sanayi sektörünün dijitalleşme, sürdürülebilirlik ve 

yenilikçi teknolojiler gibi önceliklerine uygun staj programlarının tasarlanması önerilmektedir. 

Staj ve uygulamalı eğitim süreçlerini desteklemek amacıyla dijital platformların kullanımı da büyük bir 

avantaj sağlayabilir. Öğrenciler için staj yeri arama, başvuru, süreç takibi ve geri bildirim toplama gibi 

aşamaları kolaylaştıracak bir dijital sistem geliştirilmesi önerilmektedir. Bu tür bir platform, hem 

öğrencilerin süreçleri daha kolay takip etmelerine olanak sağlayacak hem de Sanayi Odası ile üniversite 

arasındaki veri ve iletişim akışını hızlandıracaktır. 

Ayrıca, staj programlarının verimliliğini artırmak için öğrencilerin staj deneyimlerini değerlendirdikleri 

bir geri bildirim sistemi kurulabilir. Bu sistem, staj yapılan kurumların performansını ve öğrencilerin 

deneyimlerini analiz ederek, gelecekteki staj programlarının iyileştirilmesine katkıda bulunacaktır. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin pratik eğitim ve staj olanaklarını geliştirmek 

adına Aydın Sanayi Odası danışmanlığında staj yeri ayarlamalarını organize etmesi, sektörel iş 

birliklerini güçlendirecek etkili bir strateji olarak değerlendirilmektedir. Bu yaklaşımın, öğrencilerin 

mesleki gelişimlerini desteklemesinin yanı sıra, sanayi sektörünün nitelikli insan kaynağı ihtiyacını 

karşılamada da önemli bir katkı sunacağı öngörülmektedir. Üniversitenin bu tür iş birliklerini sürekli 

hale getirmesi hem öğrencilerin kariyer fırsatlarını artıracak hem de bölgesel kalkınmaya ivme 

kazandıracaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, dış paydaş memnuniyetinin artırılması 

ve üniversite ile dış paydaşlar arasındaki ilişkilerin daha güçlü ve sürdürülebilir hale getirilmesi için 

öneriler tartışılmıştır. Üniversitenin toplumsal katkı kapasitesini artırması ve bölgesel kalkınmaya 

yönelik etkisini güçlendirmesi açısından dış paydaşlarla olan iş birliklerinin geliştirilmesi stratejik bir 

öneme sahiptir. 

Dış paydaşlarla ilişkilerin güçlendirilmesi için en temel önerilerden biri, üniversite ile dış paydaşların 

daha fazla bir araya gelmesini sağlamaktır. Bu tür düzenli buluşmalar, taraflar arasındaki iletişimi 

artıracak, karşılıklı beklentilerin daha iyi anlaşılmasını sağlayacak ve somut iş birliği projelerinin 

geliştirilmesine olanak tanıyacaktır. Özellikle düzenli toplantılar, çalıştaylar, odak grup görüşmeleri ve 

istişare oturumları, dış paydaşların görüşlerini almak ve bu görüşleri üniversitenin stratejik planlamasına 

entegre etmek için etkili bir platform sunabilir. 

Üniversitenin dış paydaşlarla daha sık bir araya gelebilmesi için özel etkinliklerin düzenlenmesi 

önerilmektedir. Örneğin, “Dış Paydaş Günü” gibi tematik etkinlikler, yerel yönetimler, kamu kurumları, 

özel sektör temsilcileri ve sivil toplum kuruluşlarını bir araya getirerek, üniversite ile paydaşlar arasında 

doğrudan bir iletişim ağı kurulmasını sağlayabilir. Bu tür etkinliklerde, tarafların iş birliği yapabileceği 

potansiyel alanlar belirlenebilir ve ortak projelerin temelleri atılabilir. 
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Dış paydaşların memnuniyetini artırmak ve bu ilişkilerin sürdürülebilirliğini sağlamak için, 

üniversitenin düzenli geri bildirim mekanizmaları kurması da büyük bir önem taşımaktadır. Paydaşların 

ihtiyaçlarının ve beklentilerinin düzenli olarak analiz edilmesi, ilişkilerin daha verimli bir şekilde 

yönetilmesine katkıda bulunacaktır. Bunun yanı sıra, bu geri bildirimlerin somut iyileştirme süreçlerine 

yansıtıldığını göstermek, paydaşların üniversiteye duyduğu güveni artıracaktır. 

Üniversite ve dış paydaşlar arasında sürdürülebilir bağlar kurulabilmesi için, sektörel iş birliklerinin 

genişletilmesi ve çeşitlendirilmesi gerekmektedir. Özellikle bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak ortak 

projelerin hayata geçirilmesi, üniversite ile dış paydaşlar arasındaki iş birliğini güçlendirecektir. Tarım, 

turizm, teknoloji ve çevre gibi öncelikli sektörlerde üniversitenin akademik bilgi birikimini paydaşların 

ihtiyaçlarıyla birleştiren projeler hem toplumsal fayda yaratacak hem de bu ilişkilerin kalıcı olmasına 

katkı sağlayacaktır. 

Dijital platformların kullanımı da bu süreçte önemli bir yenilik olarak değerlendirilmektedir. 

Üniversitenin dış paydaşlarla iletişim ve iş birliği süreçlerini kolaylaştıracak bir “Paydaş İletişim ve İş 

Birliği Portalı” oluşturması önerilmektedir. Bu portal, dış paydaşların önerilerini, değerlendirmelerini 

ve iş birliği taleplerini paylaşabileceği bir alan sunarken, aynı zamanda üniversitenin etkinliklerinden 

ve projelerinden haberdar olmalarını sağlayabilir. Portal, iletişim ve bilgi paylaşımını hızlandırarak, iş 

birliğinin daha etkili ve verimli bir şekilde yürütülmesine olanak tanıyacaktır. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla ilişkilerinde daha güçlü ve 

sürdürülebilir bağlar kurabilmesi için, paydaşlarla daha fazla bir araya gelinmesi, düzenli geri bildirim 

mekanizmalarının kurulması, sektörel iş birliklerinin genişletilmesi ve dijital platformların etkin bir 

şekilde kullanılması gerekmektedir. Bu yaklaşımlar, üniversitenin toplumsal ve sektörel etkisini 

artıracak, dış paydaşlarla olan ilişkilerini stratejik ve uzun vadeli bir düzeye taşıyacaktır. 

 

 

Dış Paydaş olarak Aydın Ticaret Borsası; İç Paydaş olarak Sosyal Bilimler Enstitüsü, Nazilli 

İİBF, Eğitim Fakültesinden katılımcıların ortak fikirleriyle, beklenti ve ihtiyaçlara 

yönelikcevaplar verilmiştir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversite müfredatının sektörel 

ihtiyaçlara uyumlu hale getirilmesine yönelik öneriler ve beklentiler değerlendirilmiştir. Çalıştayda öne 

çıkan temel görüş, üniversitenin müfredat ve eğitim programlarının sektörel taleplerle daha iyi entegre 
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edilmesi gerektiği olmuştur. Özellikle teori ve pratiği birleştiren bir eğitim modelinin benimsenmesi, 

öğrencilerin sektöre daha donanımlı bir şekilde hazırlanması açısından kritik bir öneme sahiptir. 

Teorik ve Uygulamalı Eğitim Dengesi 

Her alanda teorik derslerin yanında uygulamalı derslerin verilmesi, öğrencilerin iş dünyasında 

karşılaşacakları sorunları çözme becerilerini geliştirmelerine ve sektördeki yeniliklere hızlı bir şekilde 

uyum sağlamalarına olanak sağlayacaktır. Örneğin: 

● Mühendislik ve Teknoloji Alanlarında: Laboratuvar çalışmaları, saha uygulamaları ve proje 

tabanlı öğrenme yöntemlerinin artırılması, öğrencilere somut deneyim kazandıracaktır. 

● Sosyal Bilimler Alanında: Simülasyonlar, vaka analizleri ve sektör temsilcileriyle doğrudan 

temas kurulmasını sağlayacak etkinlikler düzenlenebilir. 

● Sağlık ve Turizm Alanlarında: Klinik uygulamalar, stajlar ve gerçek iş ortamlarında deneyim 

kazandıracak uygulamalı dersler önem taşımaktadır. 

Bu yaklaşım, öğrencilerin hem mesleki bilgi birikimini artıracak hem de pratik beceriler kazanmalarına 

katkı sağlayacaktır. 

Alana Göre Yönlendirme 

Sektörlerin ihtiyaç duyduğu uzmanlık alanlarına göre öğrencilere yönlendirme yapılması, eğitim 

süreçlerini daha hedef odaklı hale getirecektir. Bunun için: 

● Sektörlerle İş Birliği: Sektör temsilcileriyle düzenli toplantılar yapılarak, sektörel ihtiyaçların 

belirlenmesi ve bu ihtiyaçlara göre müfredatın güncellenmesi sağlanabilir. 

● Kariyer Danışmanlığı ve Mentorluk Programları: Öğrencilerin ilgi ve yeteneklerine göre 

yönlendirilmesi, kariyer planlamalarının doğru bir şekilde yapılmasına olanak tanıyacaktır. 

● Uzmanlık Alanları: Öğrencilerin mezuniyet öncesi belirli bir alanda uzmanlaşmalarına yönelik 

seçmeli dersler ve sertifika programları sunulabilir. 

Sektör Beklentileriyle Uyumlu Müfredat Geliştirme 

Müfredatın sektörel ihtiyaçlarla uyumlu hale getirilmesi için: 

1. Sektörel Geri Bildirimlerin Alınması: Üniversitenin düzenli olarak sektör temsilcileriyle istişare 

toplantıları yapması, sektörel taleplerin müfredatta yer almasını sağlayacaktır. 

2. Girişimcilik ve Dijital Dönüşüm Dersleri: Günümüz iş dünyasının taleplerine uygun olarak, 

girişimcilik, dijital beceriler ve sürdürülebilirlik konularında dersler eklenmelidir. 

3. Yerel ve Küresel Dinamiklere Uyarlanmış Eğitim: Bölgesel sektörlerin yanı sıra, küresel iş 

piyasasında ihtiyaç duyulan yetkinliklere yönelik müfredat düzenlemeleri yapılmalıdır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin müfredat ve eğitim programlarını sektörel ihtiyaçlara uyumlu 

hale getirebilmesi için her alanda teorik derslerle birlikte uygulamalı derslerin verilmesi ve öğrencilerin 

belirli alanlara yönlendirilmesi gerekmektedir. Bu süreçte sektör temsilcileriyle iş birliğinin artırılması, 

sektörel beklentilerin müfredata entegre edilmesi ve öğrencilerin kariyer hedeflerine uygun yönlendirme 

yapılması kritik öneme sahiptir. Bu tür adımlar hem üniversitenin eğitim kalitesini artıracak hem de 

mezunların sektörde daha başarılı bireyler olmalarına olanak sağlayacaktır. 
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Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, toplumsal katkı projeleri kapsamında 

yerel ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak amacıyla hayata geçirilebilecek iş birlikleri ve projeler ele 

alınmıştır. Üniversitenin bölgesel kalkınmada oynadığı stratejik rol, bilgi ve akademik birikimini üretici 

ve tüketicilerle buluşturma potansiyelini ortaya koymaktadır. 

Yerel ve Bölgesel İş Birliği Projeleri 

1. Tarım ve Gıda Ürünlerinin Tanıtımı ve İhracatı: 

Aydın bölgesinin önemli tarım ürünleri olan incir, pamuk ve kestane üzerine projeler 

geliştirilerek hem üreticilere hem de tüketicilere değer sağlayacak iş birlikleri yapılabilir. 

Örneğin: 

o Tanıtım Projeleri: Üniversite bünyesinde düzenlenecek fuarlar, festivaller ve tanıtım 

günleriyle bu ürünlerin ulusal ve uluslararası pazarlarda tanıtımı sağlanabilir. 

o Eğitim ve Teknik Destek: Üreticilere yönelik sürdürülebilir tarım, ürün kalitesinin 

artırılması ve pazarlama teknikleri gibi konularda eğitimler düzenlenebilir. 

o İhracat Stratejileri: Üniversitenin uluslararası ilişkiler ve ekonomi bölümlerinin 

katkısıyla, bu ürünlerin ihracat kapasitesini artıracak stratejiler ve pazar araştırmaları 

yapılabilir. 

2. Toplumsal Katkı Staj ve İstihdam Fırsatları: 

o Üniversite öğrencilerinin toplumsal katkı projelerinde aktif rol almasını sağlamak 

amacıyla, üretim ve pazarlama süreçlerine yönelik staj ve uygulamalı eğitim 

olanakları sunulabilir. 

o Yerel işletmelerle iş birliği yapılarak, öğrencilerin bu süreçlerde aktif yer alması 

sağlanabilir. Bu hem öğrencilerin pratik beceriler kazanmasına hem de bölgesel 

kalkınmaya katkıda bulunmalarına olanak tanıyacaktır. 

3. Sıfır Atık ve Yeşil Dönüşüm Projeleri: 

o Sıfır Atık Eğitim ve Farkındalık Çalışmaları: Üniversite ve yerel yönetim iş birliğiyle 

sıfır atık yönetimi konusunda farkındalık yaratacak projeler düzenlenebilir. 

Kampüslerde atık ayrıştırma, geri dönüşüm ve kompost yapımı gibi uygulamalar 

hayata geçirilebilir. 

o Yeşil Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik Projeleri: Üniversite bünyesinde yenilenebilir 

enerji kaynakları kullanımı, enerji verimliliği ve çevre dostu teknolojiler üzerine 

projeler geliştirilebilir. Bu projeler, hem üniversitenin karbon ayak izini azaltacak hem 

de bölgesel düzeyde çevre bilincini artıracaktır. 

4. Kırsal Kalkınma Projeleri: 

o Kırsal bölgelerde kadın girişimciliğini destekleyen eğitim programları ve mikro kredi 

projeleri geliştirilebilir. 

o Yerel üreticilerle doğrudan tüketiciyi buluşturacak kısa tedarik zinciri projeleri 

planlanabilir. Bu tür projeler hem üreticinin gelirini artıracak hem de tüketicilere daha 

uygun fiyatlı ve kaliteli ürünler sunacaktır. 

5. Toplum Sağlığı ve Eğitim Projeleri: 
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o Sağlık hizmetlerine erişimin sınırlı olduğu kırsal alanlarda sağlık taramaları ve eğitim 

seminerleri düzenlenebilir. 

o Çocuklar ve gençler için çevre, sürdürülebilirlik ve sağlıklı yaşam konularında 

farkındalık çalışmaları yapılabilir. 

Toplumsal Etkinin Artırılması 

Bu projelerin toplum üzerindeki etkisinin artırılması için: 

● Sürekli İletişim ve İş Birliği: Yerel yönetimler, sivil toplum kuruluşları ve üretici birlikleriyle 

düzenli olarak bir araya gelinerek projeler planlanabilir. 

● Uzun Vadeli Proje Planlaması: Projelerin etkisinin sürdürülebilir olması için uzun vadeli 

stratejiler oluşturulmalı ve sonuçlar düzenli olarak değerlendirilmelidir. 

● Akademik Araştırma ve Uygulama Entegrasyonu: Üniversitenin farklı fakülteleri tarafından 

yapılacak araştırmalar, bölgesel sorunlara çözüm önerileri sunarak projelerin bilimsel bir 

temele dayanmasını sağlayabilir. 

 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin toplumsal katkı projeleri kapsamında incir, pamuk ve kestane 

gibi yerel ürünlerin tanıtımı, üretimi ve ihracatına yönelik çalışmalar; sıfır atık ve yeşil dönüşüm 

konularında projeler; staj ve istihdam olanaklarının artırılması gibi adımlar atılabilir. Bu projeler hem 

üniversitenin toplumsal faydasını artıracak hem de yerel ve bölgesel kalkınmayı destekleyecektir. 

Üniversite ve yerel paydaşlar arasındaki bu tür iş birlikleri, bölge halkının yaşam kalitesini 

yükseltirken, sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşılmasını da hızlandıracaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversite mezunlarının sektördeki 

performanslarının değerlendirilmesi ve geliştirilmesine yönelik önemli sorunlar ve çözüm önerileri ele 

alınmıştır. Mezunların sektörel başarılarını artırmak ve iş dünyasına daha donanımlı bireyler olarak 

katılmalarını sağlamak için üniversitenin eğitim sürecinde gerekli yetkinliklerin kazandırılması 

gerektiği vurgulanmıştır. 

 

1. Mevcut Sorunlar: 

1. Profesyonel Görünüm ve Davranış Eksikliği: İş başvurusunda bulunan mezunların nasıl 

giyinecekleri, mülakatlarda nasıl davranacakları gibi temel profesyonel görgü ve davranış 

becerilerine sahip olmadıkları belirtilmiştir. 

2. İletişim ve Sunum Eksikliği: Mezunların bir sunum hazırlayıp etkili bir şekilde sunamama gibi 

iletişim ve ifade eksiklikleri yaşadığı görülmüştür. 

3. Temel Dijital Beceri Eksikliği: Word ve Excel gibi temel bilgisayar programlarını kullanmada 

yetersizlikler dikkat çekmiştir. Bu eksiklikler, mezunların iş dünyasında rekabet avantajını 

azaltmaktadır. 

Önerilen Mekanizmalar ve Çözümler: 
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0. Profesyonel Gelişim Programları: 

Eğitim sürecinde öğrencilere temel profesyonel beceriler kazandırmak amacıyla aşağıdaki 

konuları kapsayan dersler veya seminerler düzenlenebilir: 

▪ İş Etiği ve Profesyonel Görünüm: Mezunların iş başvurularında ve mülakatlarda nasıl 

bir izlenim bırakmaları gerektiği konusunda farkındalık kazanmalarını sağlayacak 

atölye çalışmaları yapılabilir. 

▪ Mülakat Simülasyonları: Gerçek iş mülakatlarının simüle edilerek, öğrencilerin bu 

süreçlere hazırlanması sağlanabilir. 

0. Etkili İletişim ve Sunum Teknikleri Dersleri: 

Öğrencilerin bir fikir veya projeyi etkili bir şekilde ifade edebilmeleri, profesyonel hayatta 

başarılarını artıracaktır. Bu doğrultuda: 

▪ Sunum Teknikleri ve İletişim Becerileri Dersleri: Öğrencilere etkili konuşma, beden 

dili kullanımı, görsel materyallerin hazırlanması gibi konularda eğitimler verilebilir. 

▪ Uygulamalı Çalışmalar: Öğrencilerin düzenli olarak bireysel veya grup sunumları 

yapmalarını gerektiren uygulamalı dersler düzenlenebilir. 

0. Dijital Beceri Eğitimleri: 

Word, Excel gibi temel bilgisayar programlarının en etkin şekilde kullanılmasını sağlamak 

için müfredata bu programları içeren dersler eklenebilir. 

▪ Temel ve İleri Seviye Ofis Programları Eğitimleri: Öğrencilerin Word, Excel, 

PowerPoint gibi programları verimli kullanmayı öğrenmelerine yönelik atölyeler 

düzenlenebilir. 

▪ Uygulama Odaklı Projeler: Öğrencilere bu programları kullanarak projeler 

hazırlamalarını gerektiren dersler konulabilir. Örneğin, Excel ile veri analizi yapma 

veya Word’de profesyonel bir rapor hazırlama gibi görevler verilebilir. 

0. Kariyer Hazırlık Programları: 

▪ Kariyer Danışmanlığı: Öğrencilere kariyer danışmanlığı hizmeti verilerek iş dünyasına 

hazırlanmaları sağlanabilir. 

▪ Kariyer Günleri: İş dünyasından uzmanların ve mezunların katılımıyla düzenlenecek 

kariyer günleri, öğrencilerin sektörel farkındalık kazanmalarına ve profesyonel 

bağlantılar kurmalarına olanak tanır. 

0. Staj ve Uygulamalı Eğitimler: 

Öğrencilerin mezuniyet öncesi iş dünyasını deneyimleyerek sektörel ihtiyaçları anlamalarını 

sağlamak amacıyla staj programlarının etkinliği artırılabilir. Stajlar, öğrencilerin hem mesleki 

becerilerini geliştirmesine hem de iş dünyasının dinamiklerini öğrenmesine olanak tanır. 

0. Mezun İzleme ve Geri Bildirim Sistemi: 

Mezunların sektörde karşılaştıkları zorluklar hakkında düzenli geri bildirim almak ve bu 

bilgileri eğitim programlarını güncellemek için kullanmak önerilmektedir. Bu sistem, 

mezunların eksik kaldığı alanların tespit edilmesini ve üniversitenin bu doğrultuda 

geliştirmeler yapmasını sağlar. 
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Sonuç: 

Üniversite mezunlarının sektördeki performanslarını artırmak ve daha donanımlı bireyler olarak 

yetişmelerini sağlamak için eğitim sürecinde temel profesyonel becerilere, iletişim ve dijital 

yetkinliklere daha fazla odaklanılması gerekmektedir. İş etiği, sunum teknikleri, dijital beceriler ve 

mülakat hazırlığı gibi konular müfredata entegre edilerek mezunların iş dünyasına hazırlık süreçleri 

güçlendirilebilir. Ayrıca, staj ve kariyer destek programlarıyla öğrenciler, iş dünyasının beklentilerine 

uygun şekilde yetiştirilebilir. Bu mekanizmaların uygulanması, mezunların iş dünyasında daha başarılı 

bireyler olmalarına ve üniversitenin sektörel etkisinin artmasına katkı sağlayacaktır. 

 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, uluslararasılaşma ve inovasyon odaklı 

projelerin artırılmasına yönelik öneriler tartışılmıştır. Üniversitenin uluslararası alanda tanınırlığını 

artırması ve yenilikçi projelerde etkin bir rol oynaması hem akademik hem de sektörel açıdan önemli 

katkılar sağlayacaktır. Çalıştayda, uluslararası iş birliklerini güçlendirmek, bilgi alışverişini artırmak ve 

üniversitenin küresel rekabet gücünü yükseltmek için çeşitli öneriler sunulmuştur. 

 

Önerilen Stratejiler ve Eylemler 

1. Uluslararası Kongre ve Bilgi Alışverişi 

Türkiye ile benzer sektörlerde üretim ve ihracat yapan ülkelerden üniversitelerle iş birliği yapılarak 

yurtdışında uluslararası kongreler düzenlenmesi önerilmektedir. Bu tür kongreler: 

● Üniversitenin uluslararası alandaki tanınırlığını artıracak, 

● Akademisyenler ve öğrenciler arasında bilgi paylaşımını destekleyecek, 

● Sektörel ve akademik iş birliklerine zemin hazırlayacaktır. 

Bu doğrultuda, belirli sektörlere (örneğin tarım, turizm, teknoloji) odaklanarak tematik 

kongreler düzenlenebilir. Kongrelerde sunulan bildiriler ve projeler, yeni iş birlikleri için bir 

temel oluşturabilir. 

2. İkili Anlaşmalar ve Ortak Projeler 

Uluslararasılaşma hedefleri doğrultusunda, üniversitenin yurtdışındaki üniversitelerle ikili anlaşmalar 

yapması önemlidir. Bu anlaşmalar kapsamında: 

● Öğrenci ve akademisyen değişim programları, 

● Ortak araştırma projeleri, 

● Çift diploma veya ortak lisansüstü programlarının geliştirilmesi sağlanabilir. 

Bu tür iş birlikleri hem üniversitenin akademik kapasitesini artıracak hem de öğrencilerin 

uluslararası deneyim kazanmalarına olanak tanıyacaktır. 

3. Uluslararası Projelere Katılım ve Destek 

Uluslararası projelerde aktif rol alarak inovasyon odaklı girişimlere katkıda bulunulabilir. Örneğin: 

● Horizon Europe gibi Avrupa Birliği fonlarından yararlanarak araştırma ve inovasyon projelerine 

katılım sağlanabilir. 

● Erasmus+ Programı kapsamında öğrenci ve akademisyen hareketliliği artırılarak bilgi ve 

tecrübe paylaşımı güçlendirilebilir. 
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● Türkiye ile benzer sektörlerde faaliyet gösteren ülkelerle iş birliği yaparak ortak projeler 

geliştirilebilir. 

4. Akademisyen ve Öğrenciler İçin Destek Mekanizmaları 

Uluslararasılaşma ve yenilikçi projelerde yer alan akademisyen ve öğrencilere destek sağlanması 

önerilmektedir. Bu destekler şunları içerebilir: 

● Yurtdışında düzenlenecek kongrelere katılım için finansal destek, 

● Ortak araştırma projelerine katılım sağlayacak ekiplerin oluşturulması, 

● Uluslararası iş birliklerine yönelik mentorluk ve rehberlik hizmetleri sunulması. 

5. Uluslararası Tanıtım ve Marka Değerinin Artırılması 

Üniversitenin uluslararası alanda bilinirliğini artırmak için: 

● Üniversitenin güçlü yönlerini ve başarılarını vurgulayan tanıtım materyalleri hazırlanabilir. 

● Uluslararası eğitim fuarlarında, akademik konferanslarda ve dijital platformlarda üniversitenin 

aktif tanıtımı yapılabilir. 

● Üniversitenin İngilizce eğitim veren programlarının artırılması ve yurtdışından daha fazla 

öğrenci çekmek için özel burs programları oluşturulabilir. 

6. İnovasyon ve Teknoloji Tabanlı Projeler 

İnovasyon ve teknoloji odaklı projelerin desteklenmesi, üniversitenin küresel düzeyde rekabet 

edebilmesi için önemlidir. Önerilen projeler: 

● Sürdürülebilirlik ve yeşil enerji teknolojileri, 

● Dijital dönüşüm ve yapay zekâ uygulamaları, 

● Tarım teknolojileri ve biyoteknoloji alanlarında olabilir. 

Bu projelerin hayata geçirilmesi için ulusal ve uluslararası fon kaynaklarından yararlanılabilir. 

Toplumsal ve Akademik Katkı 

Uluslararası kongreler, ikili anlaşmalar ve yenilikçi projeler, sadece akademik başarıyı artırmakla 

kalmayacak, aynı zamanda bölgesel kalkınmaya ve toplumsal gelişime de katkı sağlayacaktır. 

Üniversitenin uluslararası iş birlikleri sayesinde elde edeceği bilgi ve deneyim, yerel sektörlerle 

paylaşılabilir ve bölgesel inovasyon kapasitesinin artmasına olanak tanır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin uluslararasılaşma ve inovasyon hedeflerine ulaşması için 

yurtdışında kongreler düzenlenmesi, ikili anlaşmalar yapılması ve bu süreçte akademisyenler ile 

öğrencilerin desteklenmesi büyük bir önem taşımaktadır. Yenilikçi projelerde yer alınması, ulusal ve 

uluslararası fon kaynaklarının etkin kullanımı ve üniversitenin global tanınırlığının artırılması hem 

akademik hem de toplumsal açıdan uzun vadeli kazanımlar sağlayacaktır. Bu stratejik adımlar, 

üniversitenin uluslararası düzeyde daha güçlü bir konum elde etmesine katkıda bulunacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, dış paydaş memnuniyetini artırmak ve 

daha güçlü, sürdürülebilir ilişkiler kurmak için yapılabilecek iyileştirmeler üzerine önemli öneriler ele 
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alınmıştır. Üniversitenin dış paydaşlarla olan ilişkilerini geliştirmek hem üniversitenin toplumsal 

etkisini artıracak hem de bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak stratejik bir öneme sahiptir. 

Önerilen İyileştirmeler ve Stratejiler 

1. Akademisyenlerden Oluşan Bir Komisyonun Kurulması 

Üniversite içinde farklı bölümlerden akademisyenlerin bir araya geleceği bir Dış Paydaş İletişim ve İş 

Birliği Komisyonu kurulması önerilmektedir. Bu komisyonun temel görevleri şunlar olabilir: 

● Düzenli İletişim ve İş Birliği: Dış paydaşlarla sık sık toplantılar düzenleyerek karşılıklı ihtiyaç 

ve beklentileri değerlendirmek. 

● Geri Bildirim Toplama: Paydaşların üniversite ile ilgili deneyimlerini, önerilerini ve 

eleştirilerini dinleyerek iyileştirme alanlarını tespit etmek. 

● Samimiyet ve Güvenin Artırılması: Daha yakın ve sürdürülebilir ilişkiler kurmak amacıyla dış 

paydaşlarla düzenli ve samimi iletişim kurmak. 

Komisyon, üniversitenin dış paydaşlarla olan ilişkilerinde bir köprü görevi görecek hem üniversitenin 

toplumsal faydasını artıracak hem de dış paydaşların beklentilerinin etkin bir şekilde karşılanmasını 

sağlayacaktır. 

2. Düzenli Toplantılar ve Çalıştaylar 

Dış paydaşlarla ilişkilerin güçlendirilmesi için düzenli olarak toplantılar, çalıştaylar ve istişare 

oturumları organize edilmelidir. Bu toplantılarda: 

● Paydaşların ihtiyaçları ve beklentileri değerlendirilmeli, 

● Ortak projelerin planlanmasına yönelik fikir alışverişinde bulunulmalı, 

● İş birliği fırsatları detaylandırılmalıdır. 

Bu tür etkinlikler, üniversite ve dış paydaşlar arasındaki diyaloğu artırarak, daha somut ve verimli iş 

birliklerinin temelini oluşturacaktır. 

3. Dış Paydaş Günü 

Her yıl düzenlenecek bir Dış Paydaş Günü, üniversitenin dış paydaşlarıyla ilişkilerini güçlendirmek için 

etkili bir araç olabilir. Bu etkinlik kapsamında: 

● Dış paydaşlara üniversitenin akademik başarıları ve projeleri tanıtılabilir, 

● Paydaşların geri bildirimleri alınarak gelecek dönem için iş birliği stratejileri geliştirilebilir. 

Bu tür etkinlikler hem dış paydaşlarla samimiyeti artıracak hem de iş birliği projelerinin 

çeşitlendirilmesine katkıda bulunacaktır. 

4. Dijital İletişim Platformlarının Kullanımı 

Dış paydaşlarla etkin ve hızlı bir iletişim sağlamak için bir Dış Paydaş Portalı geliştirilmesi 

önerilmektedir. Bu portal, dış paydaşların: 

● İş birliği önerilerini iletmelerine, 

● Üniversitenin etkinlik ve projelerinden haberdar olmalarına, 

● Geri bildirimlerini kolayca paylaşmalarına olanak tanıyacaktır. 
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Dijital bir platform, paydaşlarla düzenli iletişimi güçlendirecek ve iş birliği süreçlerini daha verimli hale 

getirecektir. 

5. Paydaş Eğitim ve Destek Programları 

Dış paydaşların ihtiyaçlarına yönelik özel eğitim programları ve atölyeler düzenlenebilir. Örneğin: 

● Yerel işletmeler ve kamu kurumlarına yönelik mesleki eğitimler, 

● Güncel akademik bilgi ve sektörel yeniliklerin paylaşıldığı seminerler. 

Bu tür etkinlikler, paydaşlarla olan ilişkileri hem akademik hem de sektörel düzeyde 

güçlendirecektir. 

6. Geri Bildirim Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

Dış paydaşların memnuniyetini ölçmek ve iyileştirme alanlarını tespit etmek için düzenli geri bildirim 

süreçleri oluşturulmalıdır. Anketler, birebir görüşmeler ve odak grup çalışmaları bu süreçlerde etkili 

araçlar olarak kullanılabilir. Alınan geri bildirimlerin somut iyileştirme çalışmalarına dönüştürülmesi, 

paydaşların üniversiteye olan güvenini artıracaktır. 

Toplumsal Etkinin Artırılması 

Üniversitenin dış paydaşlarla ilişkilerinin toplumsal etkisini artırmak için şu adımlar atılabilir: 

● Sürdürülebilir Projeler Geliştirme: Üniversite ile dış paydaşların birlikte uzun vadeli ve 

sürdürülebilir projeler geliştirmesi sağlanabilir. 

● Yerel Kalkınma Odaklı İş Birlikleri: Üniversitenin bilgi birikimi, yerel yönetimlerin ve diğer 

paydaşların ihtiyaçları doğrultusunda kullanılabilir. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla ilişkilerini daha güçlü ve sürdürülebilir hale 

getirmek için bir Dış Paydaş İletişim ve İş Birliği Komisyonu kurulması, düzenli toplantılar ve 

çalıştaylar yapılması, dijital platformların kullanılması ve paydaşların geri bildirimlerinin etkin bir 

şekilde değerlendirilmesi önerilmektedir. Bu adımlar, üniversitenin toplumsal etkisini artıracak ve dış 

paydaşlarla daha samimi, güçlü ve uzun vadeli iş birlikleri kurulmasını sağlayacaktır. 
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Dış Paydaş olarak Polat Group Holding, HAUS Makina; İç Paydaş olarak Koçarlı MYO, Fen 

Fakültesin’den katılımcıların ortak fikirleriyle, beklenti ve ihtiyaçlara yönelik cevaplar 

verilmiştir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, müfredat ve eğitim programlarının 

sektörel ihtiyaçlara uyumlu hale getirilmesi amacıyla yapılan değerlendirmelerde, özellikle dijital 

beceriler, mesleki İngilizce, uluslararası deneyim ve sosyal becerilerin geliştirilmesine yönelik öneriler 

öne çıkmıştır. Sektör temsilcileri, üniversitenin eğitim programlarının, iş dünyasının hızla değişen 

taleplerine uyum sağlaması gerektiğini vurgulamıştır. 

Öneriler ve Beklentiler 

1. ERP ve SAP Eğitimleri 

ERP (Kurumsal Kaynak Planlama) sistemlerinin, özellikle de SAP gibi yaygın olarak kullanılan 

platformların, sektörler için hayati önem taşıdığı belirtilmiştir. Öğrencilerin bu sistemlere aşinalık 

kazanması, mezuniyet sonrası sektörel ihtiyaçlara daha hızlı uyum sağlamalarını sağlayacaktır. 

Öneriler: 

● Müfredata ERP sistemleri ve SAP eğitimi entegre edilmelidir. 

● Öğrencilerin uygulamalı olarak bu sistemleri deneyimleyebileceği laboratuvar ve simülasyon 

ortamları oluşturulabilir. 

● ERP sistemlerine yönelik projeler ve sertifika programları düzenlenerek, öğrencilerin 

mezuniyet sonrası bu konuda yeterlilik göstermesi sağlanabilir. 

2. Mesleki İngilizce Eğitimleri 

Sektörlerde, mezunların İngilizce bilgisi sadece genel düzeyde değil, mesleki yeterlilik düzeyinde de 

değerlendirilmektedir. Özellikle uluslararası pazarlarda ve çok uluslu şirketlerde çalışmayı hedefleyen 
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öğrenciler için mesleki İngilizce büyük bir avantaj sağlamaktadır. 

Öneriler: 

● Müfredata, her bölümün ihtiyaçlarına uygun mesleki İngilizce dersleri eklenmelidir (örneğin, 

teknik İngilizce, turizm İngilizcesi, finans İngilizcesi). 

● Öğrencilere mesleki terminolojiye yönelik okuma, yazma, konuşma ve dinleme becerileri 

kazandırılmalıdır. 

● Sektörle iş birliği yapılarak İngilizce iletişim gerektiren simülasyonlar, sunumlar ve vaka 

çalışmaları düzenlenebilir. 

3. Sosyal ve Uluslararası Deneyimlerin Artırılması 

Sosyal aktivitelerde yer alan, proje çalışmalarına katılan ve Erasmus gibi uluslararası değişim 

programlarından yararlanan mezunların iş görüşmelerinde daha olumlu değerlendirildiği belirtilmiştir. 

Bu durum, öğrencilerin sosyal ve kültürel becerilerinin yanı sıra uluslararası deneyimlerinin de sektörde 

rekabet avantajı sağladığını göstermektedir. 

Öneriler: 

● Erasmus programlarının kapsamı genişletilmeli ve daha fazla öğrencinin bu programlardan 

yararlanması sağlanmalıdır. 

● Öğrencilerin sosyal sorumluluk projelerine ve topluma yönelik faaliyetlere katılımı teşvik 

edilmelidir. 

● Üniversite bünyesinde uluslararası projelerde görev alma, uluslararası ekiplerle çalışabilme ve 

kültürler arası iletişim becerilerini geliştirme fırsatları sunulmalıdır. 

4. Proje ve Sosyal Aktivitelerin Teşvik Edilmesi 

Sektör temsilcileri, proje çalışmaları, ekip yönetimi ve organizasyon becerilerinin öğrencilerin iş 

hayatında başarılı olmaları için önemli olduğunu vurgulamaktadır. 

Öneriler: 

● Müfredata, proje bazlı öğrenme modelleri ve takım çalışmasını destekleyen dersler 

eklenmelidir. 

● Öğrencilerin üniversite döneminde gerçek sektör sorunlarını çözmeyi hedefleyen proje 

çalışmaları yapmaları teşvik edilmelidir. 

● Üniversitenin sosyal kulüpleri ve öğrenci topluluklarının daha etkin çalışmaları desteklenmeli 

ve bu etkinlikler müfredatla daha bütünleşmiş hale getirilmelidir. 

5. Kariyer Odaklı Eğitim ve Staj Programları 

Sektörlerin beklentilerini karşılayan mezunlar yetiştirmek için öğrencilerin hem akademik hem de 

mesleki becerilerle donatılması önemlidir. 

Öneriler: 

● Staj programlarının sektörel ihtiyaçlara uygun şekilde yapılandırılması ve çeşitlendirilmesi 

sağlanmalıdır. 

● Mezunların iş görüşmelerinde karşılaşabilecekleri durumlara yönelik mülakat teknikleri, CV 

hazırlama ve profesyonel davranış konularında eğitimler verilmelidir. 
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● Kariyer günleri ve sektör temsilcileriyle düzenli buluşmalar yoluyla öğrencilerin sektörel 

farkındalıkları artırılmalıdır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin müfredat ve eğitim programlarını sektör ihtiyaçlarına uyumlu 

hale getirebilmesi için dijital becerilere (örneğin ERP ve SAP), mesleki İngilizceye ve sosyal-

uluslararası deneyimlere daha fazla ağırlık verilmelidir. Öğrencilerin sosyal aktivitelerde, proje 

çalışmalarında ve uluslararası programlarda daha fazla yer alması teşvik edilmelidir. Bu tür 

düzenlemeler, mezunların sektörde rekabetçi bireyler olarak yetişmesine ve üniversitenin sektörel 

etkisinin artmasına önemli katkılar sunacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, iş birliklerinin geliştirilmesi ve 

üniversite ile sektör arasındaki bağların daha verimli hale getirilmesi için etkili yöntemler ve yenilikçi 

yaklaşımlar değerlendirilmiştir. Çalıştayda, staj ve kariyer buluşmaları gibi uygulamaların öğrenci 

gelişimine ve sektörel ihtiyaçlara yanıt verme kapasitesine önemli katkılar sağladığı vurgulanmıştır. 

Etkili Yöntemler ve Mevcut Durum 

1. Uzun Dönem Staj İmkânı (1 Dönem): 

Üçüncü sınıf içerisinde bir dönem boyunca uygulanacak uzun dönem staj programları, 

öğrencilerin sektörle doğrudan bağ kurmasını ve farkındalık kazanmalarını sağlamaktadır. Bu 

süre boyunca öğrenciler: 

o Alanlarıyla ilgili pratik bilgi ve becerilerini geliştirebilir. 

o İş dünyasının gereksinimlerini ve iş süreçlerini daha yakından tanıyabilir. 

o Kariyer hedeflerini şekillendirmek için önemli bir deneyim kazanabilir. 

2. Öneriler: 

o Uzun dönem staj programları müfredata entegre edilmeli ve öğrencilerin bu süreçte 

sektörde aktif olarak yer alması sağlanmalıdır. 

o Staj süreçleri düzenli olarak izlenmeli ve öğrencilerin gelişimlerini değerlendirmek için 

geri bildirim mekanizmaları oluşturulmalıdır. 

3. Sanayi ile Buluşmalar (Kariyer Günleri): 

Üniversite bünyesinde düzenlenen haftalık sanayi buluşmaları, öğrencilerin sektör 

profesyonelleriyle doğrudan iletişim kurmasını ve sektörel beklentileri daha iyi anlamalarını 

sağlamaktadır. 

o Haftada 1 Saatlik Sektörel Buluşmalar: Alanında uzman kişiler, sektörel deneyimlerini 

paylaşmak üzere üniversiteye davet edilebilir. 

o Bu buluşmalar, öğrencilerin hem bilgi hem de ilham kazanmalarına yardımcı olurken 

iş dünyasıyla bağlantılar kurmalarını kolaylaştırır. 

4. Öneriler: 

o Buluşmaların daha geniş katılımla gerçekleşmesi için dijital platformlar üzerinden canlı 

yayınlar düzenlenebilir. 
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o Her buluşma sonrası öğrencilerden geri bildirim alınarak etkinliklerin içeriği sürekli 

olarak geliştirilebilir. 

5. Tarım Makineleri Bölümünün Aktifleştirilmesi: 

MYO kapsamında tarım makineleri bölümünün aktif hale getirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

Tarım sektöründe ara eleman ihtiyacı giderek artmakta olup, bu alandaki eğitimin 

güçlendirilmesi önem taşımaktadır. 

o Tarım makineleri sektörüne yönelik müfredat geliştirilerek, sektörde nitelikli ara 

eleman ihtiyacı karşılanabilir. 

o Bu bölümde, sanayi ve akademinin ortak çalışmalarıyla uygulamalı eğitim programları 

hazırlanabilir. 

6. Öneriler: 

o Bölüm için sanayi iş birlikleri oluşturularak öğrencilerin mezuniyet öncesinde sektöre 

giriş yapması teşvik edilmelidir. 

o Uygulamalı eğitim için sektör temsilcilerinden alınan destekle laboratuvar ve atölye 

altyapısı güçlendirilmelidir. 

İş Birliklerinin Verimliliğini Artırmak için Yenilikçi Yaklaşımlar 

1. İş Dünyası ile Düzenli İletişim Mekanizmaları: 

Üniversite ile sektör temsilcileri arasında düzenli olarak gerçekleştirilecek toplantılar, 

sektörün ihtiyaçlarını ve beklentilerini doğrudan anlamak açısından kritik öneme sahiptir. Bu 

toplantılarda sektörel taleplerin eğitim programlarına nasıl entegre edileceği belirlenebilir. 

2. Akademi-Sanayi İş Birliği Projeleri: 

Sanayi ile iş birliği içinde, gerçek sektörel sorunlara çözüm arayan projeler geliştirilebilir. Bu 

projeler, hem öğrencilerin pratik bilgi birikimlerini artıracak hem de sektörün ihtiyaçlarına 

yanıt verecektir. 

3. Dijitalleşme ve E-Öğrenme: 

Öğrencilerin sanayiyle daha hızlı ve etkili bir bağ kurmasını sağlamak için dijital platformlar 

kullanılabilir. Örneğin: 

o Eğitim Web Seminerleri: Sektör temsilcilerinin katılımıyla çevrim içi seminerler 

düzenlenebilir. 

o Staj Yönetim Sistemleri: Öğrencilerin staj süreçlerini kolayca yönetebileceği dijital 

araçlar geliştirilebilir. 

4. Sertifikalı Eğitim Programları: 

Öğrencilere sektöre yönelik ek beceriler kazandırmak amacıyla sertifika programları 

düzenlenebilir. Örneğin, tarım makineleri veya sanayi yönetimi gibi alanlarda sertifikalar 

sunulabilir. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin iş birliklerini geliştirmek için uzun dönem staj programları, 

sanayi buluşmaları, tarım makineleri bölümünün aktifleştirilmesi gibi önerilerin uygulanması büyük 

fayda sağlayacaktır. Bu yenilikler hem öğrencilerin sektörel yetkinliklerini artıracak hem de sanayi ile 
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üniversite arasındaki bağların güçlenmesine katkıda bulunacaktır. Üniversitenin akademik bilgi 

birikimini sektörel ihtiyaçlarla buluşturan bu tür projeler, bölgesel kalkınma ve istihdam açısından da 

stratejik bir öneme sahiptir. 

3.Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, pratik eğitim ve staj olanaklarının 

geliştirilmesi için öneriler ele alınmış ve bu süreçlerin hem öğrenciler hem de iş dünyası için daha 

verimli hale getirilmesi amacıyla yapılabilecek katkılar değerlendirilmiştir. Çalıştayda, staj süresi, 

seçmeli staj seçenekleri, değerlendirme kriterleri ve proje tabanlı çıktılar gibi konulara özel bir vurgu 

yapılmıştır. 

Öneriler ve Uygulamalar 

1. Kısa Dönem Stajın Süresinin ve Şeklinin Yeniden Düzenlenmesi 

Kısa dönem staj programlarının (örneğin 2 aylık stajlar) iş dünyasının beklentilerine daha iyi yanıt 

verebilmesi ve öğrencilerin daha verimli bir deneyim kazanabilmesi için süre ve içerik açısından 

yeniden düzenlenmesi önerilmektedir. 

● Süre Uzatılması: Kısa dönem stajların sadece yaz aylarıyla sınırlı kalmayıp, dönem içerisinde 

haftada 1-2 gün işyerinde bulunma şeklinde uygulanması önerilmektedir. Bu uygulama, 

öğrencilerin teorik bilgi ile pratik deneyimi eş zamanlı olarak geliştirmelerini sağlayacaktır. 

● Kademeli Staj Modeli: İlk yıllarda kısa dönem stajlarla sektöre giriş sağlanırken, son yıllarda 

daha uzun dönemli ve sorumluluk içeren staj programlarına geçiş yapılabilir. 

2. Seçmeli Staj Programları ve Kriterlerin Belirlenmesi 

Staj programlarının hem zorunlu hem de seçmeli seçenekleri içermesi, öğrencilerin bireysel ihtiyaç ve 

hedeflerine uygun bir eğitim modeli oluşturulmasına olanak tanıyacaktır. 

● Başarı ve Dil Kriterleri: Seçmeli staj programlarına katılım için başarı düzeyi, yabancı dil 

yeterliliği veya ilgili teknik beceriler gibi kriterlerin uygulanması önerilmektedir. Bu kriterler, 

stajın verimliliğini artırarak öğrencilere daha nitelikli deneyimler sunacaktır. 

● Kriterlere Uymayan Öğrenciler İçin Alternatif: Belirlenen kriterlere uymayan öğrencilerin 

üniversite içinde uygulamalı derslerle eksiklerini tamamlayabilmesi sağlanabilir. Böylece tüm 

öğrencilerin eşit öğrenme fırsatlarına sahip olması desteklenir. 

3. Proje Tabanlı Staj Çıktıları 

Staj programlarının bir süreç geliştirme projesi ile sonuçlandırılması, öğrencilerin teorik bilgilerini 

pratik bir şekilde kullanmalarını sağlayacak ve stajın somut bir çıktıyla değerlendirilmesine olanak 

tanıyacaktır. 

● Proje Hazırlama: Staj sürecinde öğrencilerden, çalıştıkları iş yerindeki bir sürecin 

geliştirilmesine yönelik bir proje hazırlamaları istenebilir. 

● Değerlendirme: Bu projeler hem üniversite hem de kurum yetkilileri tarafından 

değerlendirilebilir ve öğrencinin stajdaki katkısının ölçülmesine olanak tanır. 

● Proje Sergileri: Staj sonunda düzenlenecek bir proje sergisi ile öğrencilerin çalışmalarını 

sunması hem üniversite hem de iş dünyası için faydalı bir platform sağlayabilir. 

4. Staj Süreçlerinin Esnekleştirilmesi 
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Staj programlarının daha esnek hale getirilmesi, farklı sektörlerin ve iş yerlerinin ihtiyaçlarına uyum 

sağlamayı kolaylaştıracaktır. 

● Kısa ve Uzun Dönem Seçenekleri: Öğrencilere kısa süreli veya uzun dönemli staj programları 

arasından seçim yapma imkânı sunulabilir. 

● İş Günlerine Bölünmüş Staj: Dönem içerisinde haftada 1-2 gün iş yerinde bulunarak uygulamalı 

öğrenim sürecine katılma fırsatı sağlanabilir. 

5. Üniversite-Kurum İş Birliğinin Güçlendirilmesi 

Üniversitenin staj programlarında iş yerleri ile daha güçlü bağlar kurması, öğrencilerin daha nitelikli 

deneyimler elde etmesini sağlayacaktır. 

● İş Birliği Protokolleri: Üniversite ile sektör temsilcileri arasında, staj süreçlerini iyileştirmeye 

yönelik resmi iş birliği protokolleri hazırlanabilir. 

● Staj Sürecinde Geri Bildirim Mekanizmaları: Kurumların, öğrencilerin staj performansını 

düzenli olarak değerlendirmesi ve üniversite ile bu geri bildirimleri paylaşması önerilmektedir. 

6. Dijitalleşme ve Staj Yönetim Sistemleri 

Staj süreçlerinin takibi ve yönetimi için dijital araçlardan yararlanılması önerilmektedir. 

● Dijital Staj Platformu: Staj başvuruları, yerleştirmeler, takip ve değerlendirme süreçlerini 

yönetmek için üniversite bünyesinde bir dijital platform oluşturulabilir. 

● E-Portfolyo: Öğrencilerin staj sırasında gerçekleştirdikleri çalışmaları kaydetmeleri için bir e-

portfolyo sistemi geliştirilebilir. 

Sonuç 

Pratik eğitim ve staj olanaklarının geliştirilmesi, hem öğrencilerin iş dünyasına daha iyi hazırlanmasını 

hem de üniversite ile sektörler arasındaki iş birliğinin güçlenmesini sağlayacaktır. Staj sürelerinin 

esnekleştirilmesi, seçmeli programlar için kriterler oluşturulması, proje tabanlı staj çıktıları ve 

dijitalleşme gibi yenilikçi yaklaşımlar, bu sürecin daha verimli hale gelmesine katkıda bulunacaktır. Bu 

tür adımlar hem öğrencilerin mesleki gelişimlerine hem de iş dünyasının ihtiyaç duyduğu nitelikli iş 

gücünün yetişmesine önemli bir katkı sağlayacaktır. 
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Dış Paydaş olarak JMW Jant San. Tic. A.Ş., Jantsa Jant San. Tic. A.Ş.; İç Paydaş olarak Söke 

İşletme Fakültesi, Kuyucak MYO, Fen Bilimleri Enstitüsün’ den katılımcıların ortak fikirleriyle, 

beklenti ve ihtiyaçlara yönelik cevaplar verilmiştir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversitenin müfredat ve eğitim 

programlarının sektör ihtiyaçlarına uyumlu hale getirilmesine yönelik öneriler ve beklentiler 

değerlendirilmiştir. Çalıştayda, nitelikli personel yetiştirilmesi, disiplinler arası yaklaşımların 

benimsenmesi ve dış proje hazırlığı gibi konuların önemi vurgulanmıştır. Üniversitenin sektörel 

ihtiyaçlara yanıt verebilmesi için yenilikçi ve ileri düzey programların geliştirilmesi gerektiği 

belirtilmiştir. 

Öneriler ve Beklentiler 

1. Nitelikli Personel Sayısının Artırılması 

Sektörlerin rekabet gücünü artırmak ve ileri teknolojiye dayalı çözümler sunabilmek için nitelikli 

personel ihtiyacının karşılanması kritik bir gereklilik olarak belirtilmiştir. 

● Lisansüstü Eğitim Programlarının Güçlendirilmesi: Yüksek lisans ve doktora programlarının 

çeşitlendirilmesi ve sektörle iş birliği içerisinde uygulanması, nitelikli personel yetiştirilmesini 

destekleyecektir. 

● Akademik ve Endüstriyel İş Birliği: Yüksek lisans ve doktora öğrencilerinin sektörle ortak 

projelerde çalışmaları teşvik edilmelidir. Bu hem öğrencilerin pratik becerilerini geliştirecek 

hem de sektörel sorunlara yenilikçi çözümler sunulmasını sağlayacaktır. 

2. Disiplinler Arası Programların Geliştirilmesi 

Üniversitenin disiplinler arası yaklaşımla tasarladığı programlar, sektörlerin gelecekte ihtiyaç duyacağı 

becerilere yönelik eğitim sağlamak açısından büyük önem taşımaktadır. 

Önerilen Programlar: 
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● Nanobilim ve Nanoteknoloji: İleri malzeme bilimi ve biyoteknoloji gibi sektörlerde kritik rol 

oynayacak beceriler kazandırılabilir. 

● Çevre Bilimi ve Sürdürülebilirlik: Çevre yönetimi, iklim değişikliğiyle mücadele ve 

sürdürülebilir kalkınma hedefleri doğrultusunda sektörleri destekleyecek bilgi birikimi 

sağlayabilir. 

● Yapay Zekâ ve Veri Bilimi: Büyük veri analizi, yapay zekâ uygulamaları ve makine öğrenimi 

gibi alanlarda sektörel inovasyonu destekleyecek uzmanlar yetiştirilmelidir. 

● Uzaktan Algılama ve Coğrafi Bilgi Sistemleri (CBS): Bu alanlar, tarım, çevre yönetimi, şehir 

planlama ve afet yönetimi gibi sektörlerde giderek daha önemli hale gelmektedir. 

Bu programlar hem üniversitenin bilimsel kapasitesini artıracak hem de sektörlerin ihtiyaçlarına 

doğrudan yanıt verecektir. 

3. Dış Proje Hazırlığı ve Kaynak Kullanımı 

Üniversitenin sektörel iş birliğini artırmak ve yenilikçi projeler geliştirmek için ulusal ve uluslararası 

fon kaynaklarından daha fazla yararlanması önerilmektedir. 

● TÜBİTAK Projeleri: Ulusal araştırma projeleri aracılığıyla üniversitenin akademik ve 

teknolojik kapasitesinin artırılması sağlanabilir. 

● KOSGEB Destekleri: KOBİ’lerle iş birliği yapılarak, yenilikçi çözümler sunan projeler 

hazırlanabilir. 

● AB Projeleri: Horizon Europe ve Erasmus+ gibi programlar kapsamında uluslararası iş birliği 

projeleri geliştirilebilir. Bu, üniversitenin küresel ölçekte tanınırlığını artırırken, sektörel 

yeniliklere katkıda bulunacaktır. 

4. Müfredatta Uygulamalı Eğitim ve Proje Odaklı Yaklaşım 

Sektörlerin ihtiyaç duyduğu yetkinliklere sahip mezunlar yetiştirmek için müfredatta uygulamalı 

eğitime ve proje tabanlı öğrenme modellerine daha fazla yer verilmelidir. 

● Uygulamalı Dersler: Programlarda, sektör temsilcilerinin de katkısıyla öğrencilere gerçek 

sektör sorunları üzerinde çalışma fırsatı sunulmalıdır. 

● Proje Çalışmaları: Öğrencilerin mezuniyet öncesi bir sektörel sorun üzerine çözüm geliştirdiği 

projeler hazırlamaları teşvik edilmelidir. 

● Sanayi Entegrasyonu: Sektörle iş birliği içinde düzenlenen staj ve uygulamalı eğitim süreçleri 

artırılmalıdır. 

5. Yenilikçi Eğitim Yöntemleri 

Gelişen teknolojilere uygun eğitim yöntemlerinin benimsenmesi, mezunların sektörde rekabetçi 

olmalarına olanak sağlayacaktır. 

● Dijitalleşme: E-öğrenme platformlarının etkin kullanımı, uzaktan eğitim ve hibrit ders modelleri 

geliştirilebilir. 

● Sektör Uzmanlarının Katılımı: Akademik programlara sektör uzmanlarının davet edilmesi ve 

derslere aktif katkı sağlaması önerilmektedir. 
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6. Mezun ve Sektör Geri Bildirim Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

Üniversitenin mezunlar ve sektör temsilcileriyle düzenli iletişim kurarak eğitim programlarının 

etkinliğini değerlendirmesi gerekmektedir. 

● Mezun Takip Sistemleri: Mezunların kariyer yolculuklarını ve sektörel performanslarını 

izlemek için düzenli geri bildirim mekanizmaları oluşturulabilir. 

● Sektörle Düzenli İstişare: Sektör temsilcilerinin katkılarıyla eğitim programlarının sürekli 

güncellenmesi sağlanabilir. 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin müfredat ve eğitim programlarını sektör ihtiyaçlarına uyumlu 

hale getirmek için nitelikli personel yetiştirilmesi, disiplinler arası programların geliştirilmesi, ulusal ve 

uluslararası projelerde aktif rol alınması ve uygulamalı eğitim modellerinin benimsenmesi 

gerekmektedir. Nanoteknoloji, yapay zekâ, sürdürülebilirlik ve veri bilimi gibi geleceğin kritik 

alanlarında uzmanlaşmayı hedefleyen programlar, hem üniversitenin bilimsel ve akademik kapasitesini 

artıracak hem de sektörel ihtiyaçlara doğrudan katkı sağlayacaktır. Bu stratejik adımlar, üniversitenin 

toplumsal ve ekonomik etkisini daha üst seviyelere taşıyacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversite ile sanayi arasındaki iş 

birliklerinin geliştirilmesine yönelik yöntemler ve yenilikçi yaklaşımlar değerlendirilmiştir. Çalıştayda, 

Fen Bilimleri Enstitüsü ile sanayinin etkileşimini artırmaya yönelik somut adımların önemi 

vurgulanmıştır. Özellikle üniversitenin bilimsel birikimi ile sanayinin ihtiyaçlarının uyumlu hale 

getirilmesi ve bu doğrultuda iş birliklerinin artırılması gerekliliği öne çıkmıştır. 

Etkili Yöntemler 

1. Fen Bilimleri Enstitüsü ile Sanayi Etkileşiminin Artırılması 

Fen Bilimleri Enstitüsü’nün sektörel iş birliklerine açık bir yapıya kavuşturulması hem akademik hem 

de sanayi odaklı çözümler geliştirilmesi açısından önemli bir stratejidir. 

● Sektörel Proje Çalışmaları: Sanayi ile ortak projeler geliştirilmesi hem sektörel sorunlara 

çözümler sunacak hem de öğrencilerin gerçek iş dünyası problemleri üzerinde çalışmasına 

olanak tanıyacaktır. 

● Ar-Ge İş Birlikleri: Üniversitenin laboratuvar ve araştırma altyapısını sanayiye açarak, ortak 

Ar-Ge projelerinin gerçekleştirilmesi teşvik edilmelidir. 

● Teknoloji Transfer Ofisi (TTO): Üniversite bünyesindeki TTO, Fen Bilimleri Enstitüsü ve 

sanayi arasındaki projeleri koordine eden bir köprü görevi görebilir. 

2. Sanayi Mühendislerinden Seminer ve Eğitim Programları 

Sanayideki mühendislerin öğrencilere seminer ve eğitimler vermesi hem sektörel bilgi paylaşımını 

artıracak hem de öğrencilerin sektörel farkındalıklarını geliştirecektir. 

● İki Ayda Bir Eğitim ve Seminerler: Sanayi mühendisleri, öğrencilerin ihtiyaçlarına yönelik 

seminerler düzenleyerek bilgi birikimlerini paylaşabilir. Bu seminerler, sektördeki güncel 

gelişmeleri ve teknolojik yenilikleri öğrencilerle buluşturacaktır. 
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● Uygulamalı Eğitimler: Sadece teorik seminerlerle sınırlı kalmayıp, mühendislerin uygulamalı 

atölye çalışmaları veya vaka analizleriyle eğitimleri zenginleştirmesi sağlanabilir. 

● Mentorluk Programları: Sanayi mühendislerinin belirli bir dönem boyunca öğrencilere bireysel 

veya grup bazlı mentorluk yapması önerilmektedir. 

3. Üniversitenin Yetkinliklerinin Sanayi ile Etkileşimi 

Üniversitenin akademik ve teknolojik yetkinliklerinin sanayi ile daha güçlü bir şekilde paylaşılması, iş 

birliğini artıracak kritik bir adımdır. 

● Yetkinlik Haritalaması: Üniversitenin hangi alanlarda güçlü olduğu ve bu yetkinliklerin 

sanayide nasıl kullanılabileceği analiz edilmelidir. 

● Üniversite-Sanayi Envanteri: Üniversitenin mevcut laboratuvar altyapısı, uzmanlık alanları ve 

proje birikimini sanayiyle paylaşan bir dijital envanter oluşturulabilir. 

● Sanayi Geri Bildirimleri: Sanayinin ihtiyaç duyduğu bilgi ve teknolojilere dair düzenli geri 

bildirimler alınarak, üniversitenin eğitim ve araştırma stratejileri bu doğrultuda 

şekillendirilmelidir. 

Daha Verimli İş Birlikleri İçin Yenilikler 

1. Üniversite-Sanayi Çalışma Grupları 

Üniversite ve sanayi temsilcilerinden oluşan çalışma grupları kurularak, karşılıklı beklentiler ve 

ihtiyaçlar belirlenebilir. Bu gruplar, sektörel sorunlara yönelik ortak çözüm önerileri geliştirmek için 

düzenli toplantılar yapabilir. 

2. Sanayi Odaklı Müfredat ve Proje Tabanlı Öğrenme 

Sanayinin ihtiyaçlarına göre şekillendirilen müfredat ve proje tabanlı öğrenme modelleri, mezunların 

sektörel yetkinliklerini artıracaktır. 

● Proje Odaklı Dersler: Öğrencilerden, sanayiden gelen gerçek bir probleme çözüm geliştirmeleri 

istenebilir. 

● Sanayi İş Birliğiyle Bitirme Projeleri: Öğrencilerin bitirme projeleri, sanayi ortaklığıyla 

geliştirilerek somut çıktılar oluşturulabilir. 

3. Sanayi Stajlarının Çeşitlendirilmesi 

Staj programlarının sektörel ihtiyaçlara uygun şekilde yapılandırılması ve çeşitlendirilmesi 

önerilmektedir. 

● Sanayi Rotasyonu: Öğrencilerin farklı sanayi kollarında staj yapması sağlanabilir. 

● Uzun Dönem Stajlar: Daha uzun süreli staj programlarıyla öğrencilerin sektörel deneyimleri 

artırılabilir. 

4. Dijital İş Birliği Platformları 

Üniversite ve sanayi arasındaki iletişim ve iş birliğini kolaylaştırmak için dijital bir platform 

geliştirilebilir. Bu platform, şunları sağlayabilir: 

● Sanayi tarafından sunulan staj ve iş olanaklarının ilan edilmesi, 
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● Üniversitenin sunduğu araştırma ve proje imkanlarının paylaşılması, 

● Ortak projeler için iletişim ağı oluşturulması. 

5. Üniversite-Sanayi Ortaklığıyla Fonlanan Projeler 

TÜBİTAK, KOSGEB ve AB projelerinde üniversite ve sanayinin birlikte çalışması teşvik edilmelidir. 

Ortak projeler hem üniversitenin bilimsel üretkenliğini artıracak hem de sanayinin inovasyon 

kapasitesine katkı sağlayacaktır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin Fen Bilimleri Enstitüsü ile sanayi arasındaki etkileşimin 

artırılması için mühendislerin öğrencilere seminerler düzenlemesi, üniversitenin yetkinliklerini 

sanayiyle paylaşması ve ortak projeler geliştirilmesi önem taşımaktadır. Eğitim programlarında sanayi 

odaklı müfredat düzenlemeleri yapılması, staj programlarının çeşitlendirilmesi ve sanayiyle düzenli 

iletişim mekanizmalarının oluşturulması, iş birliklerinin verimliliğini artıracaktır. Bu adımlar, 

üniversitenin toplumsal ve ekonomik katkısını güçlendirecek, öğrencilerin sektörel yetkinliklerini üst 

düzeye taşıyacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversitenin teknolojik altyapısını 

geliştirmek ve sektörle iş birliği içinde bu altyapıyı güçlendirmek için yapılabilecek katkılar ve öneriler 

tartışılmıştır. Özellikle Aydın’daki teknolojik cihazların eksikliği ve bu cihazlara erişimin İzmir gibi 

başka şehirlere bağımlı hale gelmesi, çalışmaların verimliliğini düşüren bir unsur olarak öne çıkmıştır. 

Mevcut Durum ve Sorunlar 

● SEM (Scanning Electron Microscope) ve TEM (Transmission Electron Microscope) gibi ileri 

düzey teknolojik cihazların Aydın’da bulunmaması, araştırma ve projelerin yürütülmesinde 

önemli bir zorluk oluşturmaktadır. 

● Bu cihazlara erişim sağlamak için İzmir’e gitme gerekliliği, zaman kaybı ve ek maliyetlere 

neden olmaktadır. 

● Üniversitenin araştırma altyapısının güçlendirilmesi hem öğrencilerin hem de akademisyenlerin 

verimliliğini artırarak bölgenin bilimsel ve teknolojik kapasitesine katkı sağlayacaktır. 

Önerilen Destekler ve Katkılar 

1. SEM ve TEM Gibi İleri Düzey Cihazların Temini 

Sektör olarak üniversitenin SEM, TEM ve diğer ileri teknolojik cihazlara erişimini kolaylaştırmak için 

şu katkılar sağlanabilir: 

● Fon Sağlama: Kamu kurumları (TÜBİTAK, KOSGEB) ve özel sektör iş birliğiyle üniversitenin 

bu cihazları satın alması için destek sağlanabilir. 

● Cihaz Bağışı: Teknoloji firmaları ve sanayi kuruluşları tarafından üniversiteye cihaz bağışı 

yapılabilir. 

● Kiralama veya Paylaşımlı Kullanım: İzmir’deki sanayi kuruluşlarıyla iş birliği yapılarak bu 

cihazların paylaşımlı kullanımına yönelik protokoller geliştirilebilir. 

2. Teknoloji Transferi ve Ortak Araştırma Merkezleri 
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Üniversite ve sektör iş birliğiyle, ileri düzey cihazların bulunduğu ortak araştırma merkezleri kurulabilir. 

Bu merkezler, sadece üniversitenin değil, bölgedeki diğer eğitim kurumlarının ve sanayi kuruluşlarının 

da kullanımına açılabilir. 

● Bölgesel Araştırma Merkezi: Aydın’da SEM, TEM gibi cihazları içeren bir bölgesel araştırma 

merkezi kurulabilir. Bu merkez, bölgesel inovasyonu destekleyecek şekilde yapılandırılabilir. 

● Sanayi İş Birliği Protokolleri: Sektörle ortaklaşa kullanılabilecek altyapı ve cihazların bakım, 

işletim ve geliştirme süreçlerinde iş birliği yapılabilir. 

3. TÜBİTAK ve AB Destekli Projeler 

Üniversitenin teknolojik altyapısının güçlendirilmesi için TÜBİTAK, KOSGEB ve Avrupa Birliği 

(Horizon Europe gibi) projelerine yönelik sektör desteği sağlanabilir. 

● Proje Hazırlık Desteği: Sektör temsilcileri, bu tür cihazların temini ve kullanımı için ortak 

projeler geliştirebilir. 

● Fon Yönetimi ve Ortaklık: Sektör ve üniversite arasında iş birliği ile fon yönetimi sağlanarak, 

projelerin hızlı bir şekilde hayata geçirilmesi sağlanabilir. 

4. Eğitim ve Teknik Destek 

SEM ve TEM gibi cihazların etkin kullanımı için üniversite personeline ve öğrencilere eğitim verilmesi 

önerilmektedir. 

● Teknik Eğitimler: Cihazları sağlayan sektör temsilcileri, cihazların kullanımı ve bakımına 

yönelik teknik eğitimler sunabilir. 

● Ortak Kullanıcı Eğitimleri: Cihazları kullanacak tüm taraflara yönelik periyodik eğitim 

programları düzenlenebilir. 

5. Akademi-Sanayi İş Birliği Çerçevesinde Ortak Projeler 

Sanayinin ihtiyaç duyduğu ileri düzey analizler için üniversitenin bu cihazları kullanması teşvik 

edilmelidir. 

● Sektör için Araştırma ve Analiz Hizmetleri: Üniversite, cihazların kullanımıyla sanayiye analiz 

ve test hizmeti sunabilir. Bu, cihazların maliyetinin karşılanmasına ve sürdürülebilirliğin 

sağlanmasına katkıda bulunur. 

● Öğrencilerin Sanayiye Katkısı: Öğrenciler, cihazlarla yapılan analizleri sanayi projelerine 

entegre ederek gerçek iş dünyası deneyimi kazanabilir. 

Beklenen Faydalar 

● Zamandan Tasarruf: SEM ve TEM gibi cihazların Aydın’da bulunması, İzmir’e yapılan zaman 

kaybını ve ek maliyetleri ortadan kaldıracaktır. 

● Bilimsel Çalışmalarda Artış: Araştırma ve analizlerin hızlanmasıyla, üniversitenin bilimsel 

üretkenliği ve akademik yayın sayısı artacaktır. 

● Sanayiyle Güçlü Bağlar: Cihazların sanayi projelerinde kullanılması, üniversite ve sektör 

arasındaki iş birliğini güçlendirecektir. 
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● Bölgesel Kalkınma: Teknolojik altyapının gelişmesi, Aydın’ın bölgesel rekabet gücünü 

artırarak hem akademik hem de ekonomik açıdan fayda sağlayacaktır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin SEM ve TEM gibi ileri düzey cihazlara erişimini sağlamak, 

üniversitenin araştırma kapasitesini artırmak ve bölgedeki teknolojik altyapıyı güçlendirmek için 

sektörle iş birliği önem taşımaktadır. Cihazların temini, fonlama ve teknik destek gibi süreçlerde 

sanayinin desteği, üniversitenin bilimsel etkinliğini ve sanayiyle etkileşimini daha ileriye taşıyacaktır. 

Bu tür adımlar hem öğrencilerin hem de akademisyenlerin teknolojik altyapıya erişimini 

kolaylaştırırken, bölgenin bilimsel ve ekonomik kalkınmasına katkı sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, yerel ve bölgesel kalkınmaya katkı 

sağlamak için üniversite ve sektör iş birliğiyle gerçekleştirilebilecek projeler ele alınmıştır. Çalıştayda, 

toplumsal katkı sağlayacak çevresel, eğitimsel ve sanayi odaklı iş birliklerinin önemi vurgulanmıştır. 

Bu iş birlikleri, hem üniversitenin bilgi ve birikimini toplumsal faydaya dönüştürme potansiyelini 

artıracak hem de bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacaktır. 

Önerilen Projeler 

1. Ortaklaşa Ağaç Dikimi ve Çevre Projeleri 

Üniversite ve sektör iş birliğiyle yürütülecek çevre projeleri hem toplumsal farkındalık yaratacak hem 

de bölgesel ekosistemin korunmasına katkı sağlayacaktır. 

● Ağaç Dikimi Projeleri: Kampüs alanı, çevresindeki köyler veya sanayi bölgelerinde 

düzenlenecek ortak ağaç dikim etkinlikleriyle çevresel sürdürülebilirlik desteklenebilir. 

o Bu projeler, öğrencilerin ve yerel halkın katılımını sağlayarak toplumsal farkındalık 

yaratabilir. 

o Üniversite tarafından, dikilecek ağaç türlerinin bölgenin ekolojik özelliklerine 

uygunluğu üzerine araştırma yapılabilir. 

● Sıfır Atık ve Geri Dönüşüm Projeleri: Üniversite ve sanayi iş birliğiyle geri dönüşüm 

süreçlerinin teşvik edilmesi ve atık yönetiminde yenilikçi yaklaşımlar geliştirilmesi sağlanabilir. 

2. Sanayi-Üniversite İş Birlikli Seminer Programları 

Sanayi temsilcileri ve akademisyenler tarafından düzenlenecek seminer programları hem üniversite 

öğrencilerinin hem de sanayi çalışanlarının bilgi ve becerilerini artırmayı hedeflemelidir. 

● Teknik Seminerler: Sanayi çalışanlarının bilgi ve becerilerini geliştirmek için üniversite 

tarafından teknik eğitim programları sunulabilir. 

● Kariyer ve Gelişim Seminerleri: Üniversite öğrencilerinin sektörel beklentileri anlaması için 

sanayi liderlerinin katılımıyla kariyer seminerleri düzenlenebilir. 

● İnovasyon ve Teknoloji Transferi Etkinlikleri: Sanayi ile üniversitenin inovasyon süreçlerini 

paylaşabileceği çalıştay ve konferanslar düzenlenebilir. 

3. Sanayide Firelerin Değerlendirilmesi 

Sanayide üretim aşamasında ortaya çıkan firelerin değerlendirilmesine yönelik projeler, kaynakların 

daha verimli kullanılmasını ve atık yönetimini destekleyecektir. 
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● Üretim Firelerinin Analizi: Üniversite, sanayide oluşan firelerin yeniden kullanımı veya 

dönüştürülmesi için analizler yapabilir. Bu analizler, firelerin potansiyel kullanım alanlarını 

belirleyerek ekonomik fayda yaratabilir. 

● Araştırma ve Geliştirme Projeleri: Üniversitenin Fen ve Mühendislik Fakülteleri, sanayiyle 

ortak Ar-Ge projeleri geliştirerek firelerin geri kazanımı için yenilikçi teknolojiler üretebilir. 

● Fire Yönetimi Eğitim Programları: Sanayi çalışanları ve yöneticilerine, atık yönetimi ve fire 

azaltma yöntemleri hakkında eğitimler verilebilir. 

Projelerin Uygulanabilirliği ve Katkıları 

Çevresel Katkılar 

● Ağaç dikimi ve çevre projeleri, toplumsal farkındalık yaratırken aynı zamanda bölgenin 

çevresel sürdürülebilirliğini destekleyecektir. 

● Geri dönüşüm projeleri ve fire yönetimi, bölgenin çevreye duyarlı bir ekonomik model 

oluşturmasına katkıda bulunabilir. 

Eğitimsel ve Toplumsal Katkılar 

● Sanayi-üniversite iş birliğiyle düzenlenen seminer ve eğitim programları hem öğrencilerin hem 

de sanayi çalışanlarının bilgi düzeyini artıracaktır. 

● Bu projeler, toplumun her kesimine hitap ederek bireylerin bölgesel kalkınmaya daha aktif 

katılımını sağlayabilir. 

Ekonomik Katkılar 

● Firelerin geri kazanımı ve yeniden değerlendirilmesi, sanayide üretim maliyetlerini azaltırken, 

kaynakların daha verimli kullanılmasını sağlayacaktır. 

● Üniversitenin akademik bilgi birikiminin sanayiye entegre edilmesi, yenilikçi üretim süreçlerini 

destekleyecek ve bölgesel rekabet gücünü artıracaktır. 

Önerilen Adımlar 

1. Proje Planlaması: Üniversite ve sanayi temsilcilerinin bir araya gelerek iş birliği alanlarını 

belirlemesi ve proje planlarını oluşturması gerekmektedir. 

2. Pilot Uygulamalar: Ağaç dikimi, fire analizi ve seminer programlarının önce küçük ölçekli pilot 

projelerle hayata geçirilmesi, sonuçların değerlendirilmesi açısından önemlidir. 

3. Düzenli İletişim: Üniversite ve sanayi arasında düzenli toplantılar yapılarak projelerin 

ilerlemesi ve katkılar değerlendirilmelidir. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin sanayi ile iş birliği içinde ağaç dikimi, seminer programları ve 

fire yönetimi projeleri gibi toplumsal katkı projelerini hayata geçirmesi hem yerel kalkınmayı 

destekleyecek hem de çevresel sürdürülebilirliğe katkıda bulunacaktır. Bu tür iş birlikleri, üniversitenin 

bilgi birikimini toplumsal faydaya dönüştürerek, bölgesel kalkınma hedeflerine ulaşılmasını 

hızlandıracaktır. 
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Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, mezunların sektördeki 

performanslarını değerlendirmek ve geliştirmek için önerilen mekanizmalar tartışılmıştır. Çalıştayda, 

mezunlarla sürdürülebilir iletişim kanalları oluşturulması, kariyer günlerinde mezunların aktif rol 

almasının teşvik edilmesi ve bölgesel istihdam sorunlarının çözümüne yönelik iş birliklerinin 

geliştirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

Önerilen Mekanizmalar 

1. Mezunlarla Sürekli İletişim ve Davet Mekanizmaları 

Mezunlarla üniversite arasındaki bağların güçlendirilmesi için iletişim kanallarının etkin bir şekilde 

kullanılması önerilmektedir. 

● Mezun Veri Tabanı ve İletişim Platformu: Mezunların e-posta adresleri ve diğer iletişim 

bilgilerini içeren bir veri tabanı oluşturulmalıdır. Bu platform aracılığıyla mezunlara 

üniversitedeki etkinlikler, kariyer fırsatları ve gelişim programları hakkında düzenli olarak bilgi 

verilebilir. 

● Mezun Davet Programları: Mezunların deneyimlerini paylaşmaları için düzenli aralıklarla 

üniversiteye davet edilmesi önerilmektedir. Bu, hem mezunların sektörel bilgi birikimini 

öğrencilerle paylaşmasını sağlayacak hem de mezunlarla üniversite arasında sürekli bir bağ 

kurulmasını destekleyecektir. 

2. Kariyer Günlerinde Mezunların Katılımı 

Kariyer günleri gibi etkinliklerde sanayide çalışan mezunların davet edilmesi, öğrencilerin gerçek 

sektörel deneyimleri birinci ağızdan öğrenmesini sağlayacaktır. 

● Mezun Deneyim Paylaşımı: Kariyer günlerinde mezunlar, iş dünyasındaki deneyimlerini 

paylaşarak öğrencilere yol gösterici olabilir. 

● Rol Model Olma: Başarılı mezunların, öğrenciler için ilham kaynağı olması ve onların kariyer 

planlamalarına katkı sağlaması hedeflenebilir. 

● Networking Olanakları: Mezunların ve öğrencilerin kariyer günlerinde birebir iletişim kurması, 

profesyonel ağların genişlemesine olanak tanıyacaktır. 

3. İstihdam Olanaklarının Artırılması 

Sanayide firma sayısının az olması, mezunların istihdamını zorlaştıran önemli bir faktör olarak 

belirtilmiştir. Bu sorunun çözümüne yönelik üniversitenin sektörle daha güçlü iş birlikleri geliştirmesi 

gerekmektedir. 

● Sanayiyle İş Birliği Protokolleri: Üniversitenin sanayi kuruluşlarıyla istihdam odaklı iş birliği 

protokolleri geliştirmesi önerilmektedir. 

● Yerel ve Bölgesel Kalkınma Projeleri: Bölgedeki sanayi kuruluşlarının kapasitesini artırmaya 

yönelik projelerde üniversite aktif rol alabilir. Bu, yeni iş olanakları yaratılmasını sağlayacaktır. 

● Girişimcilik Destekleri: Mezunların girişimcilik yoluyla kendi işlerini kurmalarını teşvik etmek 

için üniversite bünyesinde girişimcilik eğitimleri ve danışmanlık hizmetleri sunulabilir. 

4. Mezun Geri Bildirim Sistemi 

Mezunların sektördeki deneyimlerini ve ihtiyaçlarını analiz edebilmek için düzenli geri bildirim 

mekanizmalarının oluşturulması gereklidir. 
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● Anket ve Görüşmeler: Mezunlara yönelik anketler ve bireysel görüşmeler düzenlenerek, 

sektörde karşılaştıkları zorluklar ve üniversitenin eğitim programlarına yönelik geri bildirimler 

alınabilir. 

● Performans Takip Sistemleri: Mezunların sektördeki başarılarının izlenmesi için bir performans 

takip sistemi oluşturulabilir. Bu sistem, üniversitenin müfredatını güncellerken değerli veriler 

sağlayabilir. 

5. Mentorluk ve Destek Programları 

Mezunların sektörel performansını artırmak için üniversite tarafından çeşitli mentorluk ve destek 

programları düzenlenebilir. 

● Mezun-Mentor Programları: Mezunların, yeni mezunlara veya öğrencilerle birebir mentorluk 

yapması sağlanabilir. 

● Sektör Destekli Eğitim Programları: Sanayi kuruluşları ile iş birliği yapılarak mezunlara yönelik 

mesleki gelişim eğitimleri düzenlenebilir. 

Önerilerin Katkıları 

1. Mezun-Üniversite Bağlarının Güçlenmesi: Mezunlarla sürekli iletişim ve iş birliği, 

üniversitenin mezunlarıyla uzun vadeli bir bağ kurmasını sağlar. 

2. Öğrencilerin Kariyer Planlamalarına Destek: Mezunların deneyim paylaşımı, öğrencilere 

sektörel farkındalık kazandırarak kariyer planlamalarına katkı sunar. 

3. İstihdam Olanaklarının Artırılması: Sanayiyle iş birliğinin güçlendirilmesi, bölgedeki iş 

olanaklarını artırır ve mezunların istihdamını kolaylaştırır. 

4. Üniversitenin Eğitim Kalitesinin Geliştirilmesi: Mezun geri bildirimleri, üniversitenin eğitim 

programlarını sektör beklentilerine daha iyi uyumlu hale getirmesine olanak tanır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin mezun geri bildirimlerini etkili bir şekilde değerlendirebilmesi 

ve mezunlarının sektördeki performanslarını artırabilmesi için sürekli iletişim mekanizmalarının 

kurulması, kariyer etkinliklerinde mezunların rol alması ve bölgedeki istihdam olanaklarının 

artırılmasına yönelik iş birlikleri geliştirilmesi gerekmektedir. Bu tür stratejik adımlar hem mezunların 

sektördeki başarısını artıracak hem de üniversitenin bölgesel kalkınmaya katkısını güçlendirecektir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, dış paydaş memnuniyetini artırmak 

ve üniversite-sanayi iş birliklerini daha güçlü ve sürdürülebilir hale getirmek için öneriler ele 

alınmıştır. Çalıştayda, dış paydaşların üniversiteyle olan ilişkilerinin bireysel düzeyden kurumsal 

düzeye taşınması ve bu ilişkilerin sistematik bir yapıya oturtulması gerektiği vurgulanmıştır. Dış 

paydaşların memnuniyetini artırmak ve iş birliklerini daha etkili hale getirmek için önerilen 

mekanizmalar aşağıda sunulmuştur. 

 

Önerilen İyileştirmeler ve Yaklaşımlar 

1. Dış Paydaş İletişim ve İş Birliği Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

Dış paydaş etkileşimlerinin artırılması ve iş birliklerinin bireysel düzeyde kalmaması için üniversite 

bünyesinde kurumsal yapılar oluşturulmalıdır. 
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o Dış Paydaş Koordinasyon Ofisi: Üniversite ile dış paydaşlar arasındaki iletişimi ve iş birliğini 

yönetecek bir koordinasyon ofisi kurulabilir. Bu ofis: 

▪ Dış paydaşlarla düzenli toplantılar organize edebilir. 

▪ Paydaşların ihtiyaçlarını ve beklentilerini değerlendirerek iş birliği fırsatlarını 

belirleyebilir. 

▪ İş birliklerini raporlayarak sürdürülebilir bir sistem oluşturabilir. 

o Dijital İletişim Platformu: Üniversitenin dış paydaşlarla iletişimini kolaylaştırmak için bir dijital 

platform oluşturulabilir. Bu platform üzerinden: 

▪ İş birlikleri ve etkinlikler hakkında bilgilendirme yapılabilir. 

▪ Paydaşların geri bildirimleri alınabilir. 

▪ Ortak proje ve etkinlikler için başvurular kolaylaştırılabilir. 

2. Üniversite-Sanayi Etkileşimlerinin Sistematik Hale Getirilmesi 

Sanayiyle iş birliklerinin bireysel düzeyden kurumsal bir yapıya dönüştürülmesi, bu etkileşimlerin 

daha verimli ve sürdürülebilir olmasını sağlayacaktır. 

o Sanayi İş Birliği Protokolleri: Üniversite ile sanayi arasında uzun vadeli iş birliği 

protokolleri imzalanabilir. Bu protokoller, iş birliklerinin çerçevesini belirleyerek, 

bireysel ilişkilerin ötesinde kurumsal bir düzlem oluşturacaktır. 

o Sanayi Danışma Kurulları: Sanayi temsilcilerinden oluşan danışma kurulları 

oluşturularak, üniversitenin eğitim, araştırma ve iş birliği faaliyetlerinin sektörel 

ihtiyaçlarla uyumlu hale getirilmesi sağlanabilir. 

3. Düzenli Toplantılar ve Çalıştaylar 

Üniversite ile dış paydaşlar arasında düzenli olarak toplantılar, çalıştaylar ve istişare oturumları 

düzenlenmelidir. Bu tür etkinlikler: 

o Paydaşların beklentilerinin ve ihtiyaçlarının düzenli olarak değerlendirilmesine, 

o Ortak projelerin planlanmasına ve hayata geçirilmesine, 

o İş birliklerinin sürdürülebilir hale gelmesine katkı sağlayacaktır. 

4. Ortak Proje ve Faaliyetlerin Geliştirilmesi 

Üniversite ve dış paydaşlar arasında ortak projeler geliştirilerek, iş birliklerinin daha somut çıktılar 

üretmesi sağlanabilir. 

o Ar-Ge Projeleri: Sanayi ve üniversite iş birliğiyle Ar-Ge projeleri geliştirilerek yenilikçi 

çözümler sunulabilir. Bu projeler hem bölgesel kalkınmaya hem de sektörel yeniliklere 

katkı sağlayacaktır. 

o Uygulamalı Eğitim Projeleri: Üniversite öğrencilerinin sanayide uygulamalı eğitim 

almasını sağlayacak projeler oluşturulabilir. 

o Sosyal Sorumluluk Projeleri: Üniversite ve dış paydaşlar, çevre, sağlık, eğitim gibi 

toplumsal alanlarda ortak sosyal sorumluluk projeleri düzenleyebilir. 
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5. Geri Bildirim Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

Dış paydaşların memnuniyetini ve iş birliklerinin etkinliğini değerlendirmek için düzenli geri bildirim 

mekanizmaları oluşturulmalıdır. 

o Anket ve Görüşmeler: Paydaşların iş birlikleriyle ilgili görüşlerini ve önerilerini almak 

için düzenli anketler yapılabilir. 

o Performans Değerlendirme: Üniversite ile dış paydaşlar arasındaki iş birliklerinin 

performansı, belirlenen hedefler doğrultusunda periyodik olarak değerlendirilebilir. 

6. Paydaşlara Yönelik Eğitim ve Kapasite Geliştirme Programları 

Üniversite, dış paydaşlara yönelik mesleki gelişim ve eğitim programları düzenleyerek ilişkilerin 

güçlendirilmesine katkıda bulunabilir. Bu programlar şunları içerebilir: 

o Teknoloji ve inovasyon konularında eğitimler, 

o Yönetim ve liderlik becerilerine yönelik atölyeler, 

o İş gücü niteliklerini artırmaya yönelik teknik eğitimler. 

Beklenen Sonuçlar 

o Daha Güçlü İletişim: Sistematik mekanizmalar sayesinde üniversite ile dış paydaşlar 

arasında düzenli ve güçlü bir iletişim kurulacaktır. 

o Sürdürülebilir İş Birlikleri: Kurumsal düzeyde geliştirilen protokoller ve projeler, iş 

birliklerini bireysel ilişkilerin ötesine taşıyarak daha kalıcı ve verimli hale getirecektir. 

o Sanayiye Uyumlu Eğitim: Sanayi temsilcilerinden alınan geri bildirimler ve ortak 

projeler, üniversitenin eğitim programlarının sektörel ihtiyaçlarla uyumlu hale 

gelmesine katkı sağlayacaktır. 

o Bölgesel Kalkınma: Üniversite ve dış paydaşlar arasındaki iş birlikleri, hem bölgesel 

kalkınmayı destekleyecek hem de toplumsal faydayı artıracaktır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla ilişkilerinde daha güçlü ve sürdürülebilir bağlar 

kurması için iş birliklerinin sistematik hale getirilmesi, düzenli iletişim mekanizmalarının oluşturulması 

ve ortak projelere odaklanılması gerekmektedir. Bu yaklaşımlar, üniversitenin toplumsal etkisini 

artıracak, bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak ve dış paydaşların memnuniyetini üst düzeye 

çıkaracaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, dış paydaş memnuniyetini artırmak ve 

üniversite-sanayi iş birliklerini daha güçlü ve sürdürülebilir hale getirmek için öneriler ele alınmıştır. 

Çalıştayda, dış paydaşların üniversiteyle olan ilişkilerinin bireysel düzeyden kurumsal düzeye taşınması 

ve bu ilişkilerin sistematik bir yapıya oturtulması gerektiği vurgulanmıştır. Dış paydaşların 

memnuniyetini artırmak ve iş birliklerini daha etkili hale getirmek için önerilen mekanizmalar aşağıda 

sunulmuştur. 

 

Önerilen İyileştirmeler ve Yaklaşımlar 

1. Dış Paydaş İletişim ve İş Birliği Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

Dış paydaş etkileşimlerinin artırılması ve iş birliklerinin bireysel düzeyde kalmaması için üniversite 

bünyesinde kurumsal yapılar oluşturulmalıdır. 
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o Dış Paydaş Koordinasyon Ofisi: Üniversite ile dış paydaşlar arasındaki iletişimi ve iş birliğini 

yönetecek bir koordinasyon ofisi kurulabilir. Bu ofis: 

▪ Dış paydaşlarla düzenli toplantılar organize edebilir. 

▪ Paydaşların ihtiyaçlarını ve beklentilerini değerlendirerek iş birliği fırsatlarını 

belirleyebilir. 

▪ İş birliklerini raporlayarak sürdürülebilir bir sistem oluşturabilir. 

o Dijital İletişim Platformu: Üniversitenin dış paydaşlarla iletişimini kolaylaştırmak için bir dijital 

platform oluşturulabilir. Bu platform üzerinden: 

▪ İş birlikleri ve etkinlikler hakkında bilgilendirme yapılabilir. 

▪ Paydaşların geri bildirimleri alınabilir. 

▪ Ortak proje ve etkinlikler için başvurular kolaylaştırılabilir. 

 Üniversite-Sanayi Etkileşimlerinin Sistematik Hale Getirilmesi 

Sanayiyle iş birliklerinin bireysel düzeyden kurumsal bir yapıya dönüştürülmesi, bu etkileşimlerin 

daha verimli ve sürdürülebilir olmasını sağlayacaktır. 

o Sanayi İş Birliği Protokolleri: Üniversite ile sanayi arasında uzun vadeli iş birliği protokolleri 

imzalanabilir. Bu protokoller, iş birliklerinin çerçevesini belirleyerek, bireysel ilişkilerin 

ötesinde kurumsal bir düzlem oluşturacaktır. 

o Sanayi Danışma Kurulları: Sanayi temsilcilerinden oluşan danışma kurulları oluşturularak, 

üniversitenin eğitim, araştırma ve iş birliği faaliyetlerinin sektörel ihtiyaçlarla uyumlu hale 

getirilmesi sağlanabilir. 

Düzenli Toplantılar ve Çalıştaylar 

Üniversite ile dış paydaşlar arasında düzenli olarak toplantılar, çalıştaylar ve istişare oturumları 

düzenlenmelidir. Bu tür etkinlikler: 

o Paydaşların beklentilerinin ve ihtiyaçlarının düzenli olarak değerlendirilmesine, 

o Ortak projelerin planlanmasına ve hayata geçirilmesine, 

o İş birliklerinin sürdürülebilir hale gelmesine katkı sağlayacaktır. 

Ortak Proje ve Faaliyetlerin Geliştirilmesi 

Üniversite ve dış paydaşlar arasında ortak projeler geliştirilerek, iş birliklerinin daha somut çıktılar 

üretmesi sağlanabilir. 

o Ar-Ge Projeleri: Sanayi ve üniversite iş birliğiyle Ar-Ge projeleri geliştirilerek yenilikçi 

çözümler sunulabilir. Bu projeler hem bölgesel kalkınmaya hem de sektörel yeniliklere katkı 

sağlayacaktır. 

o Uygulamalı Eğitim Projeleri: Üniversite öğrencilerinin sanayide uygulamalı eğitim almasını 

sağlayacak projeler oluşturulabilir. 

o Sosyal Sorumluluk Projeleri: Üniversite ve dış paydaşlar, çevre, sağlık, eğitim gibi toplumsal 

alanlarda ortak sosyal sorumluluk projeleri düzenleyebilir. 
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Geri Bildirim Mekanizmalarının Güçlendirilmesi 

Dış paydaşların memnuniyetini ve iş birliklerinin etkinliğini değerlendirmek için düzenli geri bildirim 

mekanizmaları oluşturulmalıdır. 

o Anket ve Görüşmeler: Paydaşların iş birlikleriyle ilgili görüşlerini ve önerilerini almak için 

düzenli anketler yapılabilir. 

o Performans Değerlendirme: Üniversite ile dış paydaşlar arasındaki iş birliklerinin performansı, 

belirlenen hedefler doğrultusunda periyodik olarak değerlendirilebilir. 

 Paydaşlara Yönelik Eğitim ve Kapasite Geliştirme Programları 

Üniversite, dış paydaşlara yönelik mesleki gelişim ve eğitim programları düzenleyerek ilişkilerin 

güçlendirilmesine katkıda bulunabilir. Bu programlar şunları içerebilir: 

o Teknoloji ve inovasyon konularında eğitimler, 

o Yönetim ve liderlik becerilerine yönelik atölyeler, 

o İş gücü niteliklerini artırmaya yönelik teknik eğitimler. 

Beklenen Sonuçlar 

o Daha Güçlü İletişim: Sistematik mekanizmalar sayesinde üniversite ile dış paydaşlar arasında 

düzenli ve güçlü bir iletişim kurulacaktır. 

o Sürdürülebilir İş Birlikleri: Kurumsal düzeyde geliştirilen protokoller ve projeler, iş birliklerini 

bireysel ilişkilerin ötesine taşıyarak daha kalıcı ve verimli hale getirecektir. 

o Sanayiye Uyumlu Eğitim: Sanayi temsilcilerinden alınan geri bildirimler ve ortak projeler, 

üniversitenin eğitim programlarının sektörel ihtiyaçlarla uyumlu hale gelmesine katkı 

sağlayacaktır. 

o Bölgesel Kalkınma: Üniversite ve dış paydaşlar arasındaki iş birlikleri hem bölgesel kalkınmayı 

destekleyecek hem de toplumsal faydayı artıracaktır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin dış paydaşlarla ilişkilerinde daha güçlü ve sürdürülebilir bağlar 

kurması için iş birliklerinin sistematik hale getirilmesi, düzenli iletişim mekanizmalarının oluşturulması 

ve ortak projelere odaklanılması gerekmektedir. Bu yaklaşımlar, üniversitenin toplumsal etkisini 

artıracak, bölgesel kalkınmaya katkı sağlayacak ve dış paydaşların memnuniyetini üst düzeye 

çıkaracaktır. 
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Dış Paydaş olarak Aydın İl Sağlık Müdürlüğü; İç Paydaş olarak Sağlık Hizmetleri Enstitüsü, 

Sağlık Bilimleri Fakültesi, Diş Hekimliği Fakültesi, Tıp Fakültesi, Hemşirelik Fakültesin’ den 

katılımcıların ortak fikirleriyle, beklenti ve ihtiyaçlara yönelik cevaplar verilmiştir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversitenin müfredat ve eğitim 

programlarının sektörel ihtiyaçlara uyumlu hale getirilmesine yönelik öneriler ve beklentiler 

değerlendirilmiştir. Çalıştayda, sektörel gereksinimlerin daha iyi karşılanması için müfredatın 

güncellenmesi, alan seçiminde daha bilinçli tercihler yapılması ve sağlık sektörüne yönelik eğitim 

süreçlerinin çeşitlendirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

Öneriler ve Beklentiler 

1. Alan Seçimi ve Kariyer Günleri 

Öğrencilerin alan ve branş tercihlerinin daha bilinçli bir şekilde yapılması için kariyer planlama 

etkinlikleri düzenlenmelidir. 

● Kariyer Günleri: Üniversite ile kamu kurumları ve özel sektör iş birliğiyle kariyer günleri 

düzenlenebilir. Bu etkinliklerde: 

o Alanın gereksinimleri, iş koşulları ve kariyer fırsatları hakkında detaylı bilgi 

verilmelidir. 

o Sektörde çalışan profesyonellerin, öğrencilere rehberlik ederek meslek seçimi 

konusunda destek olması sağlanmalıdır. 

● Erken Kariyer Yönlendirmesi: Öğrencilerin üniversiteye başlamadan önce veya ilk yıllarında 

alan tercihini yapmadan önce sektör hakkında kapsamlı bilgi edinmesi sağlanmalıdır. 

2. Kalite, Akreditasyon ve Verimlilik Derslerinin Müfredata Eklenmesi 

Sağlık sektöründe kalite yönetimi, akreditasyon süreçleri ve verimlilik konuları giderek daha önemli 

hale gelmektedir. Bu konuların müfredata eklenmesi, mezunların sektörel ihtiyaçlara daha iyi yanıt 

verilmesini sağlayacaktır. 
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● Kalite ve Akreditasyon Eğitimleri: Müfredatta, sağlık sektörüne yönelik kalite standartları ve 

akreditasyon süreçlerini kapsayan dersler eklenmelidir. 

● Verimlilik Yönetimi: Sağlık hizmetlerinin etkin bir şekilde yönetilmesi için verimlilik 

konularına odaklanan dersler planlanabilir. 

● Uygulamalı Eğitimler: Kalite ve akreditasyon süreçlerini gerçek hastane ortamlarında 

gözlemleyebilecekleri uygulamalı eğitimler sunulabilir. 

3. Klinik Eğitimlerin Entegre Edilmesi 

Sağlık sektöründe uygulamalı eğitim büyük önem taşımaktadır. Klinik eğitimlerin daha kapsamlı ve 

entegre bir şekilde müfredata dâhil edilmesi önerilmektedir. 

● Sağlık Ocağı ve Kamu Hastanesi Ziyaretleri: Aile hekimliği dönemlerinde sağlık ocağı 

ziyaretlerine ek olarak, kamu hastaneleri ziyaretleri düzenlenmelidir. Bu sayede öğrenciler, 

sağlık hizmetlerinin farklı boyutlarını deneyimleme fırsatı bulacaktır. 

● Klinik Ortamlarda Uygulama: Kliniklerde uygulamalı eğitimlerin artırılması, öğrencilerin 

pratik becerilerini geliştirmelerine ve sektöre hazırlanmalarına katkı sağlayacaktır. 

4. Lisansüstü Eğitim Kontenjanlarının Artırılması 

Sektörün nitelikli personel ihtiyacını karşılamak için lisansüstü eğitim kontenjanlarının artırılması 

gereklidir. Özellikle hemşirelik gibi sağlık sektöründe kritik öneme sahip alanlarda uzmanlaşmaya 

yönelik programların sayısı artırılmalıdır. 

● Hemşirelik ve İdari Birimler: Hemşirelik alanında, idari birimlerde çalışacak nitelikte personel 

yetiştirmek için lisansüstü programlar geliştirilebilir. Örneğin: 

o Enfeksiyon Kontrolü: Sağlık kurumlarındaki enfeksiyon kontrol süreçlerine yönelik 

uzmanlaşma programları açılabilir. 

● Koruyucu Hekimlik: Koruyucu hekimlik alanında lisansüstü derslerin artırılması, bu alandaki 

bilgi ve beceri eksikliğini giderecektir. 

5. Koruyucu Hekimlik Derslerinin Müfredata Eklenmesi 

Sağlık sektörünün temel taşlarından biri olan koruyucu hekimlik alanına yönelik dersler müfredata dâhil 

edilmelidir. 

● Halk Sağlığı ve Koruyucu Hekimlik: Bu alandaki dersler, sağlık hizmetlerinin önleyici 

boyutuna odaklanarak toplum sağlığını iyileştirme konusunda öğrencilere farkındalık 

kazandıracaktır. 

● Uygulamalı Projeler: Koruyucu hekimlikle ilgili uygulamalı projeler, öğrencilerin bu alandaki 

becerilerini geliştirmelerine katkı sağlayacaktır. 

6. Üniversite ve Kamu Kurumları Arasında İş Birliği 

Kamu kurumlarıyla üniversite arasında düzenli iş birliği mekanizmalarının kurulması hem öğrenci 

eğitiminin hem de sektörün ihtiyaçlarının daha iyi karşılanmasını sağlayacaktır. 

● Kariyer Günleri Planlaması: Müdürlük ile üniversite arasında kariyer günlerinin planlanması ve 

bu etkinliklerin düzenli hale getirilmesi önerilmektedir. 
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● Ortak Eğitim ve Projeler: Üniversite ve kamu kurumları arasında ortak eğitim programları ve 

projeler geliştirilebilir. 

Beklenen Sonuçlar 

● Daha Sağlıklı Alan Tercihleri: Kariyer günleri ve bilgilendirme etkinlikleri sayesinde 

öğrenciler, alan seçimlerini daha bilinçli bir şekilde yapabileceklerdir. 

● Sektör İhtiyaçlarına Uyumlu Mezunlar: Kalite, akreditasyon, verimlilik ve koruyucu hekimlik 

gibi sektörün ihtiyaç duyduğu alanlarda bilgi ve beceri kazanan mezunlar, iş dünyasına daha 

hızlı uyum sağlayacaktır. 

● Uygulamalı Eğitimlerle Daha Etkili Öğrenim: Klinik eğitimlerin ve sağlık ocağı ile kamu 

hastanesi ziyaretlerinin artırılması, öğrencilerin sektörel deneyim kazanmalarına katkı 

sağlayacaktır. 

● Nitelikli Personel Sayısında Artış: Lisansüstü programların genişletilmesi, sağlık sektörünün 

nitelikli personel ihtiyacını karşılamada önemli bir adım olacaktır. 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin müfredatını sektörel ihtiyaçlara uyumlu hale getirmek için 

kariyer planlamasına yönelik etkinliklerin artırılması, kalite ve verimlilik odaklı derslerin eklenmesi, 

klinik eğitimlerin genişletilmesi ve lisansüstü kontenjanlarının artırılması büyük önem taşımaktadır. Bu 

adımlar, üniversitenin sağlık sektörüne olan katkısını artıracak ve öğrencilerin daha donanımlı bireyler 

olarak mezun olmalarını sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, iş birliklerinin geliştirilmesine 

yönelik mevcut uygulamalar ve iyileştirme önerileri değerlendirilmiştir. Çalıştayda, üniversite ile 

sağlık sektörü arasında daha verimli ve sürdürülebilir iş birlikleri kurulması için çeşitli yöntemler ve 

yenilikler önerilmiştir. Özellikle Tıp Fakültesi ile gerçekleştirilecek çalıştaylar, asistan hekimlerin 

eğitim süreçleri ve sağlık hizmetleri entegrasyonu konuları üzerinde durulmuştur. 

 

Etkili Yöntemler ve Mevcut Durum 

1. Birlikte Yapılan Çalıştayların Artırılması 

Tıp Fakültesi bünyesinde düzenlenen çalıştayların, üniversite ve sağlık sektörü iş birliklerinin 

güçlendirilmesinde etkili bir yöntem olduğu belirtilmiştir. 

o Acil Hizmetler Çalıştayları: Üniversite ve sağlık kurumları iş birliğiyle düzenlenen Acil 

Hizmetler Çalıştayları, sektördeki zorlukların belirlenmesi ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi 

açısından önemlidir. 

o Bilimsel ve Uygulamalı Çalıştaylar: Çeşitli sağlık hizmetleri alanlarına yönelik teorik ve 

uygulamalı çalıştayların düzenlenmesi hem akademik hem de sektörel bilgi paylaşımını 

artıracaktır. 

Öneri: 

o Çalıştayların düzenli hale getirilmesi ve bu etkinliklerin geniş bir katılımcı kitlesine hitap etmesi 

için daha kapsamlı planlamalar yapılmalıdır. 

o Çalıştayların çıktıları raporlanmalı ve hem akademik hem de sektörel düzeyde uygulanabilir 

çözümler sunulmalıdır. 



 

İÇ VE DIŞ PAYDAŞ ÇALIŞTAY RAPORU 23.12.2024 

  

 

 65  

 

2. Araştırma İzinleri ve İş Birliğinin Geliştirilmesi 

Üniversitenin sağlık sektörüyle daha etkili bir iş birliği yapabilmesi için araştırma izin süreçlerinin 

iyileştirilmesi ve hızlandırılması gerekmektedir. 

o Araştırma İzinlerinde Kolaylık: Üniversite bünyesindeki akademik araştırmaların sağlık 

kurumlarında uygulanabilmesi için daha hızlı ve kolay erişilebilir bir izin mekanizması 

oluşturulmalıdır. 

o Ortak Araştırma Projeleri: Üniversite ve sağlık kurumları arasında araştırma iş birlikleri 

artırılarak yenilikçi projeler hayata geçirilebilir. 

3. Asistan Hekimlerin Devlet Hastanelerinde Görevlendirilmesi 

Asistan hekimlerin 3. basamak hastaneler dışında, 2. basamak hastanelerde de deneyim kazanması 

önerilmektedir. 

o Poliklinik Görevlendirmeleri: Asistan hekimlerin, devlet hastanelerinde poliklinik açarak 2. 

basamak hastalarla deneyim kazanması sağlanabilir. 

o Eğitim Sürecinde Hocaların Eşlik Etmesi: Bakanlık onayıyla, hocalar eşliğinde asistan 

hekimlerin devlet hastanesi polikliniklerinde görevlendirilmesi önerilmektedir. Bu, asistanların 

hasta çeşitliliğiyle daha geniş bir deneyim kazanmasını sağlayacaktır. 

4. Dış Paydaş Toplantılarının Yapılması 

Dış paydaşlarla düzenli toplantılar yapılarak iş birlikleri daha sistematik hale getirilebilir. 

o Davet ve Katılım Mekanizmaları: Üniversite, dış paydaşlarını düzenli olarak toplantılara davet 

ederek, karşılıklı beklenti ve ihtiyaçların değerlendirilmesini sağlayabilir. 

o Toplantı Çıktılarının Değerlendirilmesi: Bu toplantılarda alınan geri bildirimler, üniversitenin 

sağlık sektörüyle iş birliğini daha verimli hale getirecek eylem planlarına dönüştürülmelidir. 

5. Önemli Günlerin ve Meslek Etkinliklerinin Birlikte Organize Edilmesi 

Sağlık sektöründe farkındalık yaratmak ve iş birliklerini güçlendirmek için önemli günlerin ve meslek 

etkinliklerinin birlikte düzenlenmesi önerilmektedir. 

o Tıp Bayramı ve Paramedik Etkinlikleri: 14 Mart Tıp Bayramı gibi etkinlikler, 1., 2. ve 3. 

basamak sağlık hizmetlerinin entegrasyonunu sağlayacak şekilde planlanabilir. 

o Farkındalık Etkinlikleri: Sağlık sektöründe meslek gruplarını bir araya getiren etkinliklerle hem 

toplumsal farkındalık yaratılabilir hem de sektörel dayanışma güçlendirilebilir. 
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Daha Verimli İş Birlikleri İçin Yenilikçi Öneriler 

1. 1. 2. ve 3. Basamak Sağlık Hizmetlerinin Entegrasyonu 

Sağlık hizmetlerinde farklı basamaklar arasında daha güçlü bir iş birliği ve entegrasyon sağlanması, 

hasta memnuniyetini artıracaktır. 

o Entegre Eğitim Programları: Öğrencilerin ve asistan hekimlerin, 1., 2. ve 3. basamak sağlık 

hizmetlerinde rotasyon yapması sağlanabilir. 

o Klinik İş Birlikleri: Klinik eğitim süreçlerinin, farklı basamaklarda sağlık hizmetleriyle entegre 

edilmesi önerilmektedir. 

2. Sağlık Çalıştaylarının Daha Kapsamlı Hale Getirilmesi 

Acil hizmetler gibi belirli alanlara odaklanan çalıştayların yanı sıra, genel sağlık hizmetleri, koruyucu 

sağlık hizmetleri ve sağlık yönetimi konularını kapsayan çalıştaylar düzenlenebilir. 

3. Sektörler Arası Farkındalık Projeleri 

Üniversite ve sağlık sektörü arasında bilgi paylaşımını ve iş birliğini artırmak için sektörler arası 

farkındalık projeleri geliştirilebilir. 

 

Beklenen Faydalar 

o Daha Geniş Deneyim: Asistan hekimlerin farklı basamaklarda eğitim görmesi, sağlık 

hizmetlerinde geniş bir perspektif kazanmalarını sağlayacaktır. 

o Daha Güçlü İş Birliği: Düzenli toplantılar ve çalıştaylarla, üniversite ve sağlık sektörü 

arasındaki iş birlikleri daha sistematik hale gelecektir. 

o Toplumsal Farkındalık: Meslek etkinlikleri ve önemli günlerin birlikte organize edilmesi, hem 

sağlık sektörü çalışanları arasında dayanışmayı artıracak hem de toplumsal farkındalık 

yaratacaktır. 
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o Araştırma Verimliliği: Araştırma izinlerinin iyileştirilmesi, yenilikçi projelerin hayata 

geçirilmesini hızlandıracaktır. 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin sağlık sektörüyle iş birliklerini geliştirmek için düzenli 

çalıştaylar, asistan hekimlerin farklı basamaklarda görevlendirilmesi, dış paydaş toplantıları ve meslek 

etkinliklerinin entegrasyonu büyük önem taşımaktadır. Bu adımlar hem sağlık eğitiminin kalitesini 

artıracak hem de üniversitenin sektörel etkisini güçlendirecektir. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, pratik eğitim ve staj olanaklarının 

geliştirilmesi için öneriler ve mevcut iş birliklerinin iyileştirilmesine yönelik fikirler ele alınmıştır. 

Sağlık Bilimleri Fakültesi’nin aktif iş birlikleri sayesinde öğrencilerin uygulamalı eğitim süreçlerinde 

önemli bir yol kat edildiği belirtilmiş, ancak staj ve uygulamalı eğitimlerin kapasitesinin artırılmasına 

yönelik yeni stratejilerin geliştirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

 

Öneriler ve Katkılar 

1. Hastanelerde Stajyer Kabulünün Artırılması 

Üniversite ve hastaneler arasındaki iş birliğini genişleterek, daha fazla öğrencinin staj yapma olanağı 

bulması sağlanmalıdır. 

● Kapasitenin Artırılması: Hastanelerdeki altyapı olanakları göz önünde bulundurularak, daha 

fazla stajyer kabul edilmesi için düzenlemeler yapılabilir. 

● Şehir Hastanesi’nin Açılması ile Yeni İmkanlar: Şehir Hastanesi’nin faaliyete geçmesiyle 

birlikte oluşacak genişlemeler doğrultusunda, stajyer kontenjanlarının artırılması planlanabilir. 

2. Kadın Doğum Hastanesi’nde Staj Kontenjanlarının Artırılması 

Kadın Doğum Hastanesi, sağlık eğitimi için önemli bir uygulama alanıdır. 

● Altyapı ve Alan Düzenlemeleri: Kadın Doğum Hastanesi’nde mevcut alanın müsait olması 

durumunda, öğrenci kabulü için gerekli altyapı düzenlemeleri yapılabilir. 

● Eğitim ve Denetim: Staj sırasında öğrencilerin eğitimlerinin daha etkin bir şekilde yürütülmesi 

için hastane ile koordineli çalışılmalıdır. 

3. Staj Sürecinde Hocaların Aktif Rol Alması 

Staj esnasında öğrencilerin başında mutlaka üniversite hocalarının bulunması, eğitim süreçlerinin daha 

verimli geçmesini sağlayacaktır. 

● Akademik Denetim: Hocaların öğrencileri yerinde denetlemesi ve uygulamalı eğitimlere 

doğrudan katılım sağlaması önerilmektedir. 

● Rehberlik ve Eğitim Desteği: Hocaların, öğrencilerin klinik becerilerini geliştirmesi ve teorik 

bilgilerini pratikte uygulayabilmeleri için yönlendirmeler yapması önemlidir. 

4. Stajyer Sayılarının Artırılması İçin Altyapı Yatırımları 

Staj kontenjanlarının artırılması, hastanelerdeki altyapı olanaklarının güçlendirilmesiyle mümkün 

olacaktır. 
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● Yeni Alanların Açılması: Hastanelerde öğrencilere yönelik eğitim alanlarının oluşturulması 

veya mevcut alanların iyileştirilmesi sağlanabilir. 

● Ekipman ve Teknoloji Desteği: Stajyerlerin ihtiyaç duyacağı ekipman ve teknolojik olanakların 

artırılması önerilmektedir. 

5. Şehir Hastanesi ile Genişletilmiş İş Birlikleri 

Şehir Hastanesi’nin açılması, hem daha fazla stajyer kabul edilmesi hem de yeni uzmanlık alanlarında 

eğitim fırsatlarının yaratılması için büyük bir fırsattır. 

● Yeni Eğitim Alanları: Şehir Hastanesi’nde farklı branşlara yönelik özel staj programları 

geliştirilebilir. 

● Kontenjan Artışı: Hastanenin geniş kapasitesi sayesinde, Sağlık Bilimleri Fakültesi öğrencileri 

için daha fazla staj kontenjanı sağlanabilir. 

 

İş Birliklerini Güçlendirme ve İyileştirme Önerileri 

1. Düzenli Koordinasyon ve İletişim Mekanizmaları 

Üniversite ve hastaneler arasında düzenli koordinasyon toplantıları yapılarak, staj süreçleri sürekli 

olarak değerlendirilmeli ve iyileştirilmelidir. 

● Paydaş Toplantıları: Üniversite ve hastane yöneticileri, düzenli aralıklarla bir araya gelerek staj 

süreçlerini ve iş birliği fırsatlarını değerlendirebilir. 

● İhtiyaç ve Geri Bildirim Analizleri: Hastane yöneticilerinden alınan geri bildirimler 

doğrultusunda, üniversitenin eğitim programları düzenlenebilir. 

2. Uzun Dönem Staj Programları 

Staj sürelerinin öğrencilerin daha derinlemesine deneyim kazanmasını sağlayacak şekilde düzenlenmesi 

önerilmektedir. 

● Dönem Boyu Staj: Bazı branşlarda, öğrencilerin bir dönem boyunca hastanede aktif olarak 

çalıştığı uzun dönem staj programları geliştirilebilir. 

● Rotasyon Programları: Öğrencilerin farklı kliniklerde görev almasını sağlayarak, çeşitli 

alanlarda deneyim kazanmalarına olanak tanınabilir. 

3. Hastanelerde Eğitim Merkezlerinin Oluşturulması 

Staj yapan öğrenciler için hastanelerde eğitim merkezleri kurulabilir. Bu merkezler, hem uygulamalı 

eğitimlerin daha etkili bir şekilde gerçekleştirilmesini hem de öğrencilerin teorik bilgilerini 

pekiştirmesini sağlayacaktır. 

4. Geri Bildirim Mekanizmalarının Geliştirilmesi 

Staj süreçlerinin verimliliğini artırmak için öğrencilerden ve hastane personelinden geri bildirim 

alınmalıdır. 

● Staj Değerlendirme Anketleri: Staj sonunda hem öğrenciler hem de hastane personeli tarafından 

doldurulan anketlerle süreçler değerlendirilmelidir. 
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● Sürekli İyileştirme: Geri bildirimler doğrultusunda staj programları sürekli olarak güncellenmeli 

ve geliştirilmelidir. 

 

Beklenen Faydalar 

● Daha Fazla Uygulama İmkânı: Hastanelerdeki staj kontenjanlarının artırılması, daha fazla 

öğrencinin pratik eğitim almasını sağlayacaktır. 

● Eğitim Kalitesinin Artması: Hocaların staj süreçlerinde aktif rol alması, öğrencilerin daha etkili 

bir eğitim almasına katkı sunacaktır. 

● Gelişmiş Altyapı ve İş Birliği: Hastanelerin altyapısının güçlendirilmesi ve şehir hastanesiyle 

genişletilmiş iş birliği, sağlık eğitiminde önemli bir adım olacaktır. 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin Sağlık Bilimleri Fakültesi ve hastaneler arasında güçlü bir iş 

birliği bulunmaktadır. Ancak, staj kontenjanlarının artırılması, altyapı olanaklarının iyileştirilmesi ve 

hocaların daha aktif katılımıyla bu iş birlikleri daha verimli hale getirilebilir. Özellikle Şehir 

Hastanesi’nin açılmasıyla birlikte, staj ve uygulamalı eğitim olanaklarının genişletilmesi hem 

öğrencilerin gelişimine hem de sağlık sektörüne daha donanımlı bireyler kazandırılmasına katkı 

sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, kalite yönetim süreçlerinin 

iyileştirilmesi ve bu süreçlere dış paydaşların katılımının artırılması üzerine stratejiler ele alınmıştır. 

Çalıştayda, kalite değerlendiricilerinin süreçlere daha aktif katılımı, ortak sempozyumlar ve eğitim 

programları gibi stratejik adımların, kalite yönetim süreçlerini daha etkili ve sürdürülebilir hale 

getireceği vurgulanmıştır. 

 

Önerilen Stratejiler 

1. Kalite Değerlendiricilerinin Sürece Dâhil Edilmesi 

Kalite yönetim süreçlerine hâkim 30 kadar kalite değerlendiricisinin, üniversite ve dış paydaşlar 

arasındaki iş birliğini güçlendirmek için görevlendirilmesi önerilmektedir. 

● Görevlendirme Mekanizması: Talep edilmesi halinde kalite değerlendiricileri, üniversitenin 

kalite süreçlerine katkıda bulunmak üzere resmi olarak görevlendirilebilir. 

● Değerlendirme ve Danışmanlık: Kalite değerlendiricileri, üniversitenin mevcut süreçlerini 

analiz ederek eksiklerin tespit edilmesine ve iyileştirme planlarının oluşturulmasına katkı 

sağlayabilir. 

2. Kalite ile İlgili Ortak Sempozyum ve Çalıştayların Düzenlenmesi 

Kalite yönetim süreçlerinde dış paydaşların daha etkin rol almasını sağlamak için düzenli olarak ortak 

sempozyum ve çalıştaylar gerçekleştirilmelidir. 

● Tematik Çalıştaylar: Her bir çalıştay, kalite yönetiminin belirli bir alanına (eğitimde kalite, 

araştırma süreçlerinde kalite, hizmet yönetiminde kalite) odaklanabilir. 
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● Ortak Katılım: Üniversite, kamu kurumları, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör 

temsilcilerinin katılımıyla geniş bir iş birliği platformu oluşturulabilir. 

● Çıktıların Değerlendirilmesi: Çalıştay ve sempozyumların sonuçları raporlanarak, üniversitenin 

kalite yönetim süreçlerine entegre edilmelidir. 

3. İl Düzeyinde Kalite Değerlendiricisi Talep Edilmesi 

Üniversitenin kalite süreçlerini daha etkin bir şekilde yönetebilmesi için il düzeyinde ek kalite 

değerlendiricilerinin atanması önerilmektedir. 

● Bölgesel Destek: İl düzeyinde görevlendirilecek kalite değerlendiricileri, üniversitenin 

süreçlerini daha yerel dinamiklerle uyumlu hale getirebilir. 

● Eksiklerin Tespiti: İl düzeyindeki değerlendiriciler, kalite süreçlerindeki eksiklerin daha 

kapsamlı bir şekilde analiz edilmesine olanak tanıyacaktır. 

4. Kalite Yönetimi Eğitimlerinin Düzenlenmesi 

Üniversite ve dış paydaşların kalite süreçlerine daha etkin bir şekilde katılımını sağlamak için eğitim 

programları düzenlenmelidir. 

● Kalite Eğitimi Programları: Üniversite ve dış paydaşların, kalite standartları, değerlendirme 

kriterleri ve iyileştirme süreçleri hakkında bilgi sahibi olmaları sağlanmalıdır. 

● Uygulamalı Eğitimler: Kalite yönetimiyle ilgili vaka çalışmaları ve senaryolar üzerinden 

uygulamalı eğitimler düzenlenebilir. 

● Sertifikasyon Programları: Kalite süreçlerine dâhil olan dış paydaşlar için sertifikalı eğitim 

programları düzenlenebilir, bu da sürece katılım motivasyonunu artıracaktır. 

5. Ortak Kalite Toplantılarının Düzenlenmesi 

Üniversite, dış paydaşlarla düzenli olarak kalite toplantıları yaparak iş birliği alanlarını genişletebilir. 

● Geri Bildirim Mekanizmaları: Toplantılar sırasında paydaşlardan alınan geri bildirimler, kalite 

süreçlerinin sürekli iyileştirilmesine katkı sağlayacaktır. 

● Aylık veya Çeyrek Toplantılar: Düzenli olarak planlanan kalite toplantıları, üniversitenin 

süreçleri hakkında dış paydaşları bilgilendirme ve ortak karar alma süreçlerini destekleyecektir. 

 

Beklenen Faydalar 

1. Daha Etkin Kalite Süreçleri 

Kalite değerlendiricilerinin sürece dâhil edilmesi ve eksiklerin tespiti için düzenli çalıştay ve 

toplantıların yapılması, üniversitenin kalite süreçlerini daha sistematik hale getirecektir. 

2. Artan Paydaş Katılımı 

Dış paydaşların, sempozyumlar, çalıştaylar ve eğitim programları yoluyla sürece dâhil edilmesi, 

üniversitenin dış paydaşlarla daha güçlü bağlar kurmasını sağlayacaktır. 

3. Sürekli İyileştirme 
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Dış paydaşlardan alınan geri bildirimler ve kalite değerlendiricilerinin raporları doğrultusunda kalite 

yönetim süreçleri sürekli olarak geliştirilecektir. 

4. Kurumsal Güçlenme 

Kalite yönetimi süreçlerinin daha güçlü bir yapıya kavuşturulması, üniversitenin ulusal ve uluslararası 

düzeyde rekabet edebilirliğini artıracaktır. 

 

Önerilen Adımlar 

1. Kalite Değerlendiricilerinin Görevlendirilmesi: Üniversitenin mevcut değerlendirici 

kapasitesinden etkin bir şekilde yararlanılması ve il düzeyinde ek değerlendirici taleplerinin 

yapılması. 

2. Düzenli Çalıştaylar ve Toplantılar: Kalite süreçleriyle ilgili çalıştay ve sempozyumların düzenli 

olarak organize edilmesi. 

3. Eğitim Programlarının Geliştirilmesi: Üniversite ve dış paydaşlar için kalite yönetimi 

eğitimlerinin düzenlenmesi. 

4. Geri Bildirim Süreçlerinin Güçlendirilmesi: Paydaşların kalite süreçlerine yönelik görüş ve 

önerilerinin düzenli olarak alınması. 

 

 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin kalite yönetim süreçlerine dış paydaş katılımını artırmak için 

kalite değerlendiricilerinin etkin kullanımı, düzenli sempozyum ve çalıştayların düzenlenmesi, eğitim 

programlarının oluşturulması ve il düzeyinde iş birliklerinin geliştirilmesi önerilmektedir. Bu stratejik 

adımlar, üniversitenin kalite süreçlerini güçlendirerek daha etkili, şeffaf ve sürdürülebilir bir yapıya 

kavuşmasını sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversitenin teknolojik altyapısının 

geliştirilmesi ve bu süreçte sektörün sağlayabileceği katkılar ele alınmıştır. Çalıştayda, teknolojik 

altyapının güçlendirilmesi için özellikle hastane bilgi yönetim sistemlerinin (HBYS) entegrasyonu, 

ortak projeler ve iş birliği stratejileri üzerinde durulmuştur. Bu tür adımlar, üniversite hastanelerinde 

operasyonel verimliliği artıracak ve sağlık hizmetlerinin kalitesine katkıda bulunacaktır. 

 

 

 

Öneriler ve Katkılar 

1. Ortak Projelerin Geliştirilmesi 

Üniversite ve sektör arasında teknolojik altyapıyı geliştirmek için ortak projeler geliştirilebilir. 
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● Ar-Ge Projeleri: Üniversite hastanelerinin teknolojik altyapısını iyileştirmek ve yenilikçi 

çözümler üretmek amacıyla ortak araştırma ve geliştirme projeleri yapılabilir. 

● Dijital Dönüşüm Projeleri: Sağlık hizmetlerinin dijitalleşmesini hızlandıracak projeler 

planlanabilir. Bu projeler, sağlık hizmetlerinin erişilebilirliğini ve kalitesini artırabilir. 

● Akademik ve Sektörel İş Birliği: Üniversite ve teknoloji firmaları arasında iş birliğiyle yeni 

yazılım ve donanım çözümleri geliştirilebilir. 

2. HBYS Yazılımıyla Üniversite Hastanelerindeki Otomasyonun Entegrasyonu 

Kamuda kullanılan Hastane Bilgi Yönetim Sistemi (HBYS) yazılımlarıyla üniversite hastanelerinde 

kullanılan sistemlerin entegrasyonu, süreçlerin daha verimli hale getirilmesini sağlayacaktır. 

● Teknolojik Entegrasyon: Kamu ve üniversite hastanelerinin veri ve süreç yönetimi için aynı 

platformda buluşmasını sağlayacak bir entegrasyon altyapısı oluşturulabilir. 

● Veri Yönetimi ve Analiz: Entegre bir HBYS, hastanelerde toplanan verilerin daha etkin bir 

şekilde analiz edilmesini ve bu verilerin sağlık hizmetlerinin iyileştirilmesinde kullanılmasını 

sağlayabilir. 

● Hasta Takip ve Yönetim Sistemleri: Ortak bir platform üzerinden hasta kayıtları, tedavi süreçleri 

ve sonuçların izlenmesi kolaylaştırılabilir. 

3. Ortak Bir Hastane Bilgi Yönetim Sistemi Kurulması 

Üniversite ve sektör iş birliğiyle, kamu ve üniversite hastanelerinde ortak bir Hastane Bilgi Yönetim 

Sistemi (HBYS) kurulabilir. 

● Standartlaştırılmış Sistemler: Tüm hastanelerde ortak kullanılan bir HBYS, süreçlerin daha hızlı 

ve kolay yönetilmesini sağlayacaktır. 

● Erişilebilirlik: Sağlık çalışanlarının hasta bilgilerine anında erişim sağlayabilmesi, tanı ve tedavi 

süreçlerini hızlandıracaktır. 

● Güvenlik ve Veri Koruma: Ortak bir sistem, hastaların kişisel ve tıbbi bilgilerinin güvenliğini 

artıracak şekilde yapılandırılabilir. 

4. Eğitim ve Kapasite Geliştirme Programları 

Üniversite ve sektör arasında geliştirilen teknolojik çözümlerin etkin kullanılabilmesi için eğitim 

programları düzenlenmelidir. 

● HBYS Kullanıcı Eğitimleri: Sağlık çalışanlarının HBYS sistemlerini etkin bir şekilde 

kullanabilmeleri için düzenli eğitim programları sunulabilir. 

● Teknolojik Farkındalık Eğitimleri: Üniversite personelinin ve öğrencilerinin sağlık 

sektöründeki dijital dönüşüm trendlerini takip etmesini sağlayacak eğitim programları 

düzenlenebilir. 

5. Teknolojik Altyapının Güçlendirilmesi 

Üniversite hastanelerinde teknolojik altyapının güçlendirilmesi, sağlık hizmetlerinin kalitesini 

artıracaktır. 
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● Donanım Güncellemeleri: Hasta kayıt sistemleri, laboratuvar otomasyonları ve görüntüleme 

sistemleri gibi alanlarda mevcut donanımların yenilenmesi sağlanabilir. 

● Dijitalleşme Yatırımları: Hasta kayıtları, reçete yazımı ve laboratuvar sonuçları gibi işlemlerin 

dijital platformlara taşınması hızlandırılabilir. 

 

Beklenen Faydalar 

1. Operasyonel Verimlilik 

Entegre HBYS ve ortak bilgi yönetim sistemleri, üniversite hastanelerindeki süreçlerin daha hızlı ve 

etkili bir şekilde yönetilmesine olanak tanıyacaktır. 

2. Hasta Memnuniyetinin Artması 

Teknolojik altyapının iyileştirilmesi, hastaların daha kaliteli ve hızlı sağlık hizmeti almasını 

sağlayacaktır. 

3. Veriye Dayalı Yönetim 

Ortak bir HBYS sayesinde, üniversite hastanelerindeki verilerin daha kolay analiz edilmesi ve yönetim 

kararlarında kullanılması mümkün olacaktır. 

4. Kamu ve Üniversite İş Birliğinin Güçlenmesi 

Teknolojik altyapı projeleri, kamu ve üniversite iş birliğini güçlendirerek daha geniş çaplı sağlık 

projelerinin uygulanmasına olanak tanıyacaktır. 

 

Önerilen Adımlar 

1. Ortak Proje Planlaması: Üniversite ve sektör temsilcilerinin bir araya gelerek teknolojik altyapı 

projelerini belirlemesi ve bu projeler için fon kaynaklarının oluşturulması. 

2. HBYS Entegrasyonunun Planlanması: Kamu ve üniversite hastanelerindeki HBYS 

sistemlerinin entegrasyonu için bir yol haritası hazırlanması. 

3. Eğitim Programlarının Uygulanması: Sağlık çalışanları ve öğrenciler için HBYS ve diğer dijital 

sağlık çözümlerine yönelik eğitimlerin başlatılması. 

4. Altyapı Yatırımlarının Gerçekleştirilmesi: Hastane donanımlarının yenilenmesi ve dijitalleşme 

süreçlerinin hızlandırılması. 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin teknolojik altyapısının geliştirilmesi için ortak projeler, HBYS 

entegrasyonu ve ortak bilgi yönetim sistemlerinin kurulması stratejik bir öneme sahiptir. Bu tür 

yatırımlar, sağlık hizmetlerinde kaliteyi artıracak, operasyonel verimlilik sağlayacak ve üniversitenin 

bölgesel sağlık sektöründeki etkisini güçlendirecektir. Ayrıca, sektörle kurulacak bu tür iş birlikleri, 

üniversitenin dijital dönüşüm hedeflerine ulaşmasına da önemli katkılar sağlayacaktır. 

6.Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, yerel ve bölgesel kalkınmaya katkı 

sağlamak amacıyla üniversite ve ilgili kurumlar arasında yürütülebilecek toplumsal katkı projeleri 
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değerlendirilmiştir. Çalıştayda, sağlık tarama testleri, halk sağlığı sorunları ile ilgili eğitimlerin 

düzenlenmesi ve cihaz kullanım verimliliğinin artırılması gibi öneriler öne çıkmıştır. Bu projeler, halk 

sağlığını geliştirmek ve toplumsal farkındalık yaratmak adına büyük bir öneme sahiptir. 

 

Önerilen Projeler 

1. Tarama Testlerinin Uygulanması ve Entegrasyonu 

Yerel sağlık ihtiyaçlarının belirlenmesi ve halk sağlığının geliştirilmesi için İl Sağlık Müdürlüğü iş 

birliğiyle tarama testleri düzenlenebilir. 

● İl Sağlık Müdürlüğü ile Ortak Tarama Testleri: Toplumda erken tanı ve önleme amaçlı kanser, 

diyabet, hipertansiyon gibi kronik hastalıklar için tarama testleri yapılabilir. 

● 3. Basamak Hastanelerde Tarama Testleri: Üniversite hastanelerindeki cihazların daha etkin 

kullanılması için 3. basamak hastanelerde de tarama testleri entegre edilebilir. Bu, ileri seviye 

teşhis ve tedavi süreçlerinin daha verimli hale gelmesini sağlayacaktır. 

● Mobil Sağlık Hizmetleri: Tarama testlerinin kırsal alanlara ulaşabilmesi için mobil sağlık 

hizmetleri planlanabilir. Üniversitenin öğrenci ve personeli, bu projelerde aktif rol alabilir. 

2. Halk Sağlığı Eğitimleri 

Toplumun sağlık bilincini artırmak ve koruyucu sağlık hizmetlerini güçlendirmek için üniversite ve İl 

Sağlık Müdürlüğü iş birliğiyle halk sağlığı eğitimleri düzenlenmelidir. 

● Halk Eğitimleri: Sigara, obezite, kanser, diyabet gibi halk sağlığı sorunlarına yönelik toplumu 

bilgilendirme amaçlı seminerler ve eğitim programları düzenlenebilir. 

● Okullarda Eğitim Programları: İlköğretim ve lise düzeyinde sağlık bilincini artırmaya yönelik 

eğitimler planlanabilir. 

● Online Eğitimler: Daha geniş bir kitleye ulaşmak için dijital platformlar üzerinden çevrimiçi 

eğitim programları düzenlenebilir. 

3. Halk Sağlığı Sorunları Konusunda Farkındalık Kampanyaları 

Toplumun dikkatini çeken sağlık sorunlarına yönelik farkındalık kampanyaları düzenlenerek sağlık 

bilinci artırılabilir. 

● Sigara ve Madde Bağımlılığı ile Mücadele Kampanyaları: Üniversitenin tıp fakültesi ve halk 

sağlığı bölümleriyle iş birliği içinde, sigara ve madde bağımlılığı konusunda toplumda 

farkındalık yaratılabilir. 

● Kanser Farkındalık Ayları: Meme kanseri, prostat kanseri gibi belirli kanser türlerine yönelik 

farkındalık aylarında toplum etkinlikleri organize edilebilir. 

● Sağlıklı Yaşam Kampanyaları: Diyabet, obezite ve kalp sağlığına yönelik kampanyalar 

düzenlenerek, toplumun sağlıklı yaşam alışkanlıkları kazanmalarına yardımcı olunabilir. 

4. Cihaz Kullanım Verimliliğinin Artırılması 

Hastane cihazlarının daha verimli kullanımı, topluma sunulan sağlık hizmetlerinin etkinliğini 

artıracaktır. 
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● Cihaz Kullanımı İçin Eğitimler: Sağlık çalışanları ve öğrencilere, tarama testlerinde kullanılan 

cihazların en iyi şekilde kullanımı için eğitim programları sunulabilir. 

● Veri Analizi ve İzleme: Tarama testlerinden elde edilen verilerin analiz edilmesi ve bu verilerin 

sağlık politikalarının geliştirilmesinde kullanılması önerilmektedir. 

5. Toplum Katılımını Teşvik Eden Projeler 

Üniversite ve sağlık kurumları, toplumun aktif katılımını sağlayacak projeler geliştirerek sağlık 

hizmetlerini daha kapsayıcı hale getirebilir. 

● Gönüllülük Programları: Halk sağlığı eğitimleri ve tarama testlerinde, üniversite öğrencileri ve 

gönüllüler aktif rol alabilir. 

● Toplum Temelli Sağlık Araştırmaları: Halk sağlığı sorunlarını daha iyi anlamak ve etkili 

çözümler geliştirmek için toplum temelli araştırma projeleri yürütülebilir. 

 

Beklenen Faydalar 

1. Halk Sağlığının İyileştirilmesi 

Erken tanı ve önleme amaçlı tarama testleri, kronik hastalıkların yaygınlığını azaltmaya ve halk sağlığını 

iyileştirmeye katkıda bulunacaktır. 

2. Toplumsal Farkındalık 

Sigara, obezite, kanser gibi halk sağlığı sorunlarına yönelik eğitimler ve kampanyalar, toplumun bu 

konulara duyarlılığını artıracaktır. 

3. Sağlık Hizmetlerinin Etkin Kullanımı 

Cihaz kullanım verimliliğinin artırılması, hastane hizmetlerinin daha hızlı ve etkili bir şekilde 

sunulmasını sağlayacaktır. 

4. Bölgesel Kalkınmaya Katkı 

Üniversite ve İl Sağlık Müdürlüğü iş birliğiyle yürütülen projeler, bölgesel sağlık hizmetlerinin 

iyileştirilmesine ve kalkınmaya doğrudan katkı sağlayacaktır. 

 

Önerilen Adımlar 

1. Projelerin Planlanması: Üniversite ve İl Sağlık Müdürlüğü arasında iş birliği toplantıları 

yapılarak öncelikli projeler belirlenmelidir. 

2. Eğitim ve Farkındalık Çalışmaları: Halk sağlığı eğitimleri ve farkındalık kampanyaları için 

kapsamlı bir takvim oluşturulmalıdır. 

3. Mobil Sağlık Hizmetleri: Tarama testlerini kırsal alanlara ulaştırmak için mobil sağlık birimleri 

oluşturulmalıdır. 

4. Cihaz Kullanım Eğitimleri: Tarama testleri ve diğer uygulamalarda kullanılan cihazlar için 

eğitim programları başlatılmalıdır. 
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Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, İl Sağlık Müdürlüğü ile iş birliği yaparak toplumsal sağlık 

sorunlarına çözüm sunabilecek projeler geliştirebilir. Tarama testleri, halk sağlığı eğitimleri ve 

farkındalık kampanyaları gibi projeler, halk sağlığını iyileştirecek, toplumsal bilinç oluşturacak ve yerel 

kalkınmaya katkı sağlayacaktır. Bu tür iş birlikleri, üniversitenin toplumsal etkisini artırarak bölgede 

örnek bir model oluşturmasını sağlayacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, mezunların sektördeki 

performanslarının değerlendirilmesi ve geliştirilmesi için önerilen mekanizmalar tartışılmıştır. 

Çalıştayda, mezunların yalnızca hekimlik alanında değil, diğer sağlık personeli alanlarında da 

performanslarının izlenmesi ve bu doğrultuda gelişimlerini destekleyecek mekanizmaların hayata 

geçirilmesi gerektiği vurgulanmıştır. 

 

Önerilen Mekanizmalar 

1. Hekim Dışındaki Sağlık Personelinin Performans Değerlendirilmesi 

Mezunların sektördeki performansını kapsamlı bir şekilde değerlendirmek için diğer sağlık personelinin 

de performanslarının izlenmesi sağlanmalıdır. 

● Birim Bazlı Değerlendirme: Mezunların görev yaptıkları birimlerde bireysel performanslarını 

ve yetkinliklerini değerlendirmek amacıyla birim bazlı analizler yapılabilir. 

● Performans Anketleri: Bakanlık tarafından düzenlenen anketlerin daha kapsamlı hale getirilerek 

farklı meslek gruplarını kapsaması önerilmektedir. 

● Performans Sonuçlarına Dayalı Eğitimler: Anketlerden elde edilen veriler doğrultusunda 

eksikliklerin giderilmesi için hedefe yönelik eğitim programları düzenlenebilir. 

2. Eğitim ve Geri Bildirim Mekanizmaları 

Performans eksikliklerinin giderilmesi ve mezunların sektörel gelişimlerini desteklemek için geri 

bildirim ve eğitim süreçleri organize edilmelidir. 

● Eğitim Planlaması: Anket sonuçları doğrultusunda belirlenen eksik alanlara yönelik mesleki 

gelişim eğitimleri sunulabilir. 

● Elektronik Geri Bildirim: Mezunlara eksiklikleri ve gelişim önerileri hakkında elektronik 

ortamda geri bildirim sağlanabilir. Elektronik tebligatlar, sürecin hızlı ve etkili bir şekilde 

yürütülmesine katkı sunacaktır. 

● Çevrim İçi Eğitim Platformları: Mezunlar için sürekli mesleki gelişimi destekleyecek çevrim içi 

eğitim platformları oluşturulabilir. 

3. Sağlık Bakanlığı ile İletişim ve İş Birliği 

Mezunlara ulaşabilmek ve performans değerlendirme süreçlerini desteklemek için Sağlık Bakanlığı ile 

koordinasyon sağlanmalıdır. 

● Hizmet Birimleriyle İş Birliği: Sağlık Bakanlığı Hizmetleri Müdüresi ile iletişim kurularak 

mezunların değerlendirilmesine yönelik verilerin paylaşılması sağlanabilir. 

● Gov.tr Uzantılı Mail Kullanımı: Mezunlara ulaşmak ve geri bildirim süreçlerini etkin bir şekilde 

yürütmek için Sağlık Bakanlığı’nın gov.tr uzantılı e-posta sistemleri kullanılabilir. 
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● Veri Paylaşımı ve Raporlama: Sağlık Bakanlığı tarafından paylaşılan performans raporları, 

üniversitenin mezun takip sistemine entegre edilerek düzenli değerlendirmeler yapılabilir. 

4. Mezun Geri Bildirim ve Takip Sistemi 

Üniversitenin mezunlarını sektörel performansları doğrultusunda izlemek için kapsamlı bir geri bildirim 

ve takip sistemi oluşturulabilir. 

● Mezun Bilgi Sistemi: Mezunların iletişim bilgileri, çalıştıkları kurumlar ve performans 

değerlendirme sonuçları bu sistem üzerinden izlenebilir. 

● Düzenli Anketler: Üniversite, mezunlarla düzenli aralıklarla anketler yaparak sektör 

beklentilerine uyumlarını ve eğitimdeki eksik noktaları değerlendirebilir. 

● Mezunlarla İletişim Toplantıları: Mezunların geri bildirimlerini almak ve onlarla doğrudan 

iletişim kurmak için düzenli toplantılar yapılabilir. 

5. Sektörel İş Birliklerinin Güçlendirilmesi 

Mezunların sektörel performanslarını artırmak için iş birliği mekanizmaları geliştirilebilir. 

● Hedefe Yönelik Eğitim Programları: Sağlık Bakanlığı ile iş birliği içinde mezunların 

eksikliklerini giderecek ve yetkinliklerini artıracak eğitim programları düzenlenebilir. 

● İş Dünyasıyla Entegrasyon: Mezunların performanslarının değerlendirilmesi ve gelişimi için 

özel sektörle iş birliği yapılarak performans kriterlerine uygun projeler hayata geçirilebilir. 

 

Beklenen Faydalar 

1. Performans İzleme ve Geliştirme: Hekimler dışındaki diğer sağlık personelinin 

performanslarının da sistematik bir şekilde izlenmesi, sektörel gelişimlerine katkı sunacaktır. 

2. Hedefe Yönelik Eğitimler: Mezunların ihtiyaç duyduğu alanlarda düzenlenen eğitim 

programları, mesleki yeterliliklerini artıracaktır. 

3. Daha Etkin İletişim: Sağlık Bakanlığı ile koordinasyonun güçlendirilmesi, mezunlara ulaşımı 

kolaylaştıracak ve geri bildirim mekanizmalarını iyileştirecektir. 

4. Veriye Dayalı İyileştirmeler: Anket sonuçları ve performans raporları doğrultusunda eğitim 

programlarının sürekli olarak güncellenmesi sağlanacaktır. 

Önerilen Adımlar 

1. Sağlık Bakanlığı ile Koordinasyon: Hizmet birimleri ve gov.tr uzantılı e-posta sistemleri 

aracılığıyla mezunlara erişim sağlanmalı ve geri bildirim mekanizmaları oluşturulmalıdır. 

2. Mezun Bilgi Sistemi: Mezunların performanslarının takip edilebileceği ve düzenli iletişim 

kurulabileceği bir sistem geliştirilmelidir. 

3. Performans Anketleri ve Eğitim Programları: Performans değerlendirme anketlerinden elde 

edilen veriler doğrultusunda eğitim ve gelişim programları planlanmalıdır. 

4. Düzenli Geri Bildirim: Mezunlara, performansları ve eksiklikleri hakkında düzenli geri bildirim 

sağlanarak gelişim süreçleri desteklenmelidir. 



 

İÇ VE DIŞ PAYDAŞ ÇALIŞTAY RAPORU 23.12.2024 

  

 

 78  

 

 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin mezunlarının sektördeki performanslarını değerlendirmek ve 

geliştirmek için hekimler dışında diğer sağlık personelinin de dâhil olduğu kapsamlı bir değerlendirme 

ve geri bildirim sistemi oluşturulması önerilmektedir. Sağlık Bakanlığı ile kurulacak iş birliği, 

performans takibinin daha etkili hale gelmesini sağlayacak; düzenlenecek hedefe yönelik eğitimler ise 

mezunların sektörel yeterliliklerini artıracaktır. Bu süreç hem üniversitenin eğitim kalitesini hem de 

mezunlarının iş dünyasındaki başarılarını artıracaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, üniversitenin uluslararasılaşma ve 

yenilikçi projelere katılımını artırmak için yapılması gerekenler ele alınmış ve Bakanlık destekli iş 

birliği mekanizmalarının önemi vurgulanmıştır. Çalıştayda, yurt dışı kongre katılımlarının teşvik 

edilmesi, ortak projeler geliştirilmesi ve bu projelere maddi destek sağlanmasının uluslararasılaşma 

hedeflerine ulaşmada kritik bir rol oynayacağı belirtilmiştir. 

 

Önerilen Adımlar ve Katkılar 

1. Yurt Dışı Kongre Katılımının Desteklenmesi 

Akademisyenlerin ve öğrencilerin yurt dışı kongre ve bilimsel etkinliklere katılımının teşvik edilmesi, 

üniversitenin uluslararası görünürlüğünü artıracaktır. 

● Bakanlık Destekli Katılımlar: Yurt dışı kongre ve konferanslara katılım için Sağlık, Eğitim ve 

Bilim Bakanlığı gibi ilgili kurumlar tarafından fon desteği sağlanabilir. 

● Kongre Katılım Hibeleri: Akademisyenler ve öğrenciler için yurt dışı kongre katılım 

masraflarını karşılamak üzere özel hibe programları oluşturulabilir. 

● İkili Anlaşmalar ve Kongre Davetleri: Uluslararası üniversitelerle yapılan anlaşmalar 

çerçevesinde akademisyenlerin ve öğrencilerin kongrelerde temsil edilmesi sağlanabilir. 

Beklenen Faydalar: 
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● Akademik çalışmalara uluslararası boyutta katkı sağlanır. 

● Üniversitenin uluslararası platformlarda tanınırlığı artırılır. 

● Akademisyen ve öğrencilerin yenilikçi fikirlerle buluşma ve iş birliği fırsatları geliştirme 

olanakları artar. 

2. Ortak Projelerin Geliştirilmesi 

Uluslararası iş birliklerini artırmak için yabancı üniversiteler, araştırma kurumları ve sektörle ortak 

projeler planlanmalıdır. 

● Uluslararası Fonlardan Yararlanma: Avrupa Birliği’nin Horizon Europe, Erasmus+ ve benzeri 

programları gibi uluslararası fonlara yönelik projeler geliştirilmelidir. 

● İkili İş Birlikleri: Yurt dışındaki üniversiteler ve araştırma merkezleriyle ikili anlaşmalar 

yapılarak, ortak Ar-Ge projeleri hayata geçirilebilir. 

● Bakanlık Desteği: Bakanlıklar aracılığıyla, uluslararası projelere yönelik finansal destek 

sağlanabilir. 

Örnek Proje Alanları: 

● Sağlık Bilimleri alanında yenilikçi tanı ve tedavi yöntemleri. 

● İklim değişikliği, sürdürülebilirlik ve yeşil enerji projeleri. 

● Yapay zekâ, büyük veri ve sağlık bilişimi projeleri. 

 

3. Uluslararasılaşmaya Yönelik Eğitim ve Farkındalık 

Üniversitenin uluslararasılaşma hedeflerine ulaşması için akademik ve idari personel ile öğrencilerin bu 

süreçlere aktif olarak dâhil edilmesi gereklidir. 

● Uluslararası Eğitim Programları: Öğrencilerin ve akademisyenlerin uluslararasılaşma 

konusunda bilinçlendirilmesi için seminer ve eğitim programları düzenlenebilir. 

● Dil Eğitimi ve Sertifikalar: Yurt dışı projelere ve iş birliklerine katılımı kolaylaştırmak için dil 

eğitimi programları desteklenebilir. 

● Mentorluk Programları: Uluslararası deneyime sahip akademisyenlerin, diğer personel ve 

öğrencilerle bilgi paylaşımı yapması sağlanabilir. 

 

4. Uluslararası Kongre ve Etkinliklerin Düzenlenmesi 

Üniversitenin ev sahipliği yapacağı uluslararası kongreler ve etkinlikler hem bilimsel iş birliği hem de 

üniversitenin tanınırlığı açısından önemli fırsatlar sunacaktır. 

● Uluslararası Kongreler: Üniversite, farklı disiplinlerde uluslararası kongreler düzenleyerek 

global akademik çevrelerle iş birliğini artırabilir. 

● Tematik Çalıştaylar: Belirli bilimsel alanlarda uluslararası çalıştaylar düzenlenerek yenilikçi 

fikirlerin paylaşılması sağlanabilir. 
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● Sanayi ve Üniversite İş Birliği Fuarları: Uluslararası şirketlerle iş birliği yapılarak, üniversite-

sanayi iş birliğini güçlendiren fuarlar organize edilebilir. 

Bakanlık Destekli Projelerin Önemi 

1. Maddi Destek Sağlanması 

Bakanlıklar tarafından sağlanacak finansal destek, üniversitenin uluslararası projelere katılımını ve 

kongrelerde temsil edilmesini kolaylaştıracaktır. 

● Proje Başına Fon Desteği: Her bir uluslararası projeye belirli bir miktar hibe sağlanması, 

üniversitenin araştırma kapasitesini artıracaktır. 

● Kongre Katılım Fonları: Akademisyenlerin ve öğrencilerin yurt dışı kongrelere katılım 

masraflarını karşılamak üzere özel bir fon oluşturulabilir. 

2. Uluslararası İş Birlikleri için Bakanlık Protokolleri 

Bakanlıkların yurt dışındaki üniversiteler ve araştırma kurumlarıyla iş birliği protokolleri geliştirmesi, 

üniversitenin uluslararasılaşma süreçlerini hızlandıracaktır. 

● İkili Anlaşmalar: Bakanlıkların öncülüğünde üniversitelerle anlaşmalar yapılarak, araştırmacı 

değişimi ve ortak projeler desteklenebilir. 

● Uluslararası Araştırma Merkezleri: Bakanlık destekli araştırma merkezleri aracılığıyla, yurt 

dışındaki üniversitelerle ortak çalışmalar yapılabilir. 

 

Beklenen Faydalar 

1. Uluslararası Tanınırlık: Yurt dışı kongre katılımlarının ve projelerin artması, üniversitenin 

uluslararası arenada daha tanınır hale gelmesini sağlayacaktır. 

2. Bilimsel İş Birliklerinin Artışı: Ortak projeler ve iş birliği anlaşmaları, yenilikçi bilimsel 

çalışmaların yapılmasına olanak tanıyacaktır. 

3. Finansal Destek ve Kaynak Yönetimi: Bakanlık destekli projeler sayesinde üniversite, 

uluslararası projelerde maddi kaynak sorunlarını aşabilecektir. 

4. Akademik Gelişim: Öğrenci ve akademisyenlerin uluslararası tecrübeler kazanması, bireysel ve 

kurumsal gelişim sağlayacaktır. 

Önerilen Adımlar 

1. Yurt Dışı Kongre Katılımlarının Desteklenmesi: Akademisyen ve öğrencilerin yurt dışı 

kongrelerine katılımını teşvik edecek bir fon mekanizması oluşturulmalıdır. 

2. Ortak Proje Planlaması: Üniversite ve bakanlıklar arasında ortak proje planlama toplantıları 

düzenlenmelidir. 

3. Uluslararası Anlaşmaların Artırılması: Üniversite, yabancı üniversitelerle iş birliği protokolleri 

geliştirerek uluslararası projelere katılımı artırmalıdır. 

4. Eğitim ve Farkındalık Programları: Uluslararasılaşma süreçlerini destekleyecek eğitim ve 

farkındalık programları düzenlenmelidir. 
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Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin uluslararasılaşma ve yenilikçi projelere katılımını artırmak için 

yurt dışı kongre katılımlarının desteklenmesi, Bakanlık destekli projelerin geliştirilmesi ve uluslararası 

iş birliklerinin güçlendirilmesi stratejik önem taşımaktadır. Bu adımlar, üniversitenin uluslararası 

platformlarda daha görünür hale gelmesini sağlayacak ve yenilikçi bilimsel çalışmalara katkıda 

bulunacaktır. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin düzenlediği çalıştayda, yerel yönetimlerle iş birliği 

çerçevesinde yürütülebilecek projeler ve bu projelerin topluma olan etkileri tartışılmıştır. Çalıştayda, 

özellikle ilçelerde Aile Sağlığı Merkezleri'nin kurulması ve işleyişine yönelik belediyelerin daha fazla 

destek sağlaması gerektiği vurgulanmıştır. Bu tür projeler, toplum sağlığını geliştirmek ve sağlık 

hizmetlerine erişimi artırmak açısından önemli bir potansiyele sahiptir. 

 

Destek Sağlanabilecek Alanlar 

1. Aile Sağlığı Merkezlerinin Kurulması ve Desteklenmesi 

Yerel yönetimlerin, ilçelerde Aile Sağlığı Merkezleri’nin kurulması ve mevcut merkezlerin 

iyileştirilmesi için daha aktif bir rol üstlenmesi gerekmektedir. 

1. Fiziksel Altyapı Desteği: Belediyelerin, Aile Sağlığı Merkezleri için uygun bina ve arazi tahsisi 

yaparak fiziksel altyapıyı sağlaması önerilmektedir. 

2. Maddi ve Teknik Destek: Belediyelerin, bu merkezlerin donanım ve teknoloji ihtiyaçlarına 

yönelik maddi ve teknik destek sağlaması sağlanabilir. 

3. Toplum Sağlığına Yönelik Destek: Belediyeler, Aile Sağlığı Merkezleri’nde yürütülecek tarama 

ve eğitim faaliyetlerini destekleyebilir. 

2. Sağlık Hizmetlerine Erişim Kolaylığı 

Belediyeler, sağlık hizmetlerine erişimi artırmak ve bu hizmetlerin topluma daha etkin ulaşmasını 

sağlamak için çeşitli düzenlemeler yapabilir. 

Ulaşım Hizmetleri: Sağlık hizmetlerinden faydalanmak isteyen vatandaşlar için ücretsiz veya düşük 

maliyetli ulaşım hizmetleri sunulabilir. 

Mobil Sağlık Birimleri: Kırsal bölgelerde yaşayan bireyler için mobil sağlık birimleri oluşturulabilir. 

Acil Durum Hizmetleri: Yerel yönetimlerin acil sağlık hizmetlerinin etkinliğini artırmak için destek 

sağlaması önerilmektedir. 

3. Sağlık Eğitimleri ve Farkındalık Programları 

Yerel yönetimler, üniversite ile iş birliği içinde halk sağlığı eğitimleri ve farkındalık programları 

düzenleyebilir. 

Koruyucu Sağlık Hizmetleri: Halk sağlığına yönelik eğitimler, özellikle bulaşıcı hastalıklar, kronik 

hastalıklar ve ilk yardım konularında toplumu bilgilendirebilir. 

Farkındalık Kampanyaları: Sigara, obezite, kanser gibi sağlık sorunları hakkında farkındalık 

kampanyaları düzenlenebilir. 

Yerel Eğitim Programları: Okullarda, belediye tesislerinde veya halk eğitim merkezlerinde 

düzenlenecek seminerlerle sağlık bilinci artırılabilir. 

4. Sağlık Projelerinin Geliştirilmesi 

Belediyeler, üniversite ile iş birliği yaparak çeşitli sağlık projelerini hayata geçirebilir. 
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Kadın ve Çocuk Sağlığı Projeleri: Anne sağlığı, doğum öncesi bakım ve çocuk aşıları gibi konulara 

odaklanan projeler geliştirilebilir. 

Engelli ve Yaşlı Destek Projeleri: Engelli bireyler ve yaşlılar için sağlık hizmetlerine erişimi 

kolaylaştıran projeler uygulanabilir. 

Toplumsal Destek Projeleri: Psikolojik destek, rehabilitasyon ve bağımlılıkla mücadele projeleri 

yürütülebilir. 

 

 

 
 

Projelerin Toplum Üzerindeki Etkisini Artırma Yolları 

1. Yerel Yönetimlerin Aktif Katılımı 

Yerel yönetimlerin, sağlık projelerinde üniversiteyle aktif iş birliği yaparak proje tasarımı, finansmanı 

ve uygulanmasında yer alması toplum üzerindeki etkiyi artıracaktır. 

2. Toplumun Projeye Dâhil Edilmesi 

Halkın projelere aktif katılımının sağlanması, projelerin daha geniş bir etki yaratmasını sağlayacaktır. 

Gönüllülük Programları: Projelerde yer almak isteyen gönüllü bireylerin desteği alınabilir. 

Toplum Geri Bildirimi: Halkın ihtiyaçlarına göre projelerin şekillendirilmesi için düzenli geri 

bildirimler alınmalıdır. 

3. İletişim ve Farkındalık Kampanyaları 

Projelerin etkisini artırmak için etkili bir iletişim stratejisi oluşturulmalıdır. 

Yerel Medya Kullanımı: Projeler, yerel medya organları aracılığıyla geniş kitlelere duyurulabilir. 

Sosyal Medya Kampanyaları: Sosyal medya platformları, halkın projelerden haberdar olmasını ve 

katılımını artırmak için kullanılabilir. 

4. Sürdürülebilirlik Stratejileri 

Projelerin uzun vadede başarılı olması için sürdürülebilirlik planlarının oluşturulması gerekmektedir. 
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Kaynak Yönetimi: Projelerin finansmanı için yerel yönetimlerin bütçe ayırması ve sponsorluk 

anlaşmaları yapması sağlanabilir. 

Sürekli İzleme ve Değerlendirme: Projelerin başarısını ölçmek ve geliştirmek için düzenli izleme ve 

değerlendirme yapılmalıdır. 

Beklenen Faydalar 

Sağlık Hizmetlerine Erişim: Aile Sağlığı Merkezleri’nin yaygınlaştırılması ve sağlık hizmetlerinin 

ulaşılabilir hale getirilmesi, toplum sağlığını iyileştirecektir. 

Toplumsal Farkındalık: Sağlık eğitimleri ve farkındalık kampanyaları, toplumun sağlık bilincini 

artıracaktır. 

Yerel Kalkınma: Sağlık hizmetlerinin güçlendirilmesi, yerel yönetimlerin topluma sağladığı faydayı 

artırarak yerel kalkınmayı destekleyecektir. 

Halk Sağlığına Katkı: Koruyucu sağlık hizmetleri, erken tanı ve önleme faaliyetleri toplum sağlığını 

iyileştirecektir. 

 

Sonuç 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi, yerel yönetimlerle iş birliği içinde sağlık hizmetlerinin 

geliştirilmesi, Aile Sağlığı Merkezleri’nin yaygınlaştırılması ve halk sağlığı eğitimlerinin düzenlenmesi 

gibi projelerle yerel kalkınmaya önemli katkılar sağlayabilir. Belediyelerin bu süreçte daha fazla destek 

sağlaması, projelerin etkinliğini artırarak toplum üzerindeki olumlu etkileri güçlendirecektir. Bu iş 

birlikleri, bölgesel sağlık hizmetlerinin sürdürülebilirliğini sağlamada ve toplum sağlığını geliştirmede 

önemli bir adım olacaktır. 
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SONUÇ 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin iç ve dış paydaşların katılımıyla düzenlediği 

çalıştayda, üniversitenin toplumsal katkısını artırmak, paydaşlarla olan iş birliğini 

derinleştirmek ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak amacıyla çeşitli görüş ve öneriler ele 

alınmıştır. Çalıştayda öne çıkan temel başlıklar ve çözüm önerileri şu şekilde 

detaylandırılmıştır: 

İş Birliklerinin Geliştirilmesi: Üniversite ile kamu kurumları, yerel yönetimler ve özel sektör 

arasındaki mevcut iş birliklerinin daha verimli hale getirilmesi önerilmiştir. Bu kapsamda, ortak 

projelerin planlanması, düzenli toplantılar ve istişare oturumları düzenlenmesi önemle 

vurgulanmıştır. Ayrıca, üniversite ile dış paydaşlar arasındaki koordinasyonun sürekliliğini 

sağlamak için bir koordinasyon merkezi kurulması önerilmektedir. Bu merkez, projelerin 

planlanması, uygulanması ve izlenmesi süreçlerini kolaylaştıracak ve taraflar arasında etkili bir 

iletişim ağı oluşturacaktır. 

Pratik Eğitim ve Staj Olanaklarının Geliştirilmesi: Öğrencilerin mesleki gelişimlerini 

desteklemek amacıyla, kamu ve özel sektörle yapılan staj protokollerinin artırılması önemli bir 

gereklilik olarak belirlenmiştir. Staj süreçlerinde karşılaşılan bürokratik engellerin azaltılması, 

dijital platformların bu alanlarda daha etkin kullanılması önerilmiştir. Ayrıca, öğrencilerin yurt 

dışı deneyimleri için Erasmus programı kapsamında daha geniş olanaklar sağlanması önemle 

vurgulanmıştır. Bu yolla öğrencilerin uluslararası iş deneyimi kazanmaları, kültürel 

farkındalıklarını geliştirmeleri ve farklı çalışma modelleriyle tanışmaları sağlanabilecektir. 

Toplumsal Katkı Projeleri: Üniversitenin yerel ve bölgesel kalkınmaya katkı sağlamak için 

toplumsal sorumluluk projelerine öncelik vermesi gerektiği vurgulanmıştır. Teknoloji 
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bağımlılığı, çevre bilinci ve sağlık gibi konularda farkındalık yaratacak etkinliklerin 

düzenlenmesi ve sivil toplum kuruluşlarıyla ortak projelerin hayata geçirilmesi önemli 

bulunmuştur. Bu projelerde öğrencilerin aktif rol alarak saha çalışmaları yapması, hem 

akademik hem de sosyal gelişimlerine katkı sağlayacaktır. Üniversite, yerel yönetimlerle 

birlikte düzenleyeceği sosyal farkındalık etkinlikleri ile bölge halkıyla olan etkileşimlerini daha 

da güçlendirebilir. 

Müfredat ve Eğitim Programlarının Sektörel Beklentilerle Uyumlu Hale Getirilmesi: Teorik 

derslerin uygulamalı derslerle desteklenmesi ve sektörün ihtiyaçlarına uygun ders içeriklerinin 

geliştirilmesi gerekliliği vurgulanmıştır. Yeşil dönüşüm, dijital dönüşüm, girişimcilik gibi çağın 

gereksinimlerine uygun alanlarda yeni derslerin müfredata eklenmesi önerilmiştir. Ayrıca, 

sektörel beklentilere uygun projeler ve sertifika programlarının uygulanması, öğrencilerin 

mezuniyet sonrası iş piyasasına daha hazırlıklı bireyler olarak katılmalarına yardımcı olacaktır. 

Yerel kalkınma odaklı ders programlarının da bölge dinamiklerine uygun şekilde düzenlenmesi 

önerilmektedir. 

Mezunlarla Bağların Güçlendirilmesi: Mezun Bilgi Portalı gibi sistemlerle mezunlarla sürekli 

iletişim halinde olunması, mezun geri bildirimlerinin etkin bir şekilde toplanması ve bu geri 

bildirimlerin eğitim programlarını iyileştirmek için kullanılması önemle vurgulanmıştır. 

Ayrıca, mezunların kariyer gelişimlerini desteklemek amacıyla kariyer günleri, mentorluk 

programları ve sektörel etkinliklerin kapsamının genişletilmesi gerekmektedir. Mezun buluşma 

etkinliklerinin daha sık düzenlenmesi ve bu buluşmalarda mezunlara yönelik seminerlerin 

verilmesi, üniversitenin mezun ağını güçlendirecektir. 

Dijital Dönüşüm ve Teknoloji Kullanımı: İş birliklerinin etkinliğini artırmak ve paydaşlarla 

daha kolay iletişim sağlamak için dijital platformların kullanılması gerekliliği vurgulanmıştır. 

Ayrıca, üniversite için kalite yönetim süreçlerini destekleyecek dijital bir portal kurulması 

önerilmektedir. Bu portal, projelerin izlenmesi, paydaşlardan geri bildirim alınması ve yeni 

projelerin planlanmasında etkili bir aracı olarak işlev görecektir. Dijital simülasyonlar ve e-

öğrenme materyallerinin yaygınlaştırılması ile öğrencilerin dijital becerilerinin geliştirilmesi de 

önemlidir. 

Sonuç olarak, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’nin toplumsal katkısını ve bölgesel 

kalkınmaya etkisini artırmak için paydaşlarla olan iş birliklerini derinleştirerek sürekli 

iyileştirme anlayışını benimsemesi önem arz etmektedir. Bu kapsamda öne sürülen çözüm 
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önerilerinin hayata geçirilmesi, üniversitenin bölgesel ve ulusal düzeyde lider bir rol 

üstlenmesine katkı sağlayacaktır. 


